

Kosmicznie hojni turkowianie

Ponad 64.000 zł, w tym 39.000 zł z licytacji udało się zebrać podczas niedzielnej kosmicznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jak zawsze turkowianie i mieszkańcy powiatu tureckiego wykazali się wielkimi sercami i hojnością. Po raz kolejny padły rekordy podczas licytacji orkiestrowych gadżetów oraz w czasie kwest ulicznych. Wszystko to zasługa rodzimych przedsiębiorców, którzy po raz kolejny udowodnili, że trzeba i warto wspierać takie akcje, jak coroczna owsiakowa Orkiestra.

[czytaj na str. 4](#)



Andrzej Oplątek, nieobecny Ryszard Rychlik, Dariusz Kowalski i Jacek Wzorek to w tegorocznym finale najhojniejsi darczyńcy, bez których rekord były niemożliwy.

Największa studniówka w powiecie tureckim

W Średniowiecznym zamku

[czytaj na str. 3](#)



Liceum po raz trzeci w elicie szkół średnich

[czytaj na str. 21](#)

Znikoma szkodliwość radnego

Prokurator Marek Kostrzewa zdecydował, że zatajenie przez radnego części dochodów w oświadczeniu majątkowym, to czyn o znikomej szkodliwości społecznej. -Powoływanie się w tym wypadku na „małą szkodliwość społeczną czynu” jest samo w sobie społecznie szkodliwe – komentuje sprawę Małgorzata Brennek, prezes Transparency International Polska. Sprawa umorzenia śledztwa wobec Ryszarda Dawickiego przez Prokuraturę Rejonową w Turku ma „dziwny” charakter, bo decyzja prokuratora jest podobno prawomocna, tymczasem nie wie nic o niej przewodniczący Rady Miejskiej – Lech Zielony.

[czytaj str.7](#)

Podatkowa mapa powiatu

W których gminach są najtańsze podatki za domy? A które gminy wysokimi podatkami gnębią przedsiębiorców. Gdzie najmniej zapłacimy za garaż i ogród?

Odpowiedzi na te wszystkie pytania znajdziecie Państwo na str. 10

Wpuściła złodziei

Starsza kobieta nie spodziewała się, że dwaj mężczyźni, którzy twierdzili, że są pracownikami spółdzielni mieszkaniowej, ukradną jej oszczędności.

W czwartek, 5 stycznia między godz. 13.15 a godz. 13.30 do mieszkania w jednym z bloków przy ul. Orzeszkowej w Turku zapukało dwóch mężczyzn. Drzwi otworzyła im 83-letnia właścicielka. Mężczyźni doskonale wiedzieli, że osobę w tak podeszłym wieku łatwo oszukać. Powiedzieli kobiecie, że są pracownikami spółdzielni mieszkaniowej. Starsza pani wpuściła ich

do mieszkania. W trakcie rozmowy jeden z nich z szafki w meblach ukradł oszczędności gospodyni – 3.200 złotych.

Oszuści po kradzieży wyszli. Teraz poszukuje ich turkowska policja. Jest to jednak bardzo utrudnione, gdyż poszkodowana kobieta nie jest nawet w stanie powiedzieć, w jakim wieku mogli być złodziej, ani jak wyglądali. **AZ**

Spali, jedli i... nie chcieli płacić

Dwaj Niemcy przez cztery dni przebywali w jednym z turkowskich hoteli. Jedli, pili, spali, a na zakończenie próbowali wymigać się od zapłaty. Właściciel hotelu zmuszony był na pomoc wezwać policję.

Dwaj mężczyźni w wieku 36 i 56 lat, obywatele Niemiec, w hotelu przebywali od 1 do 4 stycznia. Wynajęli pokój i korzystali z serwowanych przez hotel posiłków. Po zakończonym pobycie starszy z mężczyzn wyszedł, a młodszy nie chciał zapłacić rachunku, opiewającego na sumę 964 złote. Opornego Niemca nie można było

przekonać do zapłaty, więc właściciel hotelu o pomoc poprosił policję.

Funkcjonariusze w hotelu zatrzymali 36-latkę, a na jednej z ulic Turku zatrzymali 56-latkę. W chwili zatrzymania obaj panowie byli nietrzeźwi. Młodszy w wydychanym powietrzu miał 1,36 promila alkoholu, zaś starszy 2,81 promila. **AZ**

Pożar w piwnicy

W poniedziałek, 8 stycznia około godziny 13.30, w jednej z piwnic bloku numer 1 na Osiedlu Wyzwolenia doszło do pożaru.

Przyczyną zdarzenia było zaproszenie ognia przez nieznaną osobę. W jego wyniku zapaliły się znajdujące się w pomieszczeniu rzeczy, między innymi kartony z zabawkami.

Na miejsce przybyły dwa zastępy Państwowej Straży Pożarnej z Turku i policja. Strażacy do piwnicy weszli w specjalnych ubraniach, a także maskach i ugasił pożar. Następnie oddymiono kłafki, a

mieszkańcy dolnych pięter porządnie wywietrzyli mieszkania. -W moim mieszkaniu jest tak ciemno i duszno, że nie można oddychać i nic zobaczyć-powiedziała jedna z lokatorek bloku, która mieszka na parterze. Na szczęście nie było żadnych ofiar zdarzenia i wszystko dobrze się skończyło, ale na przyszłość warto pamiętać, że w klatkach schodowych i piwnicach jest zakaz palenia papierosów. **H**

Do pomieszczeń piwnicznych strażacy weszli w specjalnych aparatach ze względu na znajdujący się tam gryzący dym



Na miejsce przybyły dwie jednostki straży pożarnej, które od razu przystąpiły do działania

KRONIKA WYPADKÓW

TUREK

W piątek, 5 stycznia o godz. 11.00 w parku miejskim im. Żerminy Składkowskiej, 18-latek z gminy Tuliszków zabrał telefon komórkowy, powierzony mu na chwilę przez 17-latkę z gminy Władysławów. Kiedy właściciel zażądał zwrotu aparatu, 18-latek uderzył go pięścią w twarz i odszedł. A poszkodowany powiadomił policję. Rezerwista turkowskiej policji, nie potrafiła powiedzieć, czy funkcjonariuszom udało się w końcu odzyskać telefon, wartości 900 zł.

W sobotę, 6 stycznia o godz. 18.40 na ul. Legionów Polskich policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierowcę volkswagena golfa. Okazało się, że kierowca, 23-latek z Turku, był pijany. W wydychanym powietrzu miał aż 2,75 promila alkoholu.

W niedzielę, 7 stycznia o godz. 0.35 na ul. Leśnej fiatem 126p kierował 19-letni turkowiec, który w wydychanym powietrzu miał 2,43 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 9.55 na al. Jana Pawła II 32-letni mieszkaniec gminy Tuliszków, będąc pod wpływem alkoholu, kierował samochodem dostawczym marki Kya. Mężczyzna w wydychanym powietrzu miał 0,71 alkoholu.

7 stycznia między godz. 11.00 a 12.00 na ul. Matejki w mieszkaniu w jednym z bloków 37-letni turkowiec zabrał telefon komórkowy, należący do mieszkanki gminy Władysławów. Wartość telefonu oszacowano na 280 zł.

Między godz. 21.00 w nie-

dziele, 7 stycznia a godz. 8.00 w poniedziałek, 8 stycznia na ul. Powstańców Wielkopolskich nieznany sprawca włamał się do volvo, skąd ukradł radioodtwarzacz i 10 płyt CD. Wszystko o 450 zł.

W poniedziałek, 8 stycznia o godz. 7.00 na ul. Szerokiej, nieznany sprawca włamał się do mieszkania, skąd ukradł butlę gazową 11-kilogramową, szlifierkę kątową i głośniki. Łączne straty poszkodowana właścicielka oszacowała na 400 zł.

Tego samego dnia o godz. 8.20 na ul. Chopina oplem jechał 22-letni, pijany turkowiec. Mężczyzna w wydychanym powietrzu miał 0,71 promila alkoholu.

W środę, 10 stycznia o godz. 16.05 na ul. Kolska Szosa 31-letni pijany turkowiec jechał fiatem uno. W wydychanym powietrzu miał 1,42 promila alkoholu. Dwie godziny później na ul. Komunalnej zatrzymany został kolejny pijany kierowca. Tym razem był to 31-letni rowerzysta, mieszkaniec gminy Turek. Badanie alko-testem w jego organizmie wykazało 1,38 promila alkoholu.

Tego samego dnia między godz. 13.00 a 18.00 w szpitalu w Turku, na jednym z oddziałów skradziono portfel, w którym był dowód osobisty, prawo jazdy, cztery złote pierścionki i obrączka. Straty poniosła kobieta przebywająca wraz z dzieckiem, którym się opiekowała na jednym z oddziałów. Portfel skradziony został z szafki. Właścicielka straty oszacowała na sumę łączną 900 zł.

W czwartek, 11 stycznia o godz. 2.03 turkowska Państwowa Straż Pożarna została powiadomiona o tym, że na pl. Sienkiewicza silny wiatr powalił na jezdnię drzewo. Ponadto konar zerwał linię energetyczną, której przewód niebezpiecznie zwiisał pół metra nad jezdnią. Strażacy usunęli drzewo, a uszkodzoną linię zajęli się

powiadomieni przez straż pracownicy pogotowia energetycznego.

Tego samego dnia między godz. 2.40 a 3.00 na ul. Uniejowskiej strażacy z turkowskiej PSP usuwali jeden z elementów konstrukcyjnych dachu, który zerwał silny wiatr i zwiisał nad balkonem bloku.

REJON

Między północą a godz. 4.20 w czwartek, 4 stycznia na ul. Południowej w Malanowie nieznany sprawca bądź sprawcy włamali się do hurtowni papierosów, skąd ukradli: papierosy różnych gatunków o łącznej wartości 40.000 zł.

W nocy z 4 na 5 stycznia przy ul. Asnyka w Tuliszkowie na terenie ogrodzonej posesji, nieznany sprawca włamał się do BMW. Łupem złodzieja padły radioodtwarzacz samochodowy i CB Radio oraz znajdujące się w bagażniku pojazdu dwie przecinarki kątowe i piła spalinowa. Właściciel łączne straty oszacował na 4.500 zł.

W piątek, 5 stycznia 45 minut po północy w Wymysłowie (gmina Tuliszków), zatrzymano kierowcę opla kadetta, mieszkankę tej gminy, który w wydychanym powietrzu miał 2,03 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 5.25 w Chylinie (gmina Władysławów) najprawdopodobniej w skutek nie zachowania ostrożności w trakcie cofania samochodu ciężarowego renault magnum, którym kierował 52-latek z gminy Władysławów, uderzył w niego jadący drogą 50-letni mieszkaniec gminy Krzymów, kierujący oplem kadetem. Obrażenia ciała doznali kierowca i 56-letni pasażer opla, których zostali odwiezieni do turkowskiego szpitala. Przybyli na miejsce zdarzenia strażacy z PSP Turek i OSP Władysławów m.in. odłączyli instalacje elektryczną i gazową w rozbitym ople.

Również 5 stycznia, około godz. 8.40 na ul. Łódzkiej w

Tuliszkowie funkcjonariusze zatrzymali około 50-letniego mieszkańca gminy Dobra, który kierował volkswagenem passatem. Okazało się, że mężczyzna kierował pojazdem, choć miał orzeczony przez sąd w lipcu 2006 roku zakaz prowadzenia pojazdów osobowych.

5 stycznia o godz. 9.15 na ul. Kasztelana Zaremby w Tuliszkowie policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierowcę samochodu osobowego BMW. 55-letni mieszkaniec gminy Tuliszków w wydychanym powietrzu miał 0,90 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 16.32 w Piorunowie (gmina Władysławów), 24-latek kierujący BMW (mieszkaniec gminy Krzymów) najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do warunków na drodze, stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do rowu, dachując. Kierowca i 16-letni pasażer doznali obrażeń ciała, i zostali hospitalizowani w Turku. W akcji ratunkowej uczestniczyły ekipy pogotowia ratunkowego, PSP w Turku i OSP Władysławów.

5 stycznia o godz. 17.05 na ul. Wiatracznej w Psarach (gmina Przykona) 39-letni rowerzysta, mieszkaniec tej gminy, w wydychanym powietrzu miał 0,79 promila alkoholu.

W niedzielę, 7 stycznia w Posterunku Policji w Kawęczynie czterech właścicieli samochodów zgłosili, że w Kawęczynie i w Tokarach podczas nabożeństw w kościele, nieznany sprawca z ich samochodów ukradł kołpaki. Policjanci ustalili, że złodziejem był 33-latek z gminy Kawęczyn i odzyskali skradzione kołpaki.

Tego samego dnia w Chocimiu (gmina Kawęczyn), z jednej z posesji nieznani sprawcy ukradli trzy bramy i furtki metalowe kute. Poszkodowany właściciel straty oszacował na 15.000 zł.

W wtorek, 9 stycznia o godz. 19.30 w Tokarach fiatem 126p kie-

rował pijany 38-latek. Mieszkaniec gminy Kawęczyn w wydychanym powietrzu miał 2,58 promila alkoholu.

W środę, 10 stycznia po godz. 5.00 w Posterunku Policji w Tuliszkowie właściciel sklepu spożywczego zgłosił włamanie. Sklep jest przy ul. Walki Młodych, a włamywacze ukradli około 100 kartonów papierosów (w każdym po 10 paczek), łącznej wartości 5.000 zł.

W nocy z 10 na 11 stycznia w Warencie (gmina Turek) nieustaleni sprawcy ukradli 2.000 metrów przewodu aluminiowego napowietrznej linii energetycznej. Wartość skradzionego przewodu zakład energetyczny oszacował na 4.580 zł.

W czwartek, 11 stycznia około godz. 3.00 w Albertowie (gmina Turek), silny wiatr powalił na jezdnię drzewo. Usunęli je z drogi strażacy z PSP w Turku. Drzewo na drogę runęło także po godz. 5.00 w Cichowie (gmina Brudzew). Tam usuwali je strażacy z OSP Brudzew.

Tego samego dnia między godz. 16.00 a 19.00 w Kaczkach Średnich (gmina Turek), nieznany sprawca przeciął opony czterech kół fiata 126p. Poszkodowana mieszkanka gminy Kawęczyn straty oszacowała na 500 zł.

Również w czwartek, o godz. 17.00 w Smaszewie (gmina Tuliszków) 33-letni mieszkaniec gminy Malanów, będąc w stanie nietrzeźwym, kierował polonezem. W wydychanym powietrzu miał 0,67 promila alkoholu.

11 stycznia między godz. 17.50 a 20.00 na ul. Kaliskiej w Malanowie pod nieobecność właścicieli nieznani sprawcy włamali się do domu, z którego ukradli pieniądze - 34.000 zł.

Również w czwartek, 11 stycznia o godz. 22.30 w Siedliskach (gmina Kawęczyn) volkswagenem golfem kierował pijany 37-latek z gminy Turek. W wydychanym powietrzu miał prawie 2 promile alkoholu.

Zaczął się odliczanie stu dni do matury – pierwszego i nadal najważniejszego egzaminu w życiu. Zanim jednak nadejdzie czas sprawdzania swojej wiedzy, przyszli maturzyści z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku, w minioną sobotę, 13 stycznia bawili się na balu studniówkowym. A studniówka turkowskiego liceum od kilku już lat bije rekordy w liczbie uczestników zabawy. W tym roku było ich około 800, a bawiono się w scenerii średniowiecznego zamku.



Uczniowie wychowawcom swoich klas śpiewali „Sto lat!”, wręczali piękne kwiaty, a w trakcie tańców dedykowali piosenki.

W Średniowiecznym zamku

Zanim jednak doszło do balu, ogromną pracę wykonali rodzice przyszłych maturzystów. Komitet organizacyjny pod kierownictwem Michałiny Piwowar zadbał nie tylko o miejsce zabawy i menu, ale również atrakcje dodatkowe, jak choćby możliwość wykonania zdjęć portretowych, czy ochronę, którą stanowili głównie ojcowie, kiedy to mamy nierzadko sprawne kelnerki uwijały się przy stołach. Zaczniemy jednak od początku.

Bal odbył się w Szkole Podstawowej nr 5 w Turku. Aula szkolna zmieniła się w salę średniowiecznego zamku, a to dzięki dekoracjom z płyt kartonowo-gipsowych, specjalnie wyciętych i pomalowanych. Poza uczniami, ich osobami towarzyszącymi (w klasach wcześniej odbywały się losowania 10 osób, które mogą przyjść na bal z chłopakiem bądź dziewczyną) i nauczycielami, w studniówce brali udział również zaproszeni goście oficjalni, jak m.in. burmistrz Zdzisław Czapla czy starosta Ryszard Bartosik z małżonką.

Studniówkowy wieczór w kilka minut po godz. 20.00 otworzył Lech Zielony, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku. Powitał on zaproszonych gości, po czym zwrócił się do 442 przyszłych maturzystów (na co dzień uczących się w piętnastu klasach). Powiedział m.in.: *„Zaczynamy wielkie odliczanie, za 100 dni rozpocznie się maturalny maraton, którego głównymi bohaterami będziecie Wy – Maturzyści 2007 roku. Ten przełomowy moment nazywany także egzaminem dojrzałości ma oczywiście wymiar symboliczny – bo dojrzałość, gotowość do życia w świecie ludzi dorosłych trzeba będzie udowodniać codziennie, poprzez podejmowanie samodzielnych decyzji. Wyrażam przekonanie, że jesteście już do tego gotowi.*

Życzenia milej zabawy i powodzenia na egzaminie maturalnym w krótszej, bądź dłuższej formie do maturzystów kierowali burmistrz, starosta oraz szefowa komitetu organizacyjnego studniówki. Z kolei w imieniu uczniów podziękowania nauczycielom i rodzicom złoży-

li Agnieszka Sochacka i Krystian Gronostaj. Po tym z ust dyrektora Zielonego padły symboliczne słowa: *„Poloneza czas zacząć.*

W rytm chopinowskiej muzyki 70 par wkroczyło do auli, równo wykonując różne układy, które przez kilka tygodni ćwiczyli pod okiem nauczycielek: Barbary Zańko, Aliny Żydzia i Małgorzaty Karbowej. Niemal wszystkie dziewczęta w czarnych sukniach, chłopcy w czarnych garniturach. Na twarzach oznaki stresu, wraz z kolejnymi krokami zmieniające się w uśmiech. Ten piękny spektakl obserwowało kilkuset uczestników zabawy oraz rodziny maturzystów, którzy przyszli tu specjalnie, aby zobaczyć sławnego już poloneza w wykonaniu maturzystów z turkowskiego liceum. Tradycyjnie pod koniec pierwszej części tańca partnerzy wręczyli swoim partnerką róże, po czym do tańca poproszeni zostali nauczyciele i goście, by na samym końcu już wrócić do poprzedniego układu par. Taniec zasłużenie zebrani nagrodzili brawami. Słowa

BARBÓRKA

Sekcja ds. Bytowych
tel. 278 73 21, 278 73 37

**OFERUJEMY SZEROKI
ASORTYMENT USŁUG:**

- przyjęcia rodzinne: wesela, imieniny, komunie, stypy
- spotkania służbowe i okolicznościowe
- bankiety
- noclegi

**ŚWIEŻE, SMACZNE OBIADY
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ POSIŁKÓW
MIŁA OBSŁUGA
PRZYSTĘPNE CENY**

NOWOŚĆ! DANIA DIETETYCZNE



Poloneza zatańczyło 70 par.

uznania padły oczywiście pod adresem trzech pań instruktorek.

A potem już wielkie szaleństwo. Uczniowie poszczególnych klasy wyśpiewywali swoich wychowawcom „Sto lat!”, obdarowywali ich przepięknymi kwiatami, wszyscy pozowali do zdjęć grupowych. Korytarze szkolne były pięknie udekorowane i w takiej kolorowej scenerii studniówkowiec zasiadali do stołów, na których królowały przeróżne dania. Danie główne składało się z trzech rodzajów mięs (de volaille, udko kurczaka i pieczeń z karkówki). Później w odpowiedniej kolejności na stołach pojawiały się napoje, ciasta, owoce, barszczyk czerwony z paluszkami, bigos z kielbasą oraz liczne zakąski: sałatki, sery, koreczki, kabanosy, marynaty i wiele innych.

Zabawa przy muzyce granej przez zespół „Pryzmat” trwała do niedzielnego poranka, a po południu tym razem nie zorganizowano poprawin. AZ



Bal odbywał się w auli Szkoły Podstawowej nr 5, na ten wieczór zamienionej na salę balową średniowiecznego zamku.

ZAGIEL
USŁUGI FINANSOWE

**tuu...
GOTÓWKA**

Zapraszamy do naszego punktu:

TUREK, ul. Kaliska 35
(063) 289 39 59

ciąg dalszy ze str. 1

Kosmicznie hojni turkowianie

Zbierali pieniądze i oddawali krew

Jak co roku turkowski sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy mieścił się w Miejskim Domu Kultury, skąd już od wczesnych godzin rannych na kwesty uliczne wyruszyło 75 wolontariuszy, uzbrojonych w 18 tys. orkiestrowych serduszek. Znakiem szczególnym były oczywiście identyfikatory oraz orkiestrowe puszki, do których mieszkańcy miasta wrzucali pieniądze. A chętnych nie brakowało. *–Ludzie chętnie wrzucają pieniądze, nie spotkałimy przechodnia, któryby nie wrzucił choć grosza. Turkowianie mają wielkie serca i są bardzo hojni* - mówili wolontariusze kwestujący na placu Sienkiewicza w Turku. Największym utrapieniem

Pogotowie ratunkowe liczy na Owsiaka

Już drugi rok z rządu Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy grała na rzecz dzieci poszkodowanych w wypadkach, na naukę pierwszej pomocy przedmedycznej oraz po raz pierwszy na sprzęt potrzebny do leczenia cukrzycy. Według statystyk to właśnie pierwsza pomoc udzielona bezpośrednio po wypadku ma znaczenie w przebiegu dalszego leczenia. Stąd konieczne jest, aby w "erce" znajdował się niezbędny sprzęt potrzebny do ratowania życia i zdrowia dzieci poszkodowanych w wypadkach. Zazwyczaj wszelkie braki sprzętowe objawiają się w chwilach kryzysowych, kiedy pomoc trzeba nieść natychmiast. Wie o tym doskonale Jarosław Bul-

ratunkowej, która przyjeżdża do wypadku. Niedostateczna ilość odpowiedniego sprzętu spowalnia czas udzielanej pomocy. *–Były takie momenty w naszej pracy, że oprócz lekarza, pielęgniarki i sanitariusza w akcji ratunkowej pomagał kierowca oraz napotkani na drodze gapie. To wynik braku rąk do pracy, które zamiast dozować leki zajmowały się ręcznym pompowaniem tlenu* - opowiada Jarosław Bulski.

Ten tlen powinna pompować maszyna, a konkretnie respirator, a nie napotkany świadek wypadku, który zastąpił pielęgniarkę, aby mogła przygotować leki i pomagać lekarzowi. Niestety respirator pogotowia ratunkowego często udostępniany jest na rzecz oddziału wewnętrznego czy izby przyjęć. Dlatego zdarzało się, że do wypadku jechała sekcja ratownicza ze sprzętem nazywanym ciepło- „średniowiecznym”. Marzeniem pogotowia ratunkowego jest oczywiście nowa karetka, w której znalazłyby się niezbędne „cacka” służące do udzielania pierwszej pomocy i ratowania życia. Nikt z pracujących w pogotowiu nie ukrywa, że liczy na Owsiakowe dary, które zostałyby należycie spożytkowane. Oficjalne życzenie pracowników pogotowia jest jednak nieco inne: *Rozsądku na drogach i gumowych drzew!*

Kto da więcej

Jak zawsze najwięcej emocji wzbudza wieczorna licytacja gadżetów, w której rok rocznie padają kolejne rekordy. Tak było również w tym roku, podczas XV jubileuszowego finału.

Pierwsze aukcje przebiegały trochę nieśmiało, a sumy nie były szczególnie zawrotne. Koszulkę i kubek Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za 200 i 300 zł kupił Zbigniew Wodziński. Z kolei Krzysztof Kolenda za sumę 150 zł wylicytował mini zestaw pierwszej pomocy, a Krzysztof Majda w imieniu klubu radnych PiS i TS limitowany kalendarz z siatkarkami podarowany przez Kamilę Frątczak. Burmistrz Czapla za 300 zł wylicytował obraz przedstawiający panoramę turkowskiego rynku podarowany przez Annę Stolarek, a wiceburmistrz Tadeusz Czerwiński za 250 zł zakupił kufel, podarowany przez NSZZ „Solidarność” Górników przy KWB „Adamów”. Grafika Lecha Lamenta trafiła w ręce Michała Grebera za kwotę 400 zł oraz drewniany model silnika podarowany przez turkowski klub motocyklowy „MOTUR” za 200 zł. Furorę robiły sympatyczne budki lęgowe dla małych ptaszków śpiewających podarowane przez Tadeusza Karbowego, nadleśniczego Nadleśnictwa Turek, które za 30 zł kupił Andrzej Oplatek i za 120 zł Maria Zielona.

Rekordowa cena za medal

Prawdziwa walka rozegrała się jednak, kiedy wystawiono do licytacji limitowany złoto-srebrny medal, zrobiony z okazji jubileuszowej XV Orkiestry z autografem Jurka Ow-



Jarosław Bulski, lekarz Pogotowia Ratunkowego w Turku chciałby, aby Fundacja Owsiaka przekazała dla naszego pogotowia niezbędny sprzęt do ratowania życia.

siaka. Cenę wywoławczą w wysokości 5.000 zł na przemian podbijali Andrzej Oplatek i Jacek Wzorek. Przy sumie 14.000 zł oferowanej przez Jacka Wzorka, kwotę 15.000 zł zaoferował Andrzej Oplatek.

–Niech ta suma symbolizuje piętnasty finał orkiestry zgodnie z naszą turkowską tradycją - powiedział przedsiębiorca.

Kolejna walka rozegrała się podczas licytacji kryształowego serca podarowanego przez HDK przy KWB „Adamów”. Cenę wywoławczą 50 zł podbijali kolejno Zdzisław Czapla, Andrzej Oplatek, Dariusz Kowalski i Jacek Wzorek, który w rezultacie został jego szczęśliwym nabywcą, oferując 2.500 zł.

Podobnie rzecz się miała podczas licytacji turkowskiego złotego serduszka podarowanego przez złotni-

oferował prezes Profim, Ryszard Rychlik, o czym poinformował przedstawiciel firmy, Jakub Rzeteki. Miły i niezwykle słodki prezent, nie tylko na rzecz Orkiestry, ale również dla wszystkich zebranych w MDK podarowała Irena Zesiuk, która przelicytowała męża Antoniego i za 1.600 zł kupiła czteropiętrowy tort orkiestrowy, podarowany przez Zdzisława Jesiołowskiego.

Warto również podkreślić, że do turkowskiej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przyłączyli się również rockowcy, którzy w piątek, 12 stycznia zagrali koncert, na którym zebrano 641 zł. Ponadto napłynęły pieniądze z Przedszkola Samorządowego nr 5 w Turku - 136 zł, Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku - 620 zł oraz 1.224 zł z Kawęczyna; 898 zł ze Skarżyna i 874 zł z



Bartosz Pokojowy (już po raz drugi), Katarzyna Stencel (czwarty raz) i Katarzyna Paczkowska (po raz pierwszy) kwestowali na ulicach Turku.

tego orkiestrowego finału była kapryśna pogoda, dlatego na pytanie, czego się życzy wolontariuszom zgodnie odpowiadali: *–Ładnej pogody i grubych portfeli.*

Już od 8.00 wraz z wolontariuszami do pracy ruszyli turkowscy krwiodawcy. Szpitalny punkt krwiodawstwa odwiedziło 25 dawców, w tym darczyńców z KWB „Adamów”, którzy często przychodzili całymi rodzinami. Po raz pierwszy krew oddało pięć nowych osób. *–Wystarczy mieć ukończone osiemnaście lat i wykazać się chęcią, czasem też odwagą. Na miejscu robimy badanie i pobieramy krew* - wyjaśniał kierownik punktu krwiodawstwa lekarz Kazimierz Rybicki. Przez pięć godzin udało się zebrać 11,25 litrów krwi.

ski, p.o. kierownika Pogotowia Ratunkowego w Turku, który nie raz ratował życie dzieciom.

–Potrzeby i życzenia są duże, a nasze wyposażenie niestety jest dość skromne, musimy radzić sobie ze sprzętem, który tak naprawdę służy dla dorosłych - mówi doktor Bulski. *–Zasady ratowania są jednakowe, ale wymagają nieco innego sprzętu, którego niestety nie posiadamy. Mieliśmy nadzieję już rok temu, że otrzymamy jakiś sprzęt z Orkiestry, ale niestety nie doczekaliśmy się, może więc uda się w tym roku.*

Lista życzeń jest dość długa i każdy z wymienionych sprzętów przydałby się najbardziej, a to m.in.: manometry z mankietami dziecięcymi do mierzenia ciśnienia, pulsoksymetr dziecięcy, maski tlenowe, ortopedyczny kołnierz dziecięcy, pompy strzykawkowe, defibrylator z kardiomonitorem, który pobudza pracę serca oraz nosze próżniowe, które dostosowują się do sylwetki pacjenta przewożonego w karetce i chronią przed wstrząsami. Każdy z tych sprzętów bardzo ułatwiłby pracę grupy



Słodki upominek dla zebranych w MDK uczestników za kwotę 1.600 zł podarowali Irena i Antoni Zesiuk.



W Orkiestrze zagrali również turkowscy krwiodawcy, którzy łącznie oddali ponad 11 litrów krwi.

ków: Andrzeja Mikołajczyka i Ryszarda Paterkiewicza. Nabywcą złotego „cacka”, o które bili się również Andrzej Oplatek i Sylwia Greber, został Dariusz Kowalski oferując 6.000 zł.

Należy również podkreślić, że poza licytacjami kwotę 10.000 zł

Przykony oraz z PGKiM i Sinturu.

W czasie finałowego niedzielnego koncertu zaśpiewali: Kasia Konciak, Ola Zagozda, Adrian Skopiński, Ewelina Kosmalska, Weronika Staciewińska oraz zespół „Rapsodia”. **Marta Jachimowska**

Sun Studio
www.sunstudio.pl

FARMA PIĘKNOŚCI
Turek
ul. Gorzelniarna 18
tel. 063 289 28 60

KOSMETYKA
FRYZJERSTWO, TIPSY, SOLARIUM
MASAŻ - masażyści Tomasz Kozelan, Andrzej Filas
Nowość w naszej ofercie!

MEDYCYNA NATURALNA

Chiropaktyka zabiegi
Świecowanie uszu medycyny naturalnej
Bańki akupunktururowe prowadzi
Akupresura stóp mgr Andrzej Filas

zapraszamy

pon-pt 8.00-20.00, sobota 8.00-17.00, niedz. 11.00-17.00

Drugoligowe Zagłębie Sosnowiec zainteresowane Krzysztofem Sikorą.

Tur zagra z Pogonią Szczecin

We wtorek, 23 stycznia piłkarze Tura Turek wyjadą do Karpacza na pierwszy obóz przygotowawczy przed rundą rewanżową sezonu 2006/2007. Wcześniej, bo w miniony poniedziałek na obóz z drugoligowym Zagłębiem Sosnowiec udał się napastnik Tura, **Krzysztof Sikora**.

-Zawodnik dostał zgodę na tygodniowe treningi z naszą drużyną. Szukamy graczy, którzy mogą jeszcze osiągnąć coś w piłce - powiedział dyrektor klubu, **Wojciech Rudy**.

-Ci, którzy przychodzą do Tura mają powiedziane, że poprzez dobrą grę dla tego klubu mogą się wypromować i jak będą mieli szansę iść wyżej, to nie będziemy robić im przeszkód. Nie można zawodnikowi blokować rozwoju w wyższej lidze, a z drugiej strony transfery muszą zacząć przynosić korzyści finansowe dla klubu - mówi trener **Adam Topolski**.

Wiadomo już, że po rocznej przerwie wraca do Turku 23-letni napastnik **Jacek Pieprzyk**, który podpisał dwuletni kontrakt. Została również podpisana 1,5 roczna umowa z 20-letnim napastnikiem Warty Poznań, **Marcinem Michałowskim**.

Z nowych zawodników, treningi w Turze podjął również prawy obrońca **Michał Stawiński** z poznańskiego Lecha. Ten 22-letni zawodnik był w kręgu zainteresowania Topolskiego i klub chce podpisać z nim dwuletni kontrakt. Duże szanse na roczne wypożyczenia z Sokoła Kleczew ma 20-letni obrońca **Tomasz Burdach**. Z kleczewskiego Sokoła obserwowani są również dwaj pomocnicy: 18-letni **Łukasz Molinski** i 22-letni **Konrad Kowalski**.

-Na obóz może nie pojedą, ale znam ich umiejętności, ich wydolność, dlatego otrzymają jeszcze zaproszenia na sparingi - mówi Topolski. -Co do starszych zawodników, to **Tomasz Pawlak** wyjechał do Anglii, by

znaleźć sobie zatrudnienie w jakiejś niższej lidze angielskiej. Gdyby mu się nie powiodło, może wrócić do nas na dalsze testy, jednak o tym, czy zostanie w Turku, wiele będzie zależało od tego, czy odejdzie Sikora. Jeżeli idzie o **Rafała Piętke**, to ma już zdjęte szwy po operacji obojczyka, ale to co teraz może robić, to najwyżej marsze. Tu nic nie można przyspieszyć. Ważne, że wyraził chęć podpisania z nami kontraktu i do tej sprawy wrócimy w lutym.

W minionym tygodniu na moment wróciła sprawa **Łukasza Figacza** z Wisły Płock, który miał jeszcze szansę pozostać w Turze na wypożyczeniu do końca czerwca.

-Chcieliśmy to wszystko załatwić polubownie, ale jak dowiedziałem się, że nakłamał w Płocku, że u nas zarabiał mniej niż powinien, to natychmiast z niego zrezygnowałem. Nie ma go u nas i nie będzie go u nas - powiedział szkoleniowiec Tura, któremu bardzo zależy na dobrej atmosferze w drużynie.

-Budująca atmosfera sprawia, że wszyscy ostro i ciężko pracują, aż miło patrzeć. Jako trener mam dużo satysfakcji widząc, jak zawodnicy podchodzą do swoich obowiązków. I dodaje **Janusz Niedźwiedź** bardzo chce być w Turze, trenuje z nami cały czas, nie chce odchodzić, chce zatrzeć niekorzystne wrażenie o swoich kontuzjach, chce udowodnić swoją przydatność i być może tę szansę mu damy, bo on utożsamia się z tym klubem i to jest bardzo pozytywne.

W minionym tygodniu terminarz gier kontrolnych Tura poszerzył się o sparing z pierwszoligową Pogonią Szczecin, który odbędzie się w Turku 16 lutego. Dzień później nastąpi wyjazd na obóz do Bydgoszczy, gdzie rywalami będą zespoły z IV ligi: Zawisza, Mień Lipno i Unia Solec Kujawski. **Wiesław Klecha**



O niektórych korzyściach płynących z rozmów ze znajomkami

Pewien znajomek słysząc, że zajmuję się tegorocznym rankingiem szkół średnich prosto z mostu zapytał niżej podpisanego, czy aby jestem tak całkiem zdrowy na umyśle? -Chłopie, zupełnie nie pojmuję, dlaczego ronisz niewczesne łzy nad naszym liceum. Wydziwiający przy okazji nad beztroską lokalnych władz, którym jakoś nie w głowie zajęcie się tym problemem. Puknij się ty lepiej w głowę - zakpił ze mnie ów znajomy. I dalej tłumaczy, jak przysłowiowej krowie na rowie. - Przecież miejscowi politycy już dawno skazali turkowskie szkoły średnie na los prowincjonalnych molochów, w których nawet liczba pedagogów w pokojach nauczycielskich jest większa od liczby uczniów w niektórych prestiżowych liceach. Zaś ostatnich niedowiarków, jak tylko sięgam pamięcią, nasze VIP-y spławiają starym sloganem "Już za kilka lat, dosłownie za chwilę, niż demograficzny spowoduje, że w turkowskich szkołach średnich wręcz zabraknie uczniów". I tu muszę się z moim znajomkiem zgodzić.

Bo istotnie, czy Turkiem i powiatem rządziła lewica bezbożna, czy też udająca prawicę, lewica złożona z raczej pobożnych ludzików, zawsze na porządku dziennym obowiązywała śpiewka o niżu i wobec tego, o zbieżności drugiego liceum w Turku. I tak, dzięki Bogu oraz ogłupiałym wyborcom, płynęły lata. Niejednemu łezka w oku musi się zakręcić, kiedy przypomni sobie, że takiemu Składkowskiemu budowa liceum zabrała raptem półtora roku. Dodajmy, przewidzianego tylko dla setki licealistów. Jego potomkom starczyło inwencji na pomnik i jeszcze zdobyli się jedynie na marne sztukowanie szkoły. Po czym wzięli i zaludnili szkołę do tego stopnia, że biedny Sławoj musi się chyba przewracać w grobie. Zaś obecną sytuację w tej materii wypada tylko skwitować niczym wielki Dante w „Boskiej Komedii”, który nad bramą wiodącą do piekielnych czeluści umieścił przestroję: "Porzućcie wszelką nadzieję". Bo jak zauważyłem, właśnie wójt Owczarek stawiając fundamenty pod

gminne gimnazjum w Słodkowie raczy wszelką nadzieję, beztrosko zalewać betonem. Ale i przy tej okazji rzeczony znajomek dalej się ze mnie nabijać. -Czego się tak czepiasz akurat Owczarka. Przecież wójt jest tylko konsekwentne. Od dawna wszak zapowiadał, że gimnazjum w Słodkowie powstanie, to i buduje. To, że ta inwestycja nie ma żadnego sensu, to już całkiem inna sprawa - nie przestaje się ze mnie naigrywać ów złośliwiec.

A mogłoby być tak pięknie. Wyobraźmy sobie, że zamiast na gimnazjum w Słodkowie gmina wyłożyła te cztery z okładem miliony na szkołę w Turku. Powiat z miastem dokłada po drugie tyle i powiedzmy na Wyzwolenia powstaje liceum wraz z gimnazjum. Tu tylko pozwolę sobie zauważyć, że takie kombinacje szkół, jak raz, od dawna brylują we wszelkich rankingach szkół. -Może wrócił byś jednak do rzeczywistości - przerzywa głupawe mirażem mój znajomy: -Gimnazjum będzie jednak w Słodkowie, zaś o liceum w Turku lepiej tym samym zapomnij. Swoją drogą, to ci się wielce dziwię. Swoje marzenia powinieneś już dawno porzucić, a najpóźniej, 21 listopada przeszłego roku - zauważa tajemniczo mój rozmówca. Widząc zaś moją rozdziawioną ze zdziwienia gębę, szybko tłumaczy. -Wszak wówczas to, pisemnie w Echu, prominentne teesiaki poparty przed drugą turą wyborów kandydaturę Owczarka. Znajac chyba jego poglądy na temat lokalizacji gimnazjum? - zauważył z przekąsem. Zaglądam do Echa i faktycznie. Schulz, Czaplą, Kolenda, Nowak i Krzeszewski „mając na względzie wieloletnią, dobrze układającą się współpracę” rach, ciach, popierają Owczarka. I już. Oczywiście w imieniu TS robią to zapewne z przyczyn „apolitycznych”. Bo przecież jak wiadomo TS szedł do wyborów pod hasłem: "I ani słowa o polityce".

Faktycznie poczułem się jak wsiowy głupek, który właśnie dostał w pysk. Wszak nie chodzi tu o byle jakie pięć nazwisk. To przecież były starosta, były i obecny jego zastępca, burmistrz Turku i ni z gruchy, ni pietruchy jeszcze dwóch wójtów na dokładkę. Tym samym dżentelmeni ci w wolnym tłumaczeniu orzekli, że

Owczarek ze swoim pomysłem na gimnazjum w Słodkowie jest chłop byczy i swój rozum ma, a ty pismaku skończ lepiej swoje gorzkie żale nad turkowskim licealnym kołchozem. W porządku, na takowe dictum już biorę mordę w kubeł. Pozwolę sobie jedynie zauważyć, żebyśmy przy okazji zapomnieli o spektakularnych, a systematycznych sukcesach naszych licealistów na przyszłość. Trochę szkoda. Bowiem nasi gimnazjaliści uzyskują wyniki nauczania, które plasują nasz powiat na trzecim, czwartym miejscu w Wielkopolsce. Ciekawe dlaczego nie przekłada się to już w oświacie na poziom średnim. Czyżby nasze nastolatki nagle w liceum głupieją?

Ale może to i lepiej, że wygrał Owczarek, a wójt nie został jego konkurent - Zenon Kurzawa. Poświęćmy zatem temu lokalnemu politykowi kilka słów. Swoją postawą nieborak zasłużył na nie po stokroć. Oto w wyborach na wójta liderzy TS opowiadają się przeciwko jego kandydaturze załatwiając go w oczach wyborców na amen. Czy w takiej sytuacji nasz polityk może poczuł się wystrychnięty na dudka, czy też wydudkany na strychu? Skądże znowu! Chyba tego nawet nie zauważył. Bo ów dzielny peeselowiec w try miga wszedł był w powiecie w koalicję m.in. z teesem.

Przyznaję, gość politycznie jest elastyczny aż do bólu. Bo nie chce go obrzydliwie podejrzewać, że mógł na ten przykład, połakomić się na dietę wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Tak czy siak, kto wie, czy przy tak piramidalnej elastyczności, aby nie lepiej, że Kurzawa wybory na wójta jednak przegrał. Bo będąc aż tak elastycznym mógłby z rozpędu przyłączyć się do pomysłu wójta Krzeszewskiego budowy liceum w Malanowie. W myśl peerelowskiej maksy - W każdej wsi WueSI, a gdzie kto chce WueSPe. Czy też inny kiosk z maturami. A swoją drogą, dobrze czasami szczerze pogadać nawet ze złośliwymi znajomkami. Z takowych dialogów wynikają rozmaite korzyści dla rozmówcy. Choćby poprzez ćwiczenie pamięci jak i umysłu.

Andrzej Jarek

KINO TUR ZAPRASZA

19-22.01, godz. 17.00 / 19.30

CASINO ROYALE USA 15 I

Reż. Martin Campbell

Obsada: Daniel Craig, Eva Green, Madas Mikkelsen, Judi Dench i inni.

Sensacyjny. Casino Royale śledzi wczesną karierę Jamesa Bonda (Daniel Craig). Jego pierwsza misja jako agenta 007 prowadzi go do Le Chiffre (Mads Mikkelsen), bankiera światowej sieci terrorystycznej. Ro to, aby go powstrzymać i zniszczyć sieć, Bond musi pokonać Le

Chiffre w partii pokera rozgrywanej w Casino Royale. Początkowo Bond jest zirygowany, kiedy okazuje się, że do dostarczenia mu środków na wejście do puli rozgrywek zostaje wyznaczona piękna urzędniczka Departamentu Finansów, Vesper Lynd (Eva Green). Co więcej, kobieta ma także pilnować rządowych pieniędzy. Kiedy jednak Bond i Vesper wychodzą cało z serii ataków Le Chiffre i jego ludzi, zaczyna rozwijać się między nimi uczucie prowadzące do wydarzeń, które już na zawsze ukształtują życie Bonda.

Czas projekcji: 140 min.

Serdeczne podziękowania za złożone wieńce i kwiaty, zamówione Msze święte, za okazaną pomoc i uczestnictwo w ostatniej drodze

ś.p. CZESŁAWY SIENKIEWICZ

składa rodzina

Na podstawie art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2003r. Nr 96, poz.873 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr III/13/06 Rady Gminy Przykona z dnia 12 grudnia 2006r w sprawie uchwalenia programu współpracy na rok 2007 gminy Przykona z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie

WÓJT GMINY PRYKONA

ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 ww. ustawy na realizację zadań pożytku publicznego na rzecz mieszkańców Gminy Przykona w 2007r:

I.Rodzaj zadań i wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:

1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu:

- Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych,
 - Organizacja i udział w zawodach i rozgrywkach sportowych,
 - Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo z terenu Gminy Przykona.
 - Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa
- na realizację zadań w formie wsparcia lub powierzenia planuje się przeznaczyć 110.000,00zł
 - termin realizacji zadania od 15 marca 2007r do 15 grudnia 2007r
 - w 2006r przeznaczono na realizację w/w zadania kwotę 105.000,00zł
 - zadanie o zasięgu gminnym, wojewódzkim i ogólnopolskim.

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie ochrony zdrowia wśród dzieci i młodzieży:

- Organizowanie i prowadzenie w szkołach i placówkach oświatowo - wychowawczych na terenie gminy szkoleń profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania narkomanii dla kadry nauczycielskiej i pedagogów szkolnych
- na realizację zadań w formie powierzenia planuje się przeznaczyć 3.000,00zł
- termin realizacji zadania od 15 marca 2007r do 15 grudnia 2007r
- Organizowanie imprez o charakterze edukacyjnym z zakresu promocji zdrowia i szkodliwości zażywania alkoholu.
- na realizację zadań w formie wsparcia planuje się przeznaczyć 2.000,00zł
- termin realizacji zadania od 15 marca 2007r do 15 grudnia 2007r
- w 2006r przeznaczono na realizację w/w zadań kwotę 1.000,00zł

3.Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób poprzez organizowanie zbiórek żywności.

- na realizację zadań w formie wsparcia planuje się przeznaczyć 6.500,00zł
- termin realizacji zadania od 15 marca 2007r do 15 grudnia 2007r
- w 2006r przeznaczono na realizację w/w zadania kwotę 6.500,00zł

II.Zasady i kryteria przyznawania dotacji.

Zasady i kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru oferty są określone w Zarządzeniu Nr 196/06 Wójta Gminy Przykona z dnia 18 maja 2006r w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 187/06 Wójta Gminy Przykona z dnia 1 lutego 2006r w sprawie ustalenia regulaminu Otwartego Konkursu Ofert oraz powołania komisji konkursowej na wyłonienie ofert z zakresu realizacji pożytku publicznego (treść zarządzenia dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Przykona pod adresem: bip.prykona.pl). Oferent lub oferenci wyłonieni przez Komisję Konkursową otrzymują dotację w formie powierzenia lub wsparcia (do 90% całkowitego kosztu zadania). Z dotacji można sfinansować następujące koszty w ramach oferty: wynagrodzenie płatne w celu realizacji zadania (obsługa techniczna, sędziowska, lekarska, ratownicza, przewoźnicza, instruktorsko-trenerska), koszty wyżywienia, zakwaterowania i transportu, koszty realizacji zadania wynikające ze specyfiki realizowanego przedsięwzięcia (na przykład zakup materiałów, drobnych nagród rzeczowych), zakup usług (np. transport, wynajem obiektu,urządzeń sportowych), koszty promocji i reklamy (np. druk plakatów, informatorów, banerów),

z dotacji nie można finansować wynagrodzeń członków organizacji ubiegającego się o dotację

III.Warunki realizacji zadania.

Zadanie winno być wykonane:

- z najwyższą starannością, zgodnie z zawartą umową
- z zachowaniem bezpieczeństwa uczestników,
- zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

II.Termin składania ofert.

1.Oferta winna być złożona w terminie do 16 lutego 2007r do godz.15.00.Oferta dotycząca realizacji zadań wymienionych w pkt.1 i 2 powinna być przedłożona na formularzu wniosku zgodnym z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonanie tego zadania (Dz.U.z 2005r. Nr 264, poz. 2207), w formie pisemnej w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs na realizację zadania pożytku publicznego... (nr i rodzaj zadania)”, w Punkcie Informacji Urzędu Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona. Natomiast oferta dotycząca realizacji zadania wymienionego w pkt.3 winna być złożona na formularzu wniosku zgodnym z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005r. w sprawie określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego (Dz.U Nr 44, poz. 427), w formie pisemnej w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs na realizację zadania pożytku publicznego (rodzaj zadania)”, w Punkcie Informacji Urzędu Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona.Wzory ofert składanych w otwartym konkursie ofert wg w/w załączników do rozporządzeń są dostępne na stronach Internetowych Systemu Biuletynu Informacji Publicznej: bip.prykona.pl.

2. Oferta winna zawierać informacje o realizacji zadań w zakresie, którego dotyczy zadanie.

III.Informacje dodatkowe.

- Oferta wraz z wymaganymi dokumentami załącznikami winna być wypełniona w sposób czytelny, poprawny i kompletny.
- Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
- Informacji telefonicznych udziela pracownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Przykona tel. 279-10-18

z15/mj



HYDRAULIKA TECHNIKA SANITARNA

Oferujemy szeroki wybór części oraz sprzętu do instalacji wodnych i centralnego ogrzewania

ul. Kolska Szosa 28; 62-700 TUREK tel.: (063) 214 11 00



AGENCJA KREDYTOWO-UBEZPIECZENIOWA

NOWA OFERTA KREDYTOWA

OPROCENTOWANIE JUŻ OD 13,9%

WYSOKIE KWOTY KREDYTU DO 50000 ZŁ, NAWET NA 6 LAT

GE MONEY BANK S.A., DOBRY KREDYT, CITIFINANCIAL, GETIN BANK S.A., FIOLET, DOM BANK S.A., BPH S.A., MILLENIUM BANK S.A., SATANDER CONSUMER BANK S.A., MBANK

KREDYTY HIPOTECZNE: na remont, budowę, spłatę już posiadanego zadłużenia oraz na dowolny cel

- szybka decyzja kredytowa, niskie oprocentowanie

- również Na oświadczenie o dochodach.

KREDYT KONSOLIDACYJNY na spłatę zadłużenia w innych bankach

- bez zabezpieczenia i dodatkowych formalności

konsolidacja do 57.000 zł

NAJTAŃSZE UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE I MAJĄTKOWE

TUREK, ul. Kaliska 23, tel. 289 44 12 669 931100.
KONIN, ul. Dworcowa 15, tel. 244 88 68, 663 747402 (była składnica harcerska)
SOMPOLNO, ul. 11 listopada 11, tel. 261 42 12,

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

wykonuje badania techniczne na wysoko specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym niżej wymienionych pojazdów:

- motocykle
- samochody osobowe (również zasilane gazem)
- samochody ciężarowe
- autobusy
- przyczepy i naczepy
- ciągniki rolnicze

*nieodpłatnie bezpieczna
badanie sprawności
zmodernizowane*

WULKANIZACJA SERWIS



sam. osobowe
sam. ciężarowe

CENY PROMOCYJNE

DUŻY WYBÓR OPON
montaż - demontaż GRATIS
przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00
soboty od 8.00 - 13.00

PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1

bon rabatowy

5%

taniej



Bon do zrealizowania:
Poddębice, Pl. Kościuszki 17 043-678-34-83
Turek, ul. F. Chopina 64 516-199-646

Regulamin: www.qster.com.pl

Bon ważny do 31 stycznia 2007 Bon ważny do 31 stycznia 2007

CENTRUM MOTORYZACYJNE

Turek, ul. Milewskiego 8
tel. 63 21 41 573, 21 41 554, www.ekorar.pl

**Denerwuje cię wzrost cen benzyny
załóż instalację gazową i oszczędzaj!!!**

- gaźnik już od 990zł
- jednopunktowy wtrysk już od 1.299zł
- wielopunktowy wtrysk już od 1.499zł
- sekwencyjny wtrysk gaz 4 cyl. już od 2.699zł

Jesteśmy generalnym dystrybutorem firmy  na Wielkopolskę

- STACJA KONTROLI POJAZDÓW
- MECHANIKA POJAZDOWA
- MYJNIA RĘCZNA
- WULKANIZACJA

Turek, ul. Milewskiego 8

PKS w Turku Spółką Akcyjną

Z pierwszym stycznia bieżącego roku miejscowy przewoźnik przestał funkcjonować jako przedsiębiorstwo państwowe, a stał się spółką akcyjną Skarbu Państwa. Odtąd oficjalna nazwa firmy brzmi – Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Turku SA. Kapitał akcyjny PKS opiewa na 2,8 mln zł.

W oczekiwaniu na rok przełomu

Komisarz prezesem

Od początku swojego istnienia turkowskie PKS miało status własnościowy przedsiębiorstwa państwowego, od sześciu lat był pod zarządem komisarycznym. Pierwszego stycznia 2007r. firma już oficjalnie została przekształcona w spółkę akcyjną skarbu państwa. Tym samym turkowskie przewoźnik przestał podlegać ustawie o przedsiębiorstwach państwowych z 1981r., a zaczyna nowe życie, już w myśl reguł wynikających z Kodeksu Spółek Handlowych. W konsekwencji zmiana ulega system zarządzania firmą, bo na jej czele staje dwuosobowy zarząd spółki. Prezesem zarządu został Adam Werschler, dotychczasowy zarządca komisaryczny PKS-u, sprawujący tę funkcję od 1 kwietnia 2006r. Drugim członkiem zarządu jest Mariusz Klimczak, będący jednocześnie dyrektorem ds. technicznych. Ustalono również skład pięcioosobowej Rady Nadzorczej spółki. Trzech jej członków reprezentuje organ właścicielski, którym jest Ministerstwo Skarbu Państwa. Są to: Mariusz Kluz z Warszawy, Ireneusz Michalski z Piły i Leszek Świątek z Nowej Soli. Skład Rady uzupełniają dwaj przedstawiciele załogi – Jarosław Bergandy i Jarosław Ćwiek. Z tego grona wyłoniony zostanie przewodniczący Rady, co ma nastąpić 20 stycznia.

Kierunek - prywatyzacja

Co dla funkcjonowania firmy wnosi zmiana jej statusu prawnowłasnościowego? Z tym pytaniem zwracamy się do prezesa Werschlera. - Wreszcie zmiana ulegnie wizerunek firmy. Bo wcześniej często pytano mnie, czy jako komisarz jestem likwidatorem przedsiębiorstwa – z nadzieją twierdzi prezes PKS. Jest też przekonany, że w nowej sytuacji łatwiejszy będzie kontakt z bankami, które przychylniej patrzą na kredytobiorcę nie będącego firmą o statusie przedsiębiorstwa państwowego. W dodatku będącego w zarządzie komisarycznym. Zaś za najważniejszą zmianę prezes Werschler uważa uzyskanie możliwości tak potrzebnego dokapitalizowania firmy. Jest ono możliwe przede wszystkim na dwa sposoby. Po pierwsze – poprzez prywatyzację, czyli sprzedaż pakietu kontrolnego potencjalnemu inwestorowi z zawarowaniem w umowie odpowiedniego poziomu inwestycji w firmę z jego strony. Po wtóre zaś – poprzez podniesienie kapitału akcyjnego wynoszącego na dziś 2,8 mln zł. W tym drugim przypadku jest to o tyle korzystne dla firmy, że środki podnoszące kapitał akcyjny zostają w przedsiębiorstwie powiększając jego

wartość. Tym samym zwiększając możliwości kredytowe i inwestycyjne spółki.

Co minister robi z PKS-ami?

Jak powszechnie wiadomo, właściciel PKS SA, czyli MSP poważnie rozważa możliwość pozbycia się przedsiębiorstw w rodzaju turkowskiej spółki. W gronie potencjalnych nabywców rozważane są samorządy. Tak więc piłka jest po stronie ministerstwa. Decyzje mogą zapaść stosunkowo szybko, bowiem skarb państwa nie ma specjalnie pomysłu co zrobić z kulejącymi na ogół firmami, jakimi są przeważnie pekaesy. Istotnie, kondycja tych na ogół niedoinwestowanych firm, mówiąc łagodnie, pozostawia wiele do życzenia.

Firma z aktywami

Nie inaczej jest w przypadku Turku. Tutejszy PKS to pracodawca dla 265 osób, w tym część to pracownicy sezonowi. W jego dyspozycji pozostaje 105 autobusów, ale część taboru jest wiekowa i mocno wyeksploatowana. Dlatego turkowskie przewoźnik już od lat boryka się z kłopotami. I to pomimo, że płace w firmie, oględnie mówiąc, nie należą do najwyższych. Rok ubiegły firma prawdopodobnie zamknie stratą na działalności. Za pierwsze cztery miesiące ub.r. Strata ta wyniosła 465 tys. zł. Ale prezes Werschler zapewnia z kolei, że okres od kwietnia do grudnia zamknął się w firmie na „zero”. Ale i tak widać, że firmie potrzebne jest odchudzenie przy równoczesnych poważnych w nią inwestycjach. Zwłaszcza, że PKS SA w Turku ma też atuty. Wśród jego najważniejszych aktywów można wymienić 5,6 ha gruntów o gospodarczo ciekawej lokalizacji. Przy tym większość terenu będącego w dyspozycji PKS jest firmie po prostu zbędna. I dlatego nieprzypadkowo już przed czterema laty o zakup tych terenów zabiegał przedstawiciel sieci zachodnich hipermarketów. Innym aktywem firmy jest dobrze zlokalizowana stacja benzynowa. Jednak zwłaszcza ona wymaga poważnych nakładów aby odpowiadała obecnym wymogom rynkowym. Tak więc spółce pilnie potrzebny jest poważny inwestor. Bo, jak przekonuje prezes spółki, koszty w firmie zostały obniżone do minimum. Ale zaraz dodaje: - Mam świadomość, że koszty to jedyny obszar, który można skutecznie zaplanować. Bo już plany przychodów często pozostają tylko w sferze pobożnych życzeń. Dlatego szef PKS SA w Turku przekonuje siebie i innych: Ten rok musi być przełomowy.

Andrzej Jarek

Prokurator umorzył śledztwo w sprawie oświadczenia majątkowego radnego.

Znikoma szkodliwość radnego

Prokuratura Rejonowa w Turku umorzyła postępowanie wobec Ryszarda Dawickiego, radnego miejskiego poprzedniej kadencji, który w oświadczeniu majątkowym za 2005 rok nie podał dyrektorskich zarobków. Prokurator Marek Kostrzewa zdecydował, że to czyn o znikomej szkodliwości społecznej. *- Powoływanie się w tym wypadku na „małą szkodliwość społeczną czynu” jest samo w sobie społecznie szkodliwe* – komentuje sprawę Małgorzata Brennek, prezes Transparency International Polska. W tej sprawie precedens goni precedens – otóż zawiadomienie o postanowieniu prokuratora nie dotarło do biura Rady Miejskiej w Turku, za to otrzymał je na domowy adres Jerzy Wesołowski, były przewodniczący Rady Miejskiej. Lech Zielony, przewodniczący obecnej kadencji, domaga się od prokuratury wyjaśnienia tej sytuacji.

Zawiadomienie do prokuratury o popełnieniu przestępstwa przez radnego minionej kadencji – Ryszarda Dawickiego skierował w październiku ubiegłego roku Jerzy Wesołowski, wówczas przewodniczący Rady Miejskiej w Turku. Śledztwo trwało dwa miesiące i pod koniec grudnia, Prokuratura Rejonowa uznała, że zatajenie prawdy w oświadczeniu majątkowym nie stanowi przestępstwa “z uwagi na jego znikomą społeczną szkodliwość”. Pod taką decyzją podpisał się Marek Kostrzewa. -

Prokurator pomylił adres?

Postanowienie jest prawomocne – zapewnia Jadwiga Kwiatkowska, szefowa Prokuratury Rejonowej w Turku.

Ale Lech Zielony, przewodniczący Rady Miejskiej jest zupełnie innego zdania: -Może prokuratura rze tak się wydaje.

Zielony tłumaczy, że nie może być prawomocne postanowienie, bo nie wiadomo nawet jakie ono jest.

-Rada Miejska nie otrzymała żadnej decyzji. -Wysłałem w ubiegłym tygodniu pismo do prokuratury z pytaniem, czy otrzymam odpowiedź w sprawie śledztwa – wyjaśnia Zielony.

Tymczasem zawiadomienie o umorzeniu dotarło na domowy adres Jerzego Wesołowskiego. -Byłem zdziwiony. Dlaczego trafiło ono na początku stycznia do mnie do domu? Nie wiem. Nie jestem stroną i nie mogę nic zrobić. - mówi Wesołowski. -Zastanawiam się jednak, jak zachowa się prokurator, kiedy śladem pana Dawickiego pójdą inni radni?

Bezpieczny precedens

Prokurator Kwiatkowska nie widzi niebezpieczeństwa, że umorzenie śledztwa przez jej podwładnego może stworzyć precedens, z którego skorzystają kolejni radni. -Każde zdarzenie analizowane jest indywidualnie, w Polsce nie ma prawa precedensowego – dowodzi prokurator rejonowa. -W tej konkretnej sytuacji decydowały przesłanki o charakterze przedmiotowym i podmiotowym zdarzenia, a więc sposób i okoliczności oraz motywacja osoby. I właśnie ich kompletna analiza dała podstawę prokuratorowi do tego, że zasadne będzie umorzenie śledztwa.

-Podawanie nieprawdziwych danych na temat dochodów lub zatajenie informacji w tym względzie, tak jak to miało miejsce w przypadku radnego z Turku, nie tylko

Oświadczenia majątkowe to instrument zapobiegania korupcji, twierdzi

Małgorzata Brennek, prezes
Transparency International Polska

Wymóg składania oświadczeń majątkowych przez osoby pełniące funkcje publiczne stanowi podstawowy instrument anty-korupcyjny służący do zapobiegania i wykrywania korupcji. Podawanie nieprawdziwych danych na temat dochodów lub zatajenie informacji w tym względzie, tak jak to miało miejsce w przypadku radnego z Turku, nie tylko stanowi złamanie przepisów ale również powoduje nieskuteczność oświadczenia majątkowego z punktu widzenia celu jaki przypisał mu ustawodawca. Brak istotnych danych nt. zarobków radnego uniemożliwia, bowiem dokonanie oceny czy wzrost stanu jego posiadania na przestrzeni danego roku znajduje pokrycie w uzyskanych przez niego legalnych dochodach.

Umorzenie sprawy radnego przez prokuraturę rejonową jest całkowicie nieuzasadnione. Powoływanie się w tym wypadku na „małą szkodliwość społeczną czynu” jest samo w sobie społecznie szkodliwe. Lekceważący stosunek do prawa instytucji, która jest powołana do tego, żeby stać na straży jego przestrzegania podważa bowiem wiarę w sprawiedliwość i rodzi brak poszanowania dla prawa.

Niestety przypadek radnego z Turku nie jest odosobniony. Do Transparency International Polska dociera wiele sygnałów z całej Polski o umarzaniu przez prokuratury spraw związanych z łamaniem przepisów dotyczących oświadczeń majątkowych przez przedstawicieli lokalnych władz lub o odmawianiu wszczęcia postępowania w takich sprawach. Dzieje się tak nawet wówczas, kiedy prokuratorzy dostają „na talerzu” istotne dokumenty wskazujące, na to, iż za podaniem fałszywych danych lub ukrywaniem istotnych informacji kryją się nieprawidłowości.

Podstawa przyczyna niechęci prokurator do zajmowania się przewinieniami lokalnych działaczy wiąże się z istnieniem nieformalnych powiązań politycznych i towarzysko-biznesowych, występujących nagminnie w małych i średnich polskich miastach. Podobnie zresztą rzecz wygląda jeśli chodzi o policję i sądy. Sytuacja taka uniemożliwia skuteczną walkę z korupcją w lokalnych społecznościach.

stanowi złamanie przepisów ale również powoduje nieskuteczność oświadczenia majątkowego z punktu widzenia celu jaki przypisał mu ustawodawca – dowodzi w swoim komentarzu prezes Transparency International Polska (czytaj u góry).

Dawicki, radny poprzedniej kadencji, od czasu obowiązywania ustawy o jawności majątków osób publicznych, czyli od 2003 roku, ani razu nie podał w deklaracji majątkowej dochodów osiąganych w adamowskiej elektrowni. Natomiast w deklaracji za rok 2005 napisał, że wynikają z kontraktu menadżerskiego. -Rozmawiałem z nim wielokrotnie na ten temat i liczyłem na dobrą wolę radnego – tak Jerzy Wesołowski wyjaśnia

motywy, dla których już wcześniej nie zawiadomił prokuratury o błędnych deklaracjach majątkowych radnego. -Nie poskutkowało, poinformowałem więc zarówno prokuraturę w Turku, jak i Urząd Kontroli Skarbowej.

W opinii Lecha Zielonego, równie niebezpieczne - jak postępowanie radnego - jest sposób traktowania rady przez turkowską prokuraturę. -Wiem, że pan Wesołowski dostał pismo z prokuratury, ale zawiadomienie o przestępstwie złożyła jednak rada, a nie osoba prywatna, jaką jest pan Wesołowski. To niesamowity precedens, mówiąc bardzo delikatnie – twierdzi przewodniczący turkowskiej Rady Miejskiej.

Iwona Kujawa

Zagraли dla małej Klaudii

Kwotę 1.200 złotych zebrano podczas piątkowego (12 stycznia) koncertu charytatywnego zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Przystań” w Turku dla małej Klaudii Mruk. Dzięki kwocie zbieranej ze sprzedaży okolicznościowych serduszek Klaudia już wiosną tego roku będzie mogła pojechać na potrzebny w leczeniu jej schorzeń obóz rehabilitacyjny.



Podczas koncertu zaśpiewała młodzież z Gimnazjum nr 1 i LO w Turku.



Maria Sulkowska ze Stowarzyszenia „Przystań” (po prawej), które było organizatorem koncertu przekazała mamie Klaudii, pani Wioletcie Mruk kwotę 1.200 złotych.

-Jestem bardzo wzruszona i bardzo mile zaskoczona – mówiła podczas koncertu Wioletta Mruk, mama Klaudii, ocierając łzy. -Nie sądziłam, że to wszystko przybierze takie ogromne kształty, na tak dużą skalę. Zupełnie nie wiem, co powiedzieć i jak reagować, mogę tylko podziękować wszystkim ludziom o tak wielkich sercach, którzy zachcieli pomóc Klaudii.

Czterolatnia Klaudia nie była na koncercie, bowiem wróciła ze szpitala w Otwocku, gdzie prze-

chodziła skomplikowaną operację biodra. Dzięki niej dziewczynka po długiej rehabilitacji będzie mogła w przyszłości nie tylko siedzieć, ale również chodzić. -Całe życie Klaudii to pobyty w różnych szpitalach, klinikach czy ośrodkach rehabilitacyjnych – opowiada pani Wioletta Mruk. -Ale wreszcie jest nadzieja na to, że Klaudia stanie się samodzielna, że będzie mogła iść do przedszkola bawić się z rówieśnikami.

Podczas koncertu charytatywnego „Z potrzeby serca”



zaprezentowała się młodzież z Gimnazjum nr 1w Turku oraz licealiści. W specjalnej wieczornicy poświęconej pamięci Marka Grechuty pojawiły się nie tylko jego największe przeboje, ale także krótkie wspomnienia z jego życia i kariery zawodowej. Niezwykle ciepły i nastrojowy montaż słowno muzyczny przygotowali nauczyciele: Katarzyna Szymańska, Olga Stawicka - Chmiela, Małgorzata Skrzydlewska, Aneta Jasnowska, Adrian Adamczyk i oczywiście Aneta Janiak.

Efekt nie byłby tak piorunujący jeśli nie byłoby młodych artystów, którzy przepięknie śpiewali i recyto-

wali. -Bardzo się cieszymy, że ten wieczorek poetycki, który powstał na potrzeby szkoły został pokazany przed większą publicznością i w tak szczytnym celu. Jesteśmy dumni z tego, że mogliśmy występować dla Klaudii i trzymamy za nią kciuki- mówili młodzi artyści po występach. Oprócz gimnazjalistów wystąpili ci, którzy gimnazjalne mury już opuścili, co nie przeszkadza im w pielęgnowaniu odkrytych właśnie tam talentów wokalnych. Nastrojowe piosenki m.in. z repertuaru Edyty Górniak, Shakin Stevensa czy musicali Greece wykonali Lidia Werbińska i Paweł Bąk.

Podsumowaniem koncertu było oficjalne wręczenie przez Marię Sulkowską, ze Stowarzyszenia „Przystań” zebranej kwoty 1.200zł dla mamy Klaudii.

Każdy z nas może pomóc czteroletniej Klaudii Mruk z Brudzewa. Wystarczy na konto dziewczynki wpłacić 1% podatku. O dalszych losach dziewczynki, postępach w leczeniu i rehabilitacji będziemy informować. **MJ**

Jak przekazać 1 %

Krok 1 - jak policzyć i gdzie wpisać kwotę 1%

• Najpierw należy obliczyć swój podatek należny Urzędowi Skarbowemu, a następnie odliczyć 1% od tego podatku.

• Przy wypełnianiu odpowiedniego dla siebie formularza PIT (PIT-36, PIT-37 lub PIT-28) w części zatytułowanej „Obliczenia zobowiązania podatkowego” znajdziemy rubrykę „Kwota 1% zmniejszenia z tytułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku publicznego”.

• Tutaj wpisujemy kwotę obliczonego 1%. Należy pamiętać, aby wpisywaną kwotę zaokrąglić do pełnych dziesiątek groszy w dół.

Krok 2 - jak i gdzie wpłacić 1%

Obliczoną kwotę należy wpłacić przelewem na konto przedłożeniem PIT-u do Urzędu Skarbowego.

Na dowodzie wpłaty powinny być zawarte następujące dane:

1. imię i nazwisko oraz adres wpłacającego,

2. kwota dokonanej wpłaty,

3. pełna nazwa organizacji pożytku publicznego, na rzecz której dokonana została wpłata oraz NIP

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą” – Centrum

Charytatywne

01 – 685 Warszawa

ul. Łomiańska 5

NIP : 118 – 14 – 28 – 385

PKO BP XV/O Warszawa

50 1020 1156 0000 7902

0007 7248 tytułem: 3593

- 1% na rzecz org. pożytku publicznego art. 27d UOPD

Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego KRS

00000 37 904 .

Dowód wpłaty należy zachować przez 5 lat, jak wszystkie dokumenty dla Urzędu Skarbowego.

Krok 3 - Złożenie zeznania podatkowego

• Formularz zeznania podatkowego PIT należy złożyć we właściwym Urzędzie Skarbowym w ustawowym terminie lub wysłać pocztą na adres Urzędu Skarbowego.

O czym należy pamiętać

Podatnicy, rozliczających się za pomocą formularzy PIT-36 i PIT-37, mogą dokonywać wpłaty od początku nowego roku podatkowego do dnia złożenia zeznania podatkowego za rok poprzedni (czyli nie później niż do 30 kwietnia następnego roku podatkowego). Podatnicy, rozliczających się za pomocą formularza PIT-28, mogą dokonywać wpłaty od 1 lutego do dnia złożenia zeznania podatkowego za rok poprzedni (nie później niż 31 stycznia następnego roku podatkowego).

Urząd uzna za prawidłowe pomniejszenie wpłaconego podatku, jeśli z zeznania wynika konieczność dopłaty, lub zwróci nam odliczony 1% w przypadku, jeśli z naszego zeznania wynika nadpłata podatku.

Uwaga: data wpłaty pieniędzy (datownik na blankiecie przelewu) musi być wcześniejsza niż data złożenia zeznania podatkowego choćby o 1 dzień. Odpis 1% nie znosi możliwości odliczenia od dochodu darowizny.

Brudzew

Jasełka, opłatek i wigilia



Aktorzy jasełek w Chrzęblichach.

Tradycyjne spotkanie opłatkowe zorganizowano przed Świętami Bożego Narodzenia w Szkole Podstawowej w Chrzęblichach (gmina Brudzew). Zaproszeni goście, wśród których byli przedstawiciele władz gminy, rodzice oraz mieszkańcy, obejrzeli przygotowane przez uczniów przedstawienie jasełkowe pt. „Betlejemka Gwiazda”. Po przedstawieniu wszyscy podzielnili się opłatkiem oraz zasiadli do wspólnego stołu, na którym królowały potrawy wigilijne przygotowane przez rodziców. **AZ**

Od 1 stycznia 2007 roku, zostało zlikwidowane biuro paszportowe, które miało swoją siedzibę w Starostwie Powiatowym w Turku i od tej pory osoby, które chcą wyrobić sobie taki dokument muszą udać się do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu lub jego delegatur w Koninie, Kaliszu, Lesznie lub Pile.

Nowe zasady paszportowe

Wydawanie paszportów leży w obowiązkach Wojewody wielkopolskiego, który a powierzył część zadań związanych z ich wydawaniem staroście tureckiemu. Do tej pory w turkowskim biurze paszportowym przyjmowano wnioski paszportowe, a one dalej przekazywane były do Konina, gdzie sprawdzano dane osobowe ubiegających się o dokument. Później paszporty specjalną pocztą przywożone były do Turku i można było je na miejscu odebrać. Z chwilą wprowadzenia paszportów biometrycznych, które weszły w życie 28 sierpnia 2006 roku, paszporty trzeba już było odbierać osobiście w wyżej wymienionej delegaturze. Taki

rodzaj paszportu polega na elektronicznym zabezpieczeniu w postaci chipu z zakodowaną informacją o jego posiadaczu.

Natomiast z dniem 1 stycznia tego roku, Wojewoda Wielkopolski wypowiedział porozumienie dotyczące powierzania powiatowi zadań związanych z realizacją ustawy o paszportach i aktualnie mieszkańcy naszego powiatu wszystkie formalności muszą załatwiać w delegaturach WUW. Jednak wnioski i informacje o tym, jakie dokumenty potrzebne są do uzyskania paszportu, można pobierać w dalszym ciągu w punkcie informacyjnym Starostwa Powiatowego w Turku.

Iwona Lechtańska

Kaczyński docenił Przykonę

Gmina Przykona po raz kolejny została wyróżniona w Narodowym Konkursie Ekologicznym „Przyjazni Srodowisku”. Tym razem zaszczytny tytuł „Mecenasa Polskiej Ekologii”, nadał gminie prezydent Lech Kaczyński. Poprzednio dokonał Aleksander Kwaśniewski. Wójt Mirosław Broniszewski powiedział nam, że oba certyfikaty podpisane przez prezydentów zawisną obok siebie naoczesnym miejscu w jego gabinecie. Zapewnił jednocześnie, że wiążąca się z tym wyróżnieniem nagroda finansowa, przeznaczona zostanie na kolejne gminne inwestycje, związane z ochroną środowiska. (can)



Mikołaj wyposażył przedszkole

Przedokolaki z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Słodkowie, w gminie Turek, jak każdego roku uroczyste i ciekawie spędzały czas świąteczno-noworoczny. Nie zabrakło typowych atrakcji takich, jak chociażby wizyta św. Mikołaja, który wszystkim maluchom przyniósł prezenty.



Dzieci przybyłym gościom i rodzicom zaprezentowały świąteczną część artystyczną.

Na spotkanie świąteczne dzieci z pomocą wychowawczyń: Jolanty Głowinkowskiej i Ewy Budka przygotowały część artystyczną. Sześcioletki przedstawiły przepiękne bożonarodzeniowe jasełka, a dzieci z grupy młodszej wcieliły się w role zwierząt i aniołków. Po części artystycznej przedszkolaki rozdały rodzicom oraz gościom pamiątkowe świąteczne upominki. Prezentem dla dzieci był najbardziej wyczekiwany gość, czyli św. Mikołaj, a właściwie to

z czym do przedszkolaków przyszedł. Był to worek pełen prezentów. Mikołaj każdemu dziecku podarował bogaty słodki upominek, lecz to nie był koniec niespodzianek, bowiem oprócz słodczyka każda grupa przedszkolaków otrzymała śliczne mebelki. Starsze dzieci dostały kolorową kuchnię, a młodsze salon fryzjerski z wyposażeniem i domek dla lalek. Radość dzieci była ogromna, podziękowały Mikołajowi tradycyjną świąteczną kolędą. MJ

Bezpieczne ferie

W dniach od 12 stycznia do 25 lutego prowadzić będziemy wzmożone działania prewencyjne pod hasłem „Ferie Zimowe 2007”. Tak, jak każdego roku policjanci prewencji podejmować będą działania zapobiegawcze i kontrolować będą miejsca zorganizowanego wypoczynku dzieci, jakie funkcjonować będą na terenie naszego powiatu. Prowadzić tam będą także pogadanki i prelekcje o tematyce prewencyjnej, promującej bezpieczne zachowania.

Z kolei policjanci ruchu drogowego w ramach tej akcji prowadzić będą kontrole drogowe ukierunkowane głównie na: stan trzeźwości i czas jazdy kierujących, przede wszystkim autobusami przewożącymi dzieci na wypoczynek; stan techniczny pojazdów (przede wszystkim kontrolować będą wymagane przepisami wyposażenie, sprawność oświetlenia i stan ogumienia); miejsca postojowe samochodów przewożących dzieci; prędkość jazdy, a szczególnie dostosowanie jej do aktualnie panujących warunków na drodze; prawidłowość rozmieszczenia załadowanego bagażu i przewożonego sprzętu sportowego.

Apelujemy zatem do wszystkich przewoźników, którzy będą wozili dzieci na wypoczynek, aby dokonali przeglądu swoich pojazdów, nawet jeżeli mają one aktualne badania techniczne. Ponadto apelujemy do rodziców i organizatorów wypoczynku, aby informowali nas o terminach i miejscach wyjazdu dzieci, aby policjanci mogli skontrolować pojazdy, dokumenty i kierowców.

sierż. sztab. Bożena Majewska, rzecznik prasowy KPP w Turku

W świątecznym nastroju

Wspólne ubieranie choinki, kolacja wigilijna, rodzinne śpiewanie kolęd oraz rozdanych blisko 300 paczek to spotkanie świąteczne zorganizowane przez Stowarzyszenie „Tu i teraz”. Stowarzyszenie złożyło ofertę w ramach otwartego konkursu ogłoszonego przez burmistrza Turku na zorganizowanie imprez i spotkań okolicznościowych dla dzieci z rodzin najuboższych. Dzięki temu jeszcze przed świętami w Centrum Wolontariatu udało się zorganizować imprezę pod hasłem „Święty Mikołaj przyjacielem każdego z nas”.



Jednym z punktów imprezy było ubieranie choinki.

Do udziału we wspólnym świętowaniu zostało zaproszonych 20 rodzin z Turku, którzy borykają się z problemami finansowymi. To dla nich wystąpili podopieczni z punktu wsparcia „Wspólnymi siłami”, działającego w ramach Stowarzyszenia „Tu i teraz” prezentując piękny i niezwykle nastrojowy bożonarodzeniowy program artystyczny. Dzieci zostały przygotowane przez Joannę Gruszczyńską i Izabelę Zielonką. Ponadto zorganizowane zostały dwa świąteczne konkursy: na najładniejszą bombkę oraz najlepiej zaśpiewaną kolędą. W pierwszym konkursie

każda rodzina miała za zadanie ozdobić bombkę według własnego uznania i pomysłu w drugim liczyło się poprawne wykonanie i interpretacja ulubionej rodzinnej kolędy. W każdym z konkursów wyłoniono trzy najlepsze rodziny, które otrzymały atrakcyjne nagrody.

Najładniejsze bombki trafiły na piękną choinkę, podarowaną dla Centrum Wolontariatu przez Nadleśnictwo Turek. Podsumowaniem spotkania była wspólna kolacja wigilijna oraz wręczanie paczek, których rozdano blisko 300 sztuk. MJ

Nadzieja - dzieciom niepełnosprawnym

Ofiarować najmłodszym nadzieję i promyk radości – taki był cel zorganizowanego w malanowskim gimnazjum, spotkania z dziećmi niepełnosprawnymi z terenu gminy Malanów.

Na spotkanie chętnie przybyły prawie wszystkie zaproszone dzieci w towarzystwie rodziców. Na początek z ich dużym zainteresowaniem spotkała się, piękna inscenizacja bajki o brzydkim kaczątku, przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej z Dziadowic. Szczególnie wymowny był, wygłoszony na koniec morał bajki, aby nigdy nie lekceważyć brzydkiego kaczątka, bo być może wyrośnie z niego piękny łabędź.



Uczestnicy spotkania

Następnie dzieci brały udział w konkursach i zabawach, zorganizowanych dla nich przez gimnazjalnych harcerzy. Dużo emocji wywołało przybycie Świętego Mikołaja z workiem pełnym prezentów. Obdarowane zostały przez niego wszystkie dzieci. Dla nikogo nie zabrakło też słodkich wypieków, dostarczonych przez panie działające w Stowarzyszeniu „Nadzieja”.

Zorganizowanie tak pełnego życzliwości i serdeczności spotkania, było możliwe dzięki zaangażowaniu członków stowarzyszenia „Nadzieja” na czele z panią prezes Krystyną Sobczak. (can)



Występ dzieci z Dziadowic

Podatki 2007

Podatkowa mapa powiatu

Radni do końca każdego roku zobowiązani są ustalić stawki podatków lokalnych na przyszły rok. Wśród nich najbardziej interesujące są stawki podatków od nieruchomości. Zarówno zwykli mieszkańcy, jak i przedsiębiorcy są zainteresowane, jak bardzo samorząd obciążył ich kieszenie, a zatem ile będą musieli wpłacić do kasy gminnej lub miejskiej.

Gdzie się tanio mieszka

Najtańsze stawki za powierzchnie mieszkalne w powiecie tureckim, obowiązują w gminie Turek – 0,20 zł za metr kwadratowy. Niewiele drożej jest w gminach: Władysławów – 0,27 zł, Przykona – 0,29 zł i Malanów – 0,33 zł. Co ciekawe, w Turku, przy stawce 0,52 zł jest drogo, ale nie najdrożej. Na czołówkę wysunęła się gmina Kawęczyn, gdzie radni metr kwadratowy powierzchni mieszkalnej ustalili na 0,54 zł. Turek zajmuje drugą pozycję, a trójkę droższych gmin w tym podatku zamyka gmina Brudzew – 0,50 zł.

Warto w tym miejscu zauważyć, że stawki te choć minimalnie, to jednak podwyższyli jedynie radni w gminach: Malanów (z 0,31 zł/m² w 2006 roku do 0,33 zł/m² w 2007 roku) i Przykona z 0,28 zł/m² w 2006 roku do 0,29 zł/m² w 2007.

Jak wiadomo, dom musi stać na działce, najlepiej tak dużej, by zmieściły się na niej garaż i oczywiście ogródek. Garaże niestety tanie nie są. Podatki za „pozostałe budynki lub ich części” (pod tą nazwą

kryją się zabudowania gospodarcze) wynoszą w naszym powiecie od 0,20 zł/m² do 5,75 zł/m². Wśród gminnych stawek w tym podatku zdecydowanie wyróżnia się gmina Brudzew, gdzie za metr kwadratowy garażu mieszkańcy zapłacą zaledwie 0,20 zł. Najdrożej jest w Turku (5,75) i gminie Kawęczyn (5,70zł). Zatem dla porównania za 30-metrowy garaż w gminie Brudzew zapłacimy jedynie 6 zł na rok, zaś w Turku aż 172,50 zł na rok. Dla przykładu warto podać, że taki sam garaż w Tuliszkowie kosztuje w tym roku 98,10 zł. Stawek tego podatku na rok 2007 nie podnieśli radni z Turku, Brudzewa, Dobrej i Władysławowa. Pozostali pokusili się o podwyżkę, choć niewielką, w granicach od 0,02 (Tuliszków) do 0,10 zł (Przykona) za metr.

Od 0,01 zł/m² (Malanów i Władysławów) do 0,09 zł/m² (Przykona) wzrosły podatki od gruntów pozostałych, tj. wszystkich innych niż rolnicze, zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej czy jeziora. A więc nic innego jak podwórka, ogrody itp. Przy czym podatki te na rok 2007 podnieśli radni w gminach: Dobra, Malanów, Przykona, Władysławów i w mieście Turku. W pozostałych zostały one nie zmienione. Najtańsze stawki obowiązują w gminach Turek i Malanów (po 0,09 zł) oraz Brudzew (0,10 zł), Władysławów (0,11 zł/m²) i Tuliszków (0,12 zł/m²). Ponad dwukrotnie drożej jest w Turku (0,26 zł/m²) i w gminie Przykona (0,25 zł/m²).

Kto zachęca przedsiębiorców

Każdego roku z ust władz gminnych i miejskich słyszymy deklaracje o wspieraniu przedsiębiorczo-

ści, aby powstawały nowe miejsca pracy. Jak te deklaracje przekładają się na obciążanie podatkowe przedsiębiorców? Z pewnością w gminie

Ile zapłacimy za dom z garażem i ogrodem?



Dom o powierzchni użytkowej 150 metrów kwadratowych, z garażem o powierzchni 30 metrów kwadratowych. Budynki stoją na działce z ogródkiem o powierzchni 15 arów. Właściciel nieruchomości nie prowadzi tu żadnej działalności.

W poszczególnych miastach i gminach naszego powiatu podatek za wymienioną nieruchomość w tym roku wyniesie:

| | | | |
|----------------------|-----------|-------------------|-----------|
| miasto Turek | 640,50 zł | gmina Przykona | 514,50 zł |
| gmina Brudzew | 231,00 zł | gmina Tuliszków | 339,60 zł |
| miasto i gmina Dobra | 438,00 zł | gmina Turek | 258,30 zł |
| gmina Kawęczyn | 492,00 zł | gmina Władysławów | 325,50 zł |
| gmina Malanów | 286,80 zł | | |

Wynika z tego, że najtaniej jest mieszkać w gminach Brudzew, Turek i Malanów, gdzie kwota rocznego podatku za wymienioną nieruchomość nie przekroczy sumy 300 złotych.

Dobra poczyniono krok naprzód. To jedyny przykład gminy w naszym powiecie, gdzie radni stawkę podatku za metr kwadratowy budynku, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, obniżyli o złotówkę. Mimo tej obniżki, nadal podatek w gminie Dobra nie jest jednak najniższym w powiecie.

Przedsiębiorcy najniższy podatek za swoje warsztaty, sklepy, hurtownie, magazyny, zakłady produkcyjne zapłacą w gminie Brudzew – 13,00 zł/m² oraz w gminach: Tuliszków (15,50 zł/m²) i Malanów (15,55 zł/m²). W 2007 roku najdrożej jest w gminach: Turek i Przykona (po 18,60 zł/m²), Kawęczyn (18,00 zł/m²) oraz w Turku (17,90 zł/m²).

Podobnie wygląda sytuacja w stawkach podatków za grunty przeznaczone na działalność gospodarczą. Najtaniej jest w gminach Tuliszków (0,47 zł/m²) i Malanów (0,59 zł/m²). W pozostałych gminach stawki są bardzo zbliżone, w granicach 0,65-0,69 zł/m². Największą podwyżkę tego podatku zafundowali przedsiębiorcom radni z gminy Malanów, choć stawka w tej gminie jest wśród najniższych w powiecie. W Turku, Dobrej i Kawęczynie radni nie manipulowali przy stawce tego podatku.

Policzmy zatem, jak wysoki podatek za same budynki (bez gruntu) za 2007 rok zapłaci np. właściciel warsztatu samochodowego o powierzchni 250 m². W Turku – 4.475 zł, w gminie Brudzew – 3.250 zł, w gminie Dobra – 4.250 zł, w gminie Kawęczyn – 4.500 zł, w gminie Malanów – 3.887,50 zł, w gminie Przykona – 4.650 zł, w gminie Tuliszków – 3.875 zł, w gminie Turek – 4.650 zł i w gminie Władysławów – 4.125 zł.

Anna Zawadka

Stawki podatków od nieruchomości w gminach powiatu tureckiego na rok 2007

| Rodzaj podatku | Gmina | Turek (miasto) | Brudzew | Dobra | Kawęczyn | Malanów | Przykona | Tuliszków | Turek (gmina) | Władysławów |
|--|-------|----------------|------------------------------|-------------|-------------|-------------|----------------------------|-------------|---------------|------------------------------|
| od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części | | 0,52 | 0,50 | 0,46 | 0,54 | 0,33 | 0,29 | 0,41 | 0,20 | 0,27 |
| od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą | | 17,90 | 13,00 18,60 ³⁾ | 17,00 | 18,00 | 15,55 | 18,60 | 15,50 | 18,60 | 16,50 18,60 ³⁾ |
| od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym | | 8,11 | 8,66 | 7,50 | 8,65 | 6,48 | 4,40 | 8,66 | 8,66 | 7,66 |
| od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych | | 3,46 | 3,75 | 3,60 | 3,74 | 3,24 | 3,75 | 3,75 | 3,75 | 3,75 |
| od 1 m.kw. powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części | | 5,75 | 0,20 | 3,80 | 5,70 | 3,41 | 3,20 4,00 ¹⁾ | 3,27 | 3,11 | 4,00 |
| od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego | | 5,75 | 0,20 | 3,80 | 5,70 | — | 3,20 | 3,27 | 3,11 | 4,00 |
| od budowni | | 2% wartości | 2% wartości | 2% wartości | 2% wartości | 2% wartości | 2% wartości | 2% wartości | 2% wartości | 2% wartości |
| od 1 m.kw. gruntów związanych z działalnością gospodarczą, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków | | 0,65 | 0,69 | 0,68 | 0,67 | 0,59 | 0,69 0,25 ²⁾ | 0,47 | 0,69 | 0,69 |
| od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych (od 1 h) | | 3,28 | 3,65 | 3,65 | 3,64 | 3,65 | 1,50 | 3,65 | 3,65 | 3,00 |
| od 1 m.kw. gruntów pozostałych | | 0,26 | 0,10 | 0,17 | 0,16 | 0,09 | 0,25 | 0,12 | 0,09 | 0,11 |
| od 1 m.kw. gruntów zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego | | 0,26 | 0,10 | 0,17 | 0,16 | — | 0,25 | 0,12 | 0,09 | 0,11 |

1) od metra kwadratowego powierzchni użytkowej wykorzystywanej na cele lotniskowe, położonej w planie zagospodarowania przestrzennego gminy pod zabudowę lotniskową

2) od metra kwadratowego powierzchni położonych na terenach przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego gminy pod zabudowę lotniskową

3) od metra kwadratowego powierzchni budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie wydobywania kopalin ze złóż

CENY JAK Z PALETY!

WIELKA WYPRZEDAŻ!

Końcówki serii

Rozdzielczość 1280x1024

Kontrast 600:1

~~799,-~~

499,-

SAMSUNG

**710 N
Monitor**

Rozdzielczość 1280x1024, czas reakcji 12ms, kontrast 600:1,
jasność 300cd/m², plamka 0,264mm, kąty widzenia 160°/160°,
gwarancja 3 lata, nr art. 3200432.

SyncMaster 710N

17"

SAMSUNG

EPAL
088-2 10

19 stycznia
od godz. 7.00 do 21.00

Media Markt®

Nie dla idiotów!

Całkowita szafka w promocji ograniczona. Media Markt zastrzega sobie prawo do pomyłek i błędów w druku.

WIELKA WYPRZEDAŻ • 19 STYCZNIA • OD GODZ. 7.00

~~69.-~~

29.-

TOPCOM Butler 3300
Telefon bezprzewodowy

Możliwa współpraca z 4 słuchawkami, tryb głośnomówiący, przywoływanie słuchawki, redial, wyświetlacz LCD (czarno-biały), 9 dzwonek, czas czuwania 100 godz., czas rozmowy 11 godz., zasięg w terenie otwartym / w pomieszczeniach: 300/50 metrów, lista wybieranych numerów, lista nieodebranych połączeń, nr art. 1013077.

Identyfikacja rozmówcy

Książka telefoniczna



~~229.-~~

149.-

SAMSUNG SGH C 130
Telefon komórkowy

WAP, GPRS, JAVA, MMS, SMS (pamięć do 200 SMS, 3 rozmiary tekstu), EMS, słownik T9, przypisywanie dzwonek do grup dzwoniących, kalendarz, kalkulator, alarmy, budzik, połączenia konferencyjne, połączenia oczekujące, skrócone wybieranie, polifonia 16 tonowa, 10 dzwonek wbudowanych, czas rozmów/czuwania do: 3/350h, nr art. 1022275.

Książka na 1000 wpisów

Kolorowy wyświetlacz



~~249.-~~

189.-

LEXMARK X 1250
Urządzenie wielofunkcyjne

Szybkość do 16 str./min, rozdzielczość do 4800x1200 dpi, skalowanie 25-400%, podajnik na 100 arkuszy, nr art.1028995.



Procesor Intel Pentium D820 (2,8 GHz)

512 MB RAM DDR2

HDD 250 GB

~~1899.-~~

1749.-

NTT SYSTEM D820
Komputer

Kart graficzna Radeon X550, nagrywarka DVD+/-RW DL, myszka, klawiatura nr art. 1028578.



512 MB RAM DDR 2

HDD 120 GB

~~2599.-~~

2199.-

acer 3692 NWLMi
Notebook

Procesor Intel® Celeron® M 420 (1,6 GHz), matryca 15.4" WXGA, nagrywarka DVD+/-RW DL, bluetooth, WiFi, kamera internetowa 0,3Mpix, nr art. 1027592.



Intel® Core 2 Duo T5500 (1.66 Ghz, 2MB, 667 MHz)

Windows XP Home PL

1024 MB RAM DDR2

~~3599.-~~

3199.-

MAXDATA PRO 600 IW
Notebook

Matryca TFT 14.1", HDD SATA 80GB, nagrywarka DVD+/-RW Dual, WIFI 802.11b/g, Bluetooth, DVI, S-VIDEO, IEEE 1394, czytnik kart, nr art. 1030207.



~~59.-~~
24.-
Vibra Usb Gamepad



~~119.-~~
79.-
Followes P 5 M Niszczarka do dokumentów



~~149.-~~
99.-
QuickCam Express Plus Kamera internetowa



~~199.-~~
129.-
Internet Chat Headset Słuchawkę z mikrofonem



~~199.-~~
149.-
CREATIVE Inspire T 3100 Głośniki komputerowe 2.1

WIELKA WYPRZEDAŻ • 19 STYCZNIA • OD GODZ. 7.00



SWEEX MP 014
Odtwarzacz MP3 1 GB

Wbudowany dyktafon, 7-kolorów wyświetlacza, zasilanie: 1 bateria AAA, nr art. 1023973.



FUNAI DRD 3835
Nagrywarka DVD

Nagrywanie DVD-R/-RW, 6 prędkości nagrywania, odtwarzanie DVD-R/-RW, CD, CD-R/RW, DivX, MP3, JPEG, nr art. 1024638.



SAMSUNG 20S51
Telewizor LCD 20"

Format obrazu 4:3, rozdzielczość 640x480, kontrast 500:1, jasność 450 cd/m², stereo Nicam, gniazda: Scart, PC, nr art. 1000862.



SAMSUNG 32S7
Telewizor LCD 32"

Format obrazu 16:9, rozdzielczość 1366x768, HD Ready, jasność 500 cd/m², kontrast dynamiczny 3000:1, czas reakcji matrycy 8 ms, progresywne skanowanie, złącze HDMI, telegazeta z pamięcią 1000 stron, technologia Dnie, skanowanie progresywne, nr art. 1020799.



SAMSUNG VP-D 361
Kamera cyfrowa

Przetwornik 800 tys. pixeli, 33 x zoom optyczny, 1200 x cyfrowy, format obrazu 4:3 lub 16:9, polskie menu ekranowe, elektroniczna stabilizacja obrazu, wyjście A/V, S-Video, DV, LCD 2.5", kabel A/V w zestawie, nr art. 1016062.



SONY DSC H 2
Aparat cyfrowy

6 mln pixeli, 12 x zoom optyczny (obiektyw 36-432 mm), LCD 2", polskie menu, optyczny stabilizator obrazu, video z dźwiękiem, wyjścia AV, USB, w komplecie 2 akumulatory + ładowarka, nr art. 1014668.



TDK
E 240 TVED-A
Kaseta video



THOMSON
ANT 85
Antena pokojowa



Technics
RP F 290 EK
Słuchawki przewodowe



Gympre
EDIT 110
Torba fotograficzna



SanDisk
MS PRO DUO 1 G
Karta pamięci

WIELKA WYPRZEDAŻ • 19 STYCZNIA • OD GODZ. 7.00

~~79.-~~

39.-



KORONA 9514425
Waga łazienkowa

Waga szklana, max. obciążenie 150kg, dokładność ważenia 100gram, elektroniczny pomiar, wyświetlacz lcd, nr art. 1026811.

~~199.-~~

89.-



SAMSUNG SC 4020
Odkurzacz

Moc 1600 W, moc ssania 300 W, poj. worka 3 l., kontrolka napelnienia worka, szczotka uniwersalna + 2 wbudowane, 4 - krotna filtracja, nr art. 7070768.

~~719.-~~

599.-



CANDY Plan Light
Piekarnik do zabudowy

Piekarnik elektryczny, 5 funkcji, termoobieg, grill, emalia łatwoczyszcząca, stal inox, nr art. 7700445.

~~1299.-~~

849.-

Stal INOX



Amica Kuchnia gazowo-elektryczna

Szerokość 60 cm, piekarnik elektryczny, grill, minutnik mechaniczny, szuflada na rolkach, 4 palniki gazowe, zapalacze w pokrętlach, pokrywa emaliowana, nr art. 1014338

Klasa energetyczna **A**

~~1399.-~~

899.-

Głębokość 45 cm

1000 obr. / min



SAMSUNG R 1043
Pralka

Pojemność bębna 5,2 kg, 1000 obr., sterowanie elektroniczne, wyświetlacz, wym. 85x60x45 cm, nr art. 1022682.

~~1599.-~~

1199.-

Electrolux ESF 4159
Zmywarka

Załadunek 9 kompletów naczyń, sterowanie elektroniczne, wyświetlacz cyfrowy, 5 programów, 5 temperatur, funkcja 3w1, program wyparzenia, klasa energetyczna A, klasa skuteczności zmywania A, wym. 85x45x60, nr art. 7240088.



KALISZ

Al. Wojska Polskiego 9

- Informacja: 062/ 75 10 100
- Serwis: 062/ 75 10 160
- Telewizory: 062/ 75 10 216
- Komputery: 062/ 75 10 230
- AGD: 062/ 75 10 240
- Muzyka/Film: 062/ 75 10 250

Godziny otwarcia:

Poniedziałek - Sobota:

od 9.00 do 21.00

Niedziela:

od 10.00 do 20.00

www.mediamarkt.pl



Kup ile wlezie - resztę dostarczymy Ci do domu!

www.mediamarkt.kalisz.pl

Media Markt

Nie dla idiotów!

INFORMACJA

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o Gospodarce Nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm./

BURMISTRZ MIASTA TURKU

niniejszym informuje, iż w terminie od 10.01.2007 r. do 21.02.2007 r. wywieszono zostały do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykazy lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców, położonych w Turku w przy ulicach:

Legionów Polskich 5/43, Elizy Orzeszkowej 4/4, Stanisława Kączkowskiego 7/16, Franciszka Stawickiego 9/2, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 8/46, Dworcowej 3/24, 650 lecia 12/26, Władysława Broniewskiego 1/15, Władysława Broniewskiego 1/1, Polskiej Organizacji Wojskowej 2/5, Kolska Szosa 6/43.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku – Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 118), tel: 289-61-64.

z6/ika

Zapraszamy do reklamy

tel. 063 278 53 41

echo@turek.net.pl

Kopalnia Węgla Brunatnego „Adamów” SA
62-700 Turek, ul. Uniejowska 9

ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy na sprzedaż prawa własności Kopalni prawa własności Skarbu Państwa - użytkownik wieczysty - KWB "Adamów" SA w Turku n/w nieruchomości gruntowe:

- działki położone we wsi Russocice, gmina Władysławów, powiat turecki, stanowiące własność KWB "Adamów" SA w Turku - KW 27801 - dz. nr 493/3, 494/1, 495/2, 497, 498/1, 499/1, 499/2, 500, 501, 502, 503, 504, 505/1, 505/2, 506/2, 506/3, 506/5 o łącznej pow. 8,5202 ha, - i cenie wywoławczej - 32.138,00 zł.

- działki położone we wsi Russocice, gmina Władysławów, powiat turecki, stanowiące własność Skarbu Państwa - użytkownik wieczysty KWB "Adamów" SA w Turku - KW 29551 - dz. nr 496, 506/4 o łącznej pow. 1,3500 ha, i cenie wywoławczej - 5.092,00 zł.

- działki położone we wsi Kamionka, gmina Władysławów, powiat turecki, stanowiące własność KWB „Adamów” SA w Turku - KW 27804 - dz. dz. nr 27/5, 28/3, 28/9, 29/4, 30/4 o łącznej pow. 10,4160 ha i cenie wywoławczej - 39.289,00 zł.

- działki położone we wsi Kamionka, gmina Władysławów, powiat turecki, stanowiące własność Skarbu Państwa - użytkownik wieczysty KWB "Adamów" SA w Turku - KW 29777 - dz. dz. Nr 27/7, 28/2 o łącznej pow. 0,26230 ha - i cenie wywoławczej - 989,50 zł.

- Grunty wykazane do sprzedaży nie są sklasyfikowane bonitacyjnie.

Rozstrzygnięcie przetargu odbędzie się w dniu 30 stycznia 2007 roku, o godz. 10⁰⁰ w siedzibie Spółki - Dział Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, którą należy wpłacić najpóźniej do dnia 29 stycznia 2007 do godz. 8³⁰ w kasie Spółki.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w siedzibie Spółki w Turku ul. Uniejowska 9 pok. 218 Dział Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami z dopiskiem „Oferta na kupno nieruchomości gruntowych” najpóźniej do dnia 28 stycznia 2007 r. godz. 10⁰⁰. Oferta powinna zawierać nazwisko i imię, nazwę firmy, adres, oferowaną cenę nabycia.

Szczegółowych informacji można uzyskać pod nr tel. (063) 278-73-82 pokój 218 w siedzibie Spółki.

Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, lub wybrane zostanie zwrócone niezwłocznie po dokonaniu wyboru oferty. Wadium złożone przez nabywcę zostanie zarachowane na poczet ceny.

W przypadku, gdy kilku uczestników przetargu zaoferuje tę samą cenę nabycia, prowadzący przetarg kontynuuje przetarg w formie licytacji. Jeżeli nabywca nie uiszczy ceny nabycia najpóźniej w chwili podpisania aktu notarialnego, traci prawa wynikające z przybycia oraz złożone wadium. Złożone oferty są wiążące w okresie 14 dni, licząc od dnia otwarcia ofert.

Wszystkie koszty związane z nabyciem ponosi nabywca.

KWB "Adamów" SA w Turku zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty lub odwołania przetargu w części lub całości bez podania przyczyn.

z19/ika

HURTOWNIA WAKO

dystrybutor piwa, wina, napojów rok założenia 1991

OFERUJE od 15 STYCZNIA
również napoje alkoholowe o zawartości pow. 18 % alkoholu
(wyłącznie dla odbiorców posiadających zezwolenie
na sprzedaż napojów alkoholowych)

ZAPEWNIAMY PROMOCYJNE UPUSTY!!!

STAŁE DOSTAWY

(do 20 km codziennie)

Psary, ul. Sportowa 22, 63-731 Przykona

tel. 063 278 61 88, fax 063 280 10 05

SKUTECZNA MEDYCyna

BRT to supernowoczesna metoda oparta na najnowszych odkryciach biofizyki. Jest skuteczna w przypadkach, kiedy medycyna i farmakologia są bezradne.

Największą zaletą jest jej duża skuteczność oddziaływania. Każdy przypadek rozpatrywany jest indywidualnie. Bez obaw może być stosowana u dzieci i niemowląt. Nie powoduje skutków ubocznych, nie stosuje się w niej leków, zastrzyków i bolesnych operacji.



Pan Lucjan zdecydował się na zabiegi BRT z powodu zaawansowanego zwyrodnienia stawu biodrowego. Po pierwszej serii zabiegów ustąpił ból.

Pan Bogusław: - Chorowałem na bezsenność. Lekarstwa już nie skutkowały. Po zabiegach BRT wreszcie się wyspałem. Wróciła mi chęć do życia.

Zetknąłem się z metodą kilka lat temu w Wiedniu. Tam jest ona powszechnie stosowana w gabinetach lekarskich - opowiada pan Piotr. Przekonało mnie, że innym też pomaga, postanowiłem spróbować. Chorowałem na reumatyzm. Wszystkie zmiany pogody odczuwałem bardzo boleśnie. Środki przeciwbólowe, zastrzyki nie pomagały. Dziś jestem zdrowy. Na miejscu dowiedziałem się o wykonaniu bezbolesnych testów alergicznych. Przeprowadziłem wnuczka, który miał alergię pokarmową. Po odczuleniu dziecko może jeść tak

bardzo upragnioną czekoladę oraz pomarańcze, których nie można było kupować z powodu alergii.

To wspaniałe, że istnieje metoda, która tak pomogła w leczeniach. Sąsiad wyleczył się przez BRT z nadciśnienia, a mnie namówił, abym spróbował leczyć zmiany zwyrodnieniowe kręgosłupa z rwą kulszową, gdzie widział, z jaką trudnością poruszałem się po schodach - mówi pan Zdzisław.

Brałem zastrzyki i tabletki i tak było od zawsze. Teraz one jednak nie pomagały na moje dolegliwości. Zastanawiałem się jak można wyleczyć schorowany kręgosłup inaczej niż skalpelem. Miałem już propozycję operacji, ale zwlekałem. Zanim poddałem się zabiegowi BRT dokładnie o wszystko wypytalem. Uzyskałem informacje, że terapia BRT zatrzyma proces zwyrodnieniowy i co - najważniejsze - zlikwiduje dolegliwości bólowe. Teraz wiem, że nie było powodu do obaw. Życie bez bólu jest fantastyczne, jakbym się ponownie narodził.

Ponadto BRT może leczyć: alergię, astmę, choroby dróg oddechowych, egzemę, łuszczycę, stany zwyrodnieniowe stawów, kręgosłupa, reumatyzm, choroby serca i układu krążenia, nad- i niedociśnienie tętnicze, nerwicę, depresję, tarczycę, zaburzenia hormonalne, choroby oczu, skóry i narządu słuchu.

RZUĆ PALENIE

- jednorazowy zabieg likwidujący głód nikotynowy
- metoda opracowana przez lekarzy

OTYŁOŚĆ

Terapia poprawiająca przemianę materii z uwzględnieniem spalania nadmiaru tłuszczu w organizmie, zmniejszająca apetyt

KONIN

ul. Dworcowa 7/330

tel. 0603 589 312

z/bob



Fundacja Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości jest

jedną z czołowych instytucji południowej Wielkopolski, realizujących projekty europejskie. Do licznego grona projektów Fundacji, dołączył kolejny pn.: „Jednostki Samorządu Terytorialnego na rzecz ochrony środowiska”, w ramach Programu „Środki Przejściowe” 2004 "Zwiększenie świadomości społecznej oraz wzmocnienie roli organizacji pozarządowych w zakresie rzecznictwa i monitoringu".

Projekt wszedł w życie w styczniu i potrwa do października 2007. Jego celem jest wzmocnienie wiedzy pracowników Jednostek Samorządu Terytorialnego z powiatu: kaliskiego, ostrowskiego, pleszewskiego, kępińskiego, ostrzeszowskiego, tureckiego, jarocińskiego, konińskiego, kolskiego, krotoszyńskiego i słupeckiego, w zakresie szeroko pojętej ochrony środowiska.

Działania projektowe obejmować będą szkolenia dotyczące, m.in.:

- gospodarki wodno - ściekowej,
- gospodarki odpadami,
- stosowania ustawy Prawo ochrony środowiska,
- stosowania ustawy Prawo geologiczne i górnicze,
- ochrony powietrza atmosferycznego,
- źródeł finansowania inwestycji związanych z ochroną środowiska i poszanowaniem energii,
- technik budowy projektu.

Przebieg realizacji projektu będzie można śledzić na stronie internetowej, która stanowić będzie platformę współpracy między Jednostkami Samorządu Terytorialnego i innymi instytucjami oraz osobami zainteresowanymi wynikami podjętych w ramach projektu działań.

Adres powstającego portalu umieszczony zostanie na stronie internetowej Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości www.kip.kalisz.pl w zakładce "aktualności".

Pierwsze działania projektu przewidziane zostały na 19 stycznia 2007 r., kiedy to odbędzie się konferencja inauguracyjna, na której przedstawione zostaną główne założenia projektu.

Projekt „Jednostki Samorządu Terytorialnego na rzecz ochrony środowiska” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Środki Przejściowe 2004 „Zwiększenie świadomości społecznej oraz wzmocnienie roli organizacji pozarządowych w zakresie rzecznictwa i monitoringu”, komponent 1 „Podniesienie świadomości społecznej w obszarach związanych ze środowiskiem i ochroną zdrowia oraz poprawa poziomu aktywności jednostek i grup społecznych w życiu publicznym”.
Linia budżetowa: 2004/016-829.01.02.01

z28/ika

CYFROWY POLSAT

TUNER SATELITARNY
na własność za 99 zł

Pakiet Mini - 9,99 zł

AUTORYZOWANY dystrybutor
Turek,
Pl. Wojska Polskiego 6
063 289 27 00

WYPOSAŻENIE
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

ceny producenta

okres gwarancji 2 lata

KOŁO

ul. 3 Maja 106
tel./fax 272-37-68
sklep czynny: 10.00 - 18.00
soboty-po uzgodnieniu

PORADNIA
OKULISTYCZNA

Turek, ul. Łąkowa 4
(nowy budynek szpitala II piętro)
tel. 063 280 56 50

lek. med. Aleksander Rafalski

okulista

przyjmuje BEZPŁATNIE
w ramach umowy z NFZ

Gabinet czynny:

poniedziałek 8 - 12, 15 - 17;
wtorek 8.00 - 12.00;
środa 15.00 - 18.00;
czwartek 8.00 - 12.00;
piątek 8.00 - 11.00.

Bezpłatne komputerowe
badanie wzroku!

Wizyty prywatne
kom. 0502 312 706

PRACA

ZATRUDNIMY agentów ubezpieczeniowych w zakresie sprzedaży ubezpieczeń życiowych. Przewadzimy również nabór kandydatów na szkolenia licencyjne. Kont. tel. 0607 784 077.

Apteka w Turku zatrudni kierownika, magistra farmacji oraz technika, tel. 0605 78 42 40.

FABRYKA Okien i Drzwi „Lanko” w Dobrej zatrudni: Specjalistę ds. sprzedaży – handlowca. Wykształcenie min. średnie, mile widziana znajomość języków obcych oraz doświadczenie handlowe. Tel. Kontaktowy 0693-427-000

PRZYJMĘ tynkarzy, tel. 0663 729 714.

ZATRUDNIĘ murarzy, brygadę, firmy, dobre warunki, tel. 0600 563 198

PPH KONFEX w Turku, ul. Kolska Szosa 40 zatrudni szwaczki, tel. 063 289 19 82.

ZATRUDNIĘ na stanowisko kelner(ka)-barman(ka) z doświadczeniem, tel. 0603 683 358.

ZATRUDNIĘ czterech mężczyzn do auto-myjni, tel. 063 289 26 12; 0609 239 887

ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. C+E z ważnymi uprawnieniami, praca w kraju, tel. 0601 886 492.

ZATRUDNIĘ gipsiarzy, brygady na tynki maszynowe, wysokie zarobki, praca w okolicy Turku, tel. 063 27 95 219; 0663 948 952.

APTEKA w Malanowie poszukuje technika po stażu, tel. od 8.00 do 18.00 063 288 30 98, po 18.00 063 288 30 96.

ZATRUDNIMY do roznoszenia gazet reklamowych i prac kurierskich, tel. 0508 140 831.

NIESKOMPLIKOWANA praca z dokumentami, umowa-zlecenie, tel. 0508 140 831

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE WNĘMCZECH W 2005/2006 - ODBIERZ PODATEK! BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598.

ZATRUDNIĘ magistra farmacji i technika farmacji oraz stażystę, tel. 0601 921 260.

PRACA dodatkowa (84zł/godz), wykształcenie średnie, wiek 28-48 lat, tel. 0509 057 966.

SALON towarzyski w Lesznie zatrudni panie, tel. 0601 709 832.

LOKALE

DO wynajęcia lokal w Turku przeznaczony na działalność gospodarczą o pow. ok. 440 mkw z możliwością podziału na mniejsze: 150 mkw i 290 mkw, pomieszczenia ogrzewane z zapleczem sanitarnym, tel. 0605 455 626.

DO wynajęcia lokal z witryną na ul. Mickiewicza o pow. 24 mkw na działalność handlową, biurową, wszystkie media, centralne ogrzewanie, tel. tel. 0605 060 002.

DO wynajęcia magazyn o pow. 800 mkw w Turku, tel. 0602 389 405.

KUPIĘ mieszkanie do 70 mkw., gotówka płatna teraz a przeprowadzka dopiero maj-czerwiec 2007, tel. 0601 786 189.

WYDZIERŻAWIĘ lokal na działalność handlowo-usługową na os. Wyzwolenia, tel. 063 278 04 84; 0600 916 935.

TANIO! Do wynajęcia lokal o pow. 73 mkw (1 p.) na biura lub usługi w centrum Turku (wszystkie media, ogrzewanie gazowe, do dyspozycji duży parking), tel. 0607 146 543

DO wynajęcia mieszkanie 3-pokojowe w Turku, ul. Spółdzielców, tel. 063 280 34 45.

KUPIĘ mieszkanie 2-pokojowe lub kawalerkę, tel. 0698 499 391.

DO wynajęcia sklep w Bądkowie I, tel. 0663 161 514.

POSZUKUJĘ do wynajęcia lokalu na działalność w Dobrej, Tuliszkowie i Grzymiszewie, tel. 0605 912 862; 0694 119 645.

UDOSTĘPNIĘ lokal (35-40 osób) na wszelkiego rodzaju uroczystości, tel. 0691 124 841.

DO wynajęcia lokal na działalność gospodarczą w Przędzcu przy aptece, najchętniej gabinet lekarski, tel. 0605 086 964.

DO wynajęcia lokal handlowo-usługowy o pow. 15 mkw w Turku, ul. Pl. Sienkiewicza 23, tel. 063 278 46 54.

Do wynajęcia lokal na biuro lub usługi w Turku, ul. Broniewskiego 7 (nad kwaciarnią Rystyl), tel. 0508 185 701; 063 289 16 42.

NIERUCHOMOŚCI

SIGNO NIERUCHOMOŚCI

POSPEDNICTWO-ZARZADZANIE-DORADZTWO
Turek, ul. Browarna 2,
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440
Zapraszamy w godz. 9.00 – 17.00

Wybrane oferty:

- Mieszkania:
- 3-pok. 48m., Iv p, Os. Górnicze - 70.000 zł
- kawalerka, .33m², piecowe - 36.000 zł
 - lokal handlowy, 55m., - 1.400 zł
- Pozostałe oferty dostępne na:
www.signo.com.pl
KUPIMY każde mieszkanie

SPRZEDAM dom o pow. 300 mkw (podpiwniczony) z budynkiem gospodarczo-garażowym 120 mkw na działce o pow. 1500 mkw. Mariampol, gm. Kościelec, tel. 0504 796 439; 063 271 65 83.

SPRZEDAM budynek w Turku przy ul. Mickiewicza 3: 1650 mkw pow. usługowej x 2000 zł/mkw + VAT, cała kubatura ok. 2700 mkw, tel. 0049 308 91 32 15 po 20.00; 0049 0172 30 79 129.

KUPIĘ dom w Turku lub okolicy do 12 km, oraz mieszkanie w Turku. tel. 0512 237 986

SPRZEDAM tanio działki budowlane, położone w lesie przy trasie Kalisz - Turek, miejscowość Prażuchy Nowe, tel. 062 598 17 14 wieczorem; 0609 705 002.

SPRZEDAM budynek mieszkalno-usługowy (w tym 5-mieszkań i jedno pod działalność usługową) w Malanowie, ul. Turecka 24a, cena 250 tys. zł. Tel. 0049 308 91 32 15 po 20.00; 0049 0172 30 79 129.

TANIO sprzedam gospodarstwo rolne z lasem, całość 1,10 ha oraz budynki, gm. Dobra, tel. 0605 231 835.

SPRZEDAM nieruchomości o pow. 1,14 ha w Obrzebinie, zgodnie z planem miejscowym, istnieje możliwość podziału na działki budowlane, tel. 0501 396 238.

SPRZEDAM budynki gospodarcze murowane: obora ze stodołą, dom mieszkalny, wszystko o pow. 3000 mkw, ogrodzone, woj. Łódzkie, tel. 0607 468 409; 0694 557 994.

SPRZEDAM działkę 83 ar z magazynami, Międzylesie 30 k/ Turku, tel. 0602 331 151.

KUPIĘ domek jednorodzinny, może być do remontu, najchętniej na os. Muchlin I, tel. 0669 394 054.

UNIEJÓW - dom wolno-stojący 170 mkw, podpiwniczony, działka 600 mkw, budynek gospodarczy 80 mkw, wszystkie media + ogrzewanie geotermiczne, cena 180 tys., tel. 0600 554 189.

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) o pow. 8 ar w Przykonia, przyległe do osiedla w Psarach, tel. 0693 702 481.

KUPIĘ dom murowany ze stropem na wsi, w gm. Malanów, Tuliszków lub Ceków, w cenie do 80 tys. zł, tel. 0696 934 410; 063 279 33 07.

SPRZEDAM gospodarstwo rolne 11 ha wraz z budynkami, tel. 063 26 25 436.

SPRZEDAM dom mieszkalny, piętrowy w Turku o pow. 170 mkw, bardzo dobrze utrzymany, budynek gospodarczy z garażem, działka 6,28 ar, tel. 0601 772 125; 0607 784 077.

SPRZEDAM dom do remontu w okolicy Turku, działka 37 ar, położony blisko szkoły i lasu, możliwość zamieszkania, tel. 0502 095 144.

SPRZEDAM działkę w Słodkowie o pow. 20 ar, tel. 0603 597 781; 0663 758 177.

USŁUGI

USŁUGI remontowo-wykończeniowe: gładź, malowanie, glazura, terakota. Tania i solidnie! Tel. 0665 246 722.

CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin, tapicerki meblowej oraz samochodowej. Tylko w domu klienta! Gwarantuję wysoką jakość usług! Tel. 0609 051 562.

TRANSPORT osobowo-towarowy busami 9-, 12-, 16-osobowymi. Kraj- zagranica. Przewozy okolicznościowe, wycieczki, przysięgi, imprezy rodzinne i firmowe, tel. 0603 222 195, 063 289 37 45. Doświadczenie - Bezpieczeństwo - Komfort.

DOCIEPLENIA budynków. Akrylowe tynki elewacyjne. Glazura, terakota, inne prace wykończeniowe. Wykonanie kosztorysu gratis! Pomoc w zakupie materiałów w promocyjnych cenach! Tel. 0695 384 105.

GRANIT-marmur: parapety, blaty (kuchenne i łazienkowe), schody (wewnętrzne i zewnętrzne), nagrobki. Rusków 1 k/Koła, tel/fax 063 261 95 12; 0601 360 659.

REMONT bez kłopotów! Kompleksowe wykańczanie wnętrz! Długoletnie doświadczenie gwarancją wysokiej jakości naszych usług! Tel. 0605 578 443.

SIATKA ogrodzeniowa, słupki, bramy, akcesoria, montaż, transport, tel. 063 21 43 478; 0602 692 389.

OFERUJEMY usługi: ocieplenia budynków, tynki ozdobne, płytki, wykończenia wnętrz, remonty. Fachowe wykonanie, przystępne ceny, tel. 0692 707 087; 0603 647 402.

www.kominki.brudzew.com Sklep - wystawa: Brudzew, ul. Kolska 15, wszelkie akcesoria, montaż marmury, granity. USŁUGI transportowe - samochody 5 szt. UE, tel. 279 70 54, 0609 974 135

OKAZJA! Okna i drzwi PCV. Profile: Veka, Aluplast, KBE 3-, 4- i 5-komorowe, lepsza szyba K=1.0, okna 5-komorowe 146,5 x 143,5 R+RU = 460 zł; 206,5 x 143,5 R+UR = 600 zł, ceny brutto, montaż na gotowo 90 zł. Parapety, rolety, żaluzje. Raty. Wycena gratis. Turek, ul. Chopina 3a, tel. 063 280 33 75; 0506 131 737; 0506 132 996

DOCIEPLENIA budynków, tynki, szpachle, gładzie gipsowe, płyta k-g, sufity podwieszane, panele, płytki, malowanie i inne prace wykończeniowe, tel. 063 279 52 19; 0663 948 952.

FIRMA wykona prace wykończeniowo-remontowe: szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, płyta K-G, panele, glazura i terakota, elewacje budynków. Solidne wykonanie, tel. 0667 060 566.

PRANIE DYWANÓW, mebli tapicerowanych, żaluzji pionowych, mycie okien, sprzątanie pomieszczeń - bieżące i kompleksowe, wszelkie prace porządkowe. Faktury VAT. TEL. 289 26 12, 0603 395 699, 0609 239 887.

SALON FRYZJERSKI damsko-męski Turek, Ogrodowa 5 (obok Biedronki) tel. 278 83 16 pon - pt: 9 - 17, sob: 9 - 14 Konkurencyjne ceny! Promocja!!! W każdą środę i piątek strzyżenie 20% TANIEJ

REMONTY - malowanie, gładź, panele, płytki, rigipsy, staro-tynki, kominki, tel. 0600 554 189.

TRANSPORT kraj-zagranica, towar do 2-ton oraz auto-laweta (przewiozę 2-samochody), tel. 0605 377 580.

USŁUGI: remonty domów i mieszkań, montaż okien i drzwi, szpachlowanie i malowanie, zakładanie płytek i paneli, tel. 0665 437 668

KOMINKI - akcesoria; rozprawianie instalacji ciepła, gipsy, rigipsy, malowanie, panele podłogowe, płytki, tel. 0609 289 232

ANTENY - ŚWIERK 0601 93 23 23; 289 27 00 USŁUGI: malowanie ścian dwukrotnie - 3,00 zł mkw., szpachlowanie - 6 zł mkw., układanie paneli i płytek, malowanie elewacji i dachów, konserwacja dachów pokrytych papą, tel. 241 35 85, 0667 221 514

ZESPÓŁ muzyczny: wesela, bale, plenery, 18-ki, tel. 0609 515 045.

PRODUKCJA i montaż siatki ogrodzeniowej, bramy, słupki, balustrady. Teresa Ochocka, Uniejów ul. Norwida 19, tel. 288 89 97; 0608 358 922.

MEBLE na wymiar: kuchenne, biurowe, sklepowe, szafy. Niskie ceny, krótkie terminy, projekt gratis, tel. 0600 787 121; 063 278 81 44.

ŚCIANY działowe, sufity podwieszane, zabudowa rur, inst. elektryczne i hydrauliczne, malowanie, kafelki, tynki ozdobne, roboty murarskie, inne prace wykończeniowe, tel. 063 279 35 74 wieczorem; 0504 772 995.

GŁADZIE gipsowe, szpachlowanie, malowanie, panele, docieplenia budynków i inne prace wykończeniowe, tel. 0605 297 383.

VIDEO-filmowanie techniką cyfrową, montaż i obróbka komputerowa, przegrywanie VHS na DVD, tel. 0667 327 791.

PRODUKCJA siatki ogrodzeniowej: słupki + akcesoria; montaż, transport. Raty! Kaczki Średnie 33A, tel. 0693 426 976.

FIRMA Koczyński oferuje: docieplenia budynków, tynki zewnętrzne i wewnętrzne, zakładanie płytek i terakoty, układanie kostki brukowej, remonty. Zapewniamy własny transport i materiały, tel. 0691 611 610.

MEBLE - profesjonalny montaż! Najniższe ceny! Dojazd do klienta gratis! Przeprowadzki! Tel. 0605 068 241.

DOCIEPLENIA budynków, gładzie, szpachlowanie, montaż paneli podłogowych i ściennych, zakładanie terakoty i glazury, instalacje elektryczne, montaż drzwi i okien, przystępne ceny, tel. 0609 251 336.

ZESPÓŁ muzyczny Aston: wesela, zabawy, imprezy okolicznościowe, tel. 0880 354 510; 0888 297 200.

ANTENY, Cyfra +, Polsat. Montaż, sprzedaż, zestawy satelitarne bez abonamentu, instalacje zbiorowe TV-Sat, inne. Kompleksowo, solidnie, tanio, tel. 0693 640 244; 063 242 44 75 wieczorem.

SZTUKATERIA gipsowa, sprzedaż - montaż, niskie ceny, tel. 063 278 38 34; 0501 645 698.

N.D.K.W. Usługi blacharsko-dekarskie: krycie dachów różnymi pokryciami, likwidowanie uciążliwych przecieków, renowacja dachów, obróbek, kominów, tel. 0509 612 273

TYNKI gipsowo-maszynowe, szpachlowanie, malowanie, płyty K-G, tel. 0600 704 139.

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 220 V, tel. 0607 072 578. WYKOŃCZENIA wnętrz. gipsowanie, malowanie, zakładanie płytek i inne prace wykończeniowe, tel. 0781 459 169.

Do Sklepu Firmowego Plus GSM

zatrudnimy osobę na stanowisko:

KASJER-SPRZEDAWCA

Zainteresowane osoby prosimy o składanie CV ze zdjęciem oraz listu motywacyjnego w Sklepi Firmowym Plus GSM 62-700 Turek, Plac Wojska Polskiego 4

Aplikacja powinna zawierać zgodę na przetwarzanie danych osobowych. Zainteresowanych informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami, a dostarczonych ofert nie zwracamy. Oferty można dostarczać osobiście lub przesyłać pocztą

VIDEO-studio "Alex": filmowanie, fotografia ślubna, komputerowy montaż, możliwość wywoływania zdjęć na weselach. Dojazd gratis! Tel. 0607 713 858; www.videostudioalex.pl

ZESPÓŁ muzyczny Batos: zabawy, wesela i inne uroczystości muzyczne, tel. 063 279 23 32.

WYNAJEM limuzyn, tel. 0607 807 652; www.limuzyna.isnet.pl

NAPĘDY do bram, domofony, alarmy, auto-alarmy, auto-blokady. Instalacje: alarmowe, domofonowe, telefoniczne. Turek, ul. Chopina 99, tel. 0601 818 259; 278 51 01 po 16.00.

USŁUGI koparką ATLAS: wykopy fundamentów, stawów, szamb, odwadnianie terenu, równanie, przyłącza wodno-kanalizacyjne, wyburzanie budynków, kopanie piwnic, tel. 0609 219 758.

INSTALACJE wodno-kanalizacyjne, centralne ogrzewanie i centralne odkurzanie, tel. 0696 278 416.

HYDRAULIKA: instalacje wodno-kanalizacyjne, centralnego ogrzewania, przyłącza wodne, przydomowe oczyszczalnie ścieków. Konkurencyjne ceny! Tel. 0604 252 156.

POKRYCIA dachowe blacharsko-dekarskie, obróbka rynien w cenie dachu, tel. 0665 167 964.

WYNAJEM samochód do transportu 3,5t, tel. 0697 458 021.

GLAZURA, terakota, gładzie szpachlowe, tanio, tel. 0663 640 370.

MEBLE na wymiar: kuchnie, szafy - zabudowa. Pomiar, montaż i dowóz gratis, tel. 0667 287 427; 062 76 31 222.

BUDOWNICTWO

GRZEJNIKI pokojowe, łazienkowe i wszystkie artykuły instalacyjno-sanitarne, umywalki, kompaktki wc i półpostumenty, bojler elektryczne. **PROMOCJA!** wodomierz. **ZAWORY ANTYSKAŻENIOWE.** Turek, Plac Sienkiewicza 19 (w podwórzu przy Hotelu „Arkady”), tel. 28 99 442

OKNA i drzwi z PCV i AL, Sprzedaż - Pomiar - Montaż - Serwis, PPHU „KIEŁBOŃ”, Obrębni 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564

USŁUGI FINANSOWE

POŻYCZKA BOMBOWA

bez poręczyciela do 30 000 PLN

nawet do 6 lat



TUREK, ul. Ogrodowa 5, tel. 063 278 32 21
KOŁO, ul. Toruńska 11, tel. 063 272 23 01

1 2 5
MULTIKA
KREDYTY GOTÓWKOWE
do 50.000 zł
od 500 zł dochodu
bez zaświadczeń
o dochodach
Turek
ul. Ogrodowa 5
tel. 063 278 35 53

DobryKredyt
OTWARTY CENTRUM KREDYTÓW
Biuro Kredytowe
Turek, ul. Gorzelniana 1
Dom Usług IIp, tel. 063 289 38 56

- Kredyty gotówkowe**
 - wysokie kwoty bez zabezpieczeń nawet do 50.000 zł
 - dogodna forma wypłaty kredytu, już w ciągu 1 dnia
 - uproszczona procedura dla Służby Zdrowia, Policji, Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE
- Kredyty konsolidacyjne**
 - łączenie wszystkich kredytów w jeden, nawet tych zaciągniętych w innych bankach
 - jedna, niższa rata - zamiast wielu
 - ociekająca gotówka
- Karta kredytowa**

Gotówka w 15 minut
KARTY KREDYTOWE MAXIMA MAXIMA PLUS
BIURO KREDYTOWE
Turek, ul. Kolska Szosa 28 p4
tel. 063 2891352

KREDYTY - konsolidacyjne na spłatę innych kredytów, gotówkowe, do 60.000 zł bez poręczycieli. Przy dochodzie od 400 zł. Bez sprawdzania w rejestrach bankowych. **TU otrzymasz kredyt w EuroBanku POŻYCZKI** dla osób prowadzących działalność gospodarczą i nie wykazujących dochodów. Preferencyjne pożyczki dla rencistów i emerytów, Turek, ul. Broniewskiego 7, tel. 0606 50 80 56, 280 52 19.

ATIZ POŻYCZKI gotówkowe (na telefon), bez poręczycieli, również dla emerytów i rencistów, szybka wypłata (1 dzień), od 500 zł do 3000 zł. Minimum formalności. Oprocentowanie niższe o 20%. Biuro regionalne: stary Konin, ul. Staszica 11 (Budynek telekomunikacji); stary Konin, ul. 11 (budynek telekomunikacyjny), tel. 063 245 22 66 i 0600 280 855. Zapraszamy: pon-pt w godz. 11.00 - 17.00.

UBEZPIECZENIA Tanie OC! 700cm³ - 165zł, 900cm³ - 205zł, 1600cm³ - 296zł; 2000cm³ - 368zł. Turek, ul. Broniewskiego 7. Biuro czynne: pn - pt 9.00 - 16.00; sb 9.00 - 12.00, tel. 063 289 31 65; 0600 545 995.

ROZLICZENIA księgowe i podatkowe, tel. 0609 858 385.

COMMERCIAL Union Polska. Nie zdążyłeś wybrać Otwartego Funduszu Emerytalnego? Przyjdź lub zadzwoń! Turek, ul. Kolska Szosa 28, tel. 063 278 48 83; 0604 281 212.

LOMBARD! Natychmiastowe POŻYCZKI pod zastaw! Turek, ul. Armii Krajowej 28., tel. 063 278 31 99.

SPRAWDŹ ile możesz zaoszczędzić na ubezpieczeniu! Agencja Ubezpieczeniowa Turek, ul. Kolska Szosa 3 (obok Echa Turku). Zapraszamy! Oferta 8 towarzystw ubezpieczeniowych w jednym miejscu. Najniższe stawki, tel. 063 219 10 70.

POGOTOWIE kredytowe - pożyczki od ręki, bez zaświadczeń, tel. 063 211 16 48; 0502 287 386.

RÓŻNE

ZAPRASZAMY do sklepu Brand New Products, ul. Piłsudskiego (obok świateł). Wyrzedaż spodni Lee, Wrangler - 120 zł!

TELEFONY KOMÓRKOWE - odblokowywanie, serwis, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062.

TELEFONY komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, Tak-Tak, POP. **WSZYSTKIE** telekarty z **UPUSTEM.** Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062.

GSM - akcesoria do telefonów komórkowych, futerały od 10 zł, ładowarki od 10 zł, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. tel. 694 356 062

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, **drzwi i zamki Gerda**, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom). Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 289 37 45, 278 58 51, 0603 222 195.

BEZPŁATNIE odbiorę stary, zepsuty, niepotrzebny sprzęt lub inny złom, tel. 0695 676 420 lub 063 278 65 06.

AGENCJA Towarzyska zaprasza 24h. tel. 0601-77-63-92

HURTOWNIA odzieży używanej, tel. 0605 465 807; 063 248 16 64.

BIURO matrymonialne Arkadia w Koninie, ul. Wojska Polskiego 16 czynne od wtorku do piątku w godz. 12.00 - 18.00, tel. 063 240 60 17.

ROLNICZE

DITESCO Pożyczki Gotówkowe Dla Rolników - bez zaświadczeń - możliwość załatwienia przez telefon - od 1.000 do 3.000 zł Pleszew, ul. Poznańska 31 tel. 062 508 17 10, kom. 0608 181 677

kupię

SKUP ŻYTA Gorzelnia Grzymiszew, tel. 0608 153 768; 0601 757 325; 063 279 46 03
ŻYTO, tel. 077 419 12 02

sprzedam

MASZYNY rolnicze, traktory, kombajny, prasy, agregaty uprawowe, rozrzutnik obornika, siewnik, tel. 0510 148 842; 063 289 05 95.

DWIE przyczepy wywrotki; kosiarka rotacyjna; siano prasowane (kostka); tel. 0691 564 971.

PRYZCZEPA wywrotka 4,5 t.; rozsiewacz do nawozu Kos; pług 3-skibowy; lej do nawozu (2 szt.); tel. 063 21 43 096.

KOMBAJN Bizon Super z rozdrabniaczem, stan dobry, 1978r., tel. 063 279 91 30

PŁUG 2-skibowy; kultywator; brony ciągnikowe 4-ki; wóz konny przystosowany do ciągnika; bardzo mało używane; tel. 063 288 72 87.

ORKAN 2, stan idealny, dmuchawa do zboża, silnik 7,5 kW, siano i słoma w kostce ze stodoły, tel. 063 279 94 56.

ZETOR 8011, 1982r., komfortowa kabina, ścięta maska, stan bdb., tel. 0506 725 687.

PRASA Z-224/1, 1998r., cena 16.800 zł; Zetor 5340, 1999r., stan idealny, zakupiony w Agromie, 1 właściciel, tel. 0696 734 128.

PRYZCZEPKA ciągnikowa, tel. 0605 913 587.

OPRYSKIWACZ ciągnikowy połowy zawieszany Jar Met 4001/10m, cena 1800 zł, tel. 063 289 13 24; 0663 380 067.

ZETORY: 5211, 6245, 7745; kombajn Bizon Z-56, 1984r., tel. 0605 304 198.

KOMBAJN Class Konsol, szer. robocza 2,70m, tel. 063 278 57 80.

CIĄGNIK C-4011; przyczepa; prasa Z-224; rozrzutnik; gwiazdówka; tel. 063 278 32 38; 0603 665 070.

CIĄGNIK Władimirec T-25 z oryginalną kabiną, 1981r., tel. 0502 095 144.

PRYZCZEPA samo-zbieająca 1-osiołowa Mengele z nożami tnącymi, stan dobry, cena 7200 zł do uzgodnienia, tel. 063 279 41 75; 0889 383 554.

URZĄDZENIE młynka kompletne z silnikiem na chodzie (śrutownik) oraz przyczepka dłużycza do samochodu Bus, tel. 0603 685 670; 063 278 50 84.

DOCZYSZCZARKA do buraków Unissin 120, sprowadzona z Niemiec, stan bdb., cena 14.000 zł, tel. 0691 379 535.

SIEWNIKI do zboża; pługi obrotowe 2-, 3- i 4-skibowe; wycinaki do kiszonek; zgrabiarki-przegabiarki do siana; rozrzutnik; rozsiewacz do nawozu; brony i sieczkarnie do kukurydzy oraz inne maszyny z Niemiec, tel. 0665 418 897.

KULTYWATOR (2,4m) i przyczepka samochodowa, zarejestrowana, opłacona, tel. 0605 829 726.

SIEWNIK poznaniak, szer. 2,70, stan bdb., tel. 063 21 43 618; 0880 671 616.

ROZRZUTNIK obornika 1-osiołowy o ładowności 6 t., tel. 0667 216 572.

PRYZCZEPY; ciągnik C-360; orkan; beczkowóz; przegabiarka; siewnik poznaniak; tel. 0661 472 716.

CIĄGNIKI C-360, 1986r. i C-360 3P, 1987r., tel. 063 289 14 21; 0691 319 057.

SŁOMA i siano w pałkach, większa ilość, tel. 062 76 31 483.

SIANO, tel. 063 278 63 00; 0781 061 124.

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa Turek ul. Milewskiego 10 informuje, że prowadzi szkolenia kandydatów na kierowców kategorii: A, B, C, T, D, C+E, B+E (lawety) oraz kursy zawodowe: spawanie (wszystkie uprawnienia), kierowców wózków jezdniowych z bezpieczną wymianą butli gazowych (uprawnienia wydajemy również w języku angielskim), konserwatorów wózków jezdniowych, koparko-ładowarki, walce, ładowarki, spycharki, zagęszczarki, rusztowań, obsługa stacji LPG i płynnych, HDS, PMN, SEP, rozładunek cystern.

Wszytkie kursy prowadzone są systematycznie
Dnia 20.01.2007r (sobota), godz. 10.00 rozpoczynamy kurs koparko-ładowarek i innych maszyn budowlanych i drogowych Zapisy w biurze Ośrodka ul. Milewskiego 10 w Turku oraz pod numerami telefonów: (063) 289 40 03, 0 603 217 629

NAUKA JAZDY - prawo jazdy kat. B. Tylko 1000 zł! Raty 0%! Solidnie i tanio! Dojazd do kursanta. Aleksander Stefanowski, Obrębni 13., tel. 0607 937 508; 0603 673 961.

KUPNO-SPRZEDAŻ

kupię

OLCHĘ, sosnę, topolę, tel. 0693 173 535.

DREWNO (olcha, sosna, topola) oraz drewno paletowe, tel. 0781 328 055.

LEWAR do kielbasy, wilka i maszynkę do mięsa, chętnie elektryczną lub poszukuję wykonawcy w/w urządzeń, tel. 0669 208 199; 063 279 11 28.

sprzedam

GARAŻE blaszane różne rozmiary od 1450 zł **BRAMY GARAŻOWE** RATY, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103.

GARAŻE blaszane, bramy garażowe. Konkurencyjne ceny! Transport, montaż gratis! RATY tel. 061 812 54 69, 054 233 81 41, 0503 073 111, www.konstal.tit.pl

OLEJ opałowy i napędowy z dowozem pod wskazany adres oferuje firma HiU "DIESEL", Gatka Tomasz, tel. 063 289 12 49, 603 130 383, 691 083 754

OWCZARKI niemieckie (12 tygodni), po szczepieniu, tel. 063 279 70 74; 0604 147 838.

BLACHY powlekane trapezowe, 6 mb, wys. 5 cm, czerwone na pokrycie garażu lub domu, tel. 0602 176 766.

TARTAK - Cisew 18 sprzeda tanio zrzynki na opał, tel. 0501 189 524.

NAROŻNIK rozkładany pokojowy, tel. 0601 868 905

LADA chłodnicza i używane drzwi sklepowe plastikowe w bardzo dobrym stanie, tel. 063 280 20 17.

SZCZENIĘTA Bernardyna, tel. 0606 459 947.

BARAK-GARAŻ budowlany (ocieplony) 2,40mx4,50m w dobrym stanie, cena 1100 zł, tel. 0691 379 535.

CIĄGNIK Zetor 7211, 1988r., piec centralnego ogrzewania pleszewski (3-letni), kaloryfery żeliwne, bojler, zbiornik wyrównawczy, pompka wspomagająca, tel. 063 279 52 94.

FOLIA (konstrukcja 32/8), silnik elektryczny 10 KW, betoniarka z wciągarką, tel. 063 288 38 24.

BARDZO tanio! Okna plastikowe sklepowe 167/187, kabel ziemny 4x70mkw, regały sklepowe, beczki plastikowe, krajzega, bojler elektryczny, skrzynka elektryczna na budowę, tel. 0663 783 519; 063 289 22 92.

DREWNO kominkowe i sosnowe, tel. 0697 207 826.

AUTO - MOTO

TŁUMIKI - KATALIZATORY Tłumiki do samochodów osobowych i dostawczych **Ceny producenta!!!** Strumienice, Katalizatory Złącza elastyczne. Montaż **GWARANCJA, HURT - DETAL** Auto Market Słodków Kolonia 56B Tel. 063 278 37 42

AUTOZŁOMOWANIE, tel. 0601 757 165.

AUTO-CZĘŚCI

PEUGEOT IVECO
RENAULT FIAT
CITROEN LANCIA

TUREK, ul. Łąkowa 9, k/szpitala
tel. (063) 278 82 19, 0601 73 29 05

SKLEP motoryzacyjny „AUTO JAPAN” oferuje części do aut japońskich oraz amortyzatory firmy Kayaba do wszystkich marek samochodów, Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 062 766 35 72.

przedam

MERCEDES 115 200 D, cena 1300 zł, tel. 063 289 55 30; 0691 781 566.

CZĘŚCI do samochodów osobowych: oświetlenie, zde-rzaki, elementy blacharskie i mechaniczne, tel. 0667 818 984; 0601 983 668.

RENAULT Clio 1.9 D, 2001r., czerwony, 73 tys. km, c. zamek, wspomaganie, ABS, 2x pp, R-M, stan bdb., zareje-strowany, cena do uzgodnienia, tel. 0607 436 381.

GOLF II 1.8 GT, 1988r., granat metalik, wspomaganie, szyber dach, el. ster. szyby, alarm, komputer pokładowy, tuning, 1-rok w kraju, cena 4000 zł, tel. 0609 102 579; 0516 402 739.

VW Golf III 1.9 TDI, 1996r., zielony, 176 tys. km, el. szyby, wspomaganie, c. zamek, tel. 0603 701 318.

VW Polo 1.0i, 1993r., tel. 0669 087 306.

FORD Galaxy 1.9 TDI 120 KM, 2004r., 2x klimatonik, tiptronik, tempomat, ABS, ESP, R-CD, alufelgi, stan bdb., tel. 0663 161 514.

FORD 1.6, nagrzewnica, stan bdb., tanio, tel. 0605 912 862.

SEAT Ibiza 1.9 SDI, 2001r., granatowy, el. szyby, c. zamek, 2x pp, 58 tys. km, tel. 0505 443 324.

SEAT Cordoba 1.6 kat, 1994r., sprowadzony w całości, zarejestrowany, cena do uzgodnienia, tel. 063 278 59 22; 0605 385 989.

SEAT Ibiza 1.9 TD, 1994r., fioletowy, 3-drzwi, el. szyby, c. zamek, wspomaganie, lekko uszkodzony jeżdzący, zareje-strowany, cena 4700 zł, tel. 0601 648 108.

VW Golf II, 1990r., cena 2700 zł do negocjacji, tel. 0603 289 742.

POLONEZ Caro 1.6+gaz, 1992r., stan dobry, cena do uzgodnienia, tel. 0609 507 458.

VW Golf II 1.6 D, cena 800 zł, tel. 0605 255 112; 0663 386 516.

AUDI A-4 1.9 TDI, 1996r., srebrny, 199 tys. km, klimatronik, el. szyby, c. zamek, alufelgi, tel. 0505 443 324.

OPEL Astra 1.6+gaz, 1994r., 5-drzwi, wspomaganie, el. szyby, c. zamek, 1x pp, szyber dach, fotele kubelkowe, cena do uzgodnienia, tel. 0607 715 793.

OPEL Omega B 2.0 16V+gaz, sedan, bogate wyposażenie, tel. 0605 226 945.

OPEL Vectra B 1.8 16V, 1996r., czerwony, 2x pp, wspomaganie, el. lusterka, szyby i szyber dach, alufelgi, atrakcyjny wygląd, w kraju zarejestrowany 6-miesiący, cena 13.000 zł, tel. 0663 764 417.

RENAULT Scenic 1.9 DCI 120 KM, pierwsza rejestracja V.2003r., ABS, ESP, R-CD, klima, stan bdb., cena 32.000 zł, tel. 0663 161 514.

RENAULT 21 1.7+gaz, 1991r., stan dobry, tanio, ewentualnie na części, tel. 063 289 29 43.

RENAULT Scenic 1.9 D, 1999r., cena do uzgodnienia, tel. 0609 870 176.

RENAULT 19 TD, 1992r., tel. 063 278 62 12.

PEUGEOT 106 1.4+gaz, 1995r., czertywony, 175 tys. km, tel. 0695 423 811.

MAZDA 121 1.3 16V, cena do uzgodnienia, tel. 0667 021 133.

LANCIA Dedra 1.8ie, 1990r., el. szyby, c. zamek, wspomaganie, alufelgi, cena do uzgodnienia, tel. 0601 193 229.

HONDA Civic 1.5 V-tec 16V + inst. gazowa, 1992r., czerwony, 3 drzwowy, el. szyby, el. lusterka, el. szyberdach, wspomaganie, alarm, centr. zamek, alufelgi 15 cali, zadbane, bardzo ekonomiczny, tel. 663 334 179.

FIAT Uno 1.1+gaz, 1993r., zielony, 5-drzwi, zarejestrowany, c. zamek, autoalarm, radio, stan dobry, cena 3200 zł, tel. 0601 648 108.

FIAT Uno 1.0, 1993r., uszkodzona skrzynia biegów, cena 1000 zł do negocjacji, tel. 0781 784 707.

FIAT 125p 1.5+gaz, 1990r., silnik i skrzynia od poloneza, hak, stan dobry, tel. 0602 867 432.

SKODA 105L, 1983r., stan bdb., 53 tys. km, aktualny przegląd i OC oraz przyczepka samochodowa, zarejestrowana, opłacone OC, tel. 0605 829 726.

DAEWOO Tico, 1997r., tel. 0509 287 010.

POLONEZ Caro 1.6 GLE, 1994r., cena do uzgodnienia, tel. 063 279 87 70.

TAVRIA 1.1, 1992r., stan dobry, cena 1000 zł, tel. 0661 414 063.

JELCZ c.s. (1993-1995r.) + naczepra Zremb, dwie osie, nowe opony, cena 17.000 zł, tel. 0691 379 535.

LIAZ c.s. z hydrauliką, na resorach, 1991r., cena 11.000 zł, tel. 0691 379 535.

PRZYCZEPA rosyjska GKB (11 t.), skrzyniowa, 1989r., stan bdb., cena 5500 zł, tel. 0691 379 535.

LEKARSKIE

Prywatny Gabinet PSYCHIATRYCZNY

Magdalena Rafalska specjalista **PSYCHIATRA**
Turek, ul. Dobrska 22a
tel. 0513 199 512

GABINET LEKARSKI Włodzimierz Kubecki

Spec. chorób wewnętrznych
-profesjonalne porady lekarskie
-badanie ekg
-wizyty domowe
Turek, ul. Gorzelniana 1
Dom Usług- I piętro
Tel. 0509 942 310
Pon., czw. od godz. 16.00

GABINET Pomocy Psychologicznej: psychoterapia indywidualna i rodzinna, terapia następstw stresu, terapia zaburzeń depresyjnych, terapia zaburzeń odżywiania, interwencja kryzysowa. Umawianie wizyt telefonicznie: 0692 969 725.

GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom. **Jarosław Dawicki**
Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39
czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

JAN WIESIOLEK specjalista ginekolog-położnik

Przyjmuje w ramach umowy z NFZ: w poniedziałki od 14 - 18, środy od 8 - 12. Przyjęcia: Turek, os. Miranda 13, tel. 278 47 83, 0601 498 350. Poza tym przyjęcia prywatne.

NON STOP 24h LEKI GOTOWE I RECEPTUROWE

APTEKA Nasze Leki

OFERUJEMY TAKŻE LEKI HOMEOPATYCZNE I PEŁEN ASORTYMENT KOSMETYKÓW VICHY I INNYCH FIRM

62-700 Turek ul. Nowa 22 (przy stacji Shell)
tel. (0-63) 289-21-77

BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

SNZOZ „SALUS” NFZ
z Pracownią Endoskopii i USG
lek. med. Bogusław Mikowski
62-700 Turek, ul. Łąkowa 3
tel. 0-63 289 22 66, 0-603 940 844

czynny: codziennie od 8-12 i 14-18, środa od 8-14

Pełny zakres usług chirurgicznych w ramach NFZ
gastroskopia, rektoskopia, USG- J. brzusznej, sutka, tarczycy, prostaty, kriochirurgia, elektrochirurgia, bezbolesne usuwanie żylaków odcyutu, zmiany na skórze, błojsje, usługi ponad standardowe: kosmetyka chirurgiczna, korekcja twarzy preparatem Restylane, laserowe odmładzanie skóry, korekcja blizn, zabiegi naczyniowe-pajęczki-laserem, elektrochirurgiczne, skleroterapia

Rejestracja i szczegółowa informacja na miejscu lub telefonicznie 063-289 22 66

GABINET GINEKOLOGICZNY
lek. ginekolog-położnik **Barbara Struglińska**
- badania USG
- sonda dopochwowa
Turek, ul. Gorzelniana 24
czwartek od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu telefonicznym tel. 278 40 35, 0609 795 269.

GABINET LEKARSKI
lek. Radosław SKIBA
certyfikat USG
- leczenie żylaków
- USG z Dopplerem naczyń
- USG jamy brzusznej
- leczenie owrzodzeń żylnych
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług, II p.)
wt, czw od 16-ej,
Rejestracja: tel. 0503 044 886

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG
położnik **Dorota Wiesiolek**
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek
INTERNISTA
SPECJALISTA CHOROÓB PIĘC
Krzysztof Wiesiolek
- także badania USG
przyjmują w czwartki od 15.30, w inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 47 83 lub 0695 423 767.
TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13

SPECJALISTA chorób skóry dr n. med. PIOTR CZYŻ - asystent Kliniki Dermatologicznej WAM w Łodzi przyjmuje w J i III piątek w godz. 16.00 - 18.00, Turek ul. Kaliska 35. Zapisy na tel. 0601 206 040, codziennie w godz. 13.00 - 14.00.

GABINET STOMATOLOGICZNY RTG
lek. stom. Renata Tatarczuk-Maltheaschek
wtorek, sroda, piątek od 16.00 do 20.00

AMBULATORIUM STOMATOLOGICZNE
dla pacjentów z bólem
sobota, niedziela 14.00 - 19.00
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej lub Słonecznej
tel. 278 49 79 lub 0609 219 662

GABINET REHABILITACJI
oferuje usługi w zakresie:
-masażu leczniczego
-masażu relaksacyjnego
-masażu wyszczuplającego
-masażu aparatem Aquavibron
-gimnastyki korekcyjnej
-usprawnienia ruchowego
TUREK, ul. Łąkowa 3, czynne: Pn - Pt w godz. 9.00 - 20.00, tel. 0691 752 867; 0660 696 083.

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych
lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem
EKG, Wizyty domowe
EKG w domu pacjenta
środa od 16.00, piątek po uzgodnieniu tel. 0605 658 117
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług II p.)

KARDIOLOG dr n. med. Barbara Skolimowska-Heine przyjmuje w Sinturze, ul. Kolska 19. Zapisy tel. 063 278 53 46; 0663 231 598.

SPECJALISTA - dermatolog Justyna Krauze przyjmuje w Sinturze, ul. Kolska 19 we wtorki w godz. 14.00 - 17.00, tel. 063 278 45 28.

Kolejny raz bioterapeutka Jolanta Tkocz w Turku

Pani Jolanta Tkocz podejmuje się pomocy w chorobach układu naczyniowego: chorobach serca, miażdżycy, wysokim ciśnieniu, stanach pozawałowych, chorobach reumatycznych; bólach, zapaleniach stawów, gościec itp. Osiąga bardzo dobre efekty w leczeniu zaburzeń hormonalnych, prostatie, usuwaniu guzów, torbieli, cyst i mięśniaków. Pomaga także w schorzeniach układu pokarmowego i problemach związanych z kręgosłupem: rwa kulszowa, zwyrodnienia, bóle. W czasie zabiegu Pani Jola daje wskazówki, co robić i jaki prowadzić tryb życia, aby nie było nawrotów choroby.

dalszych sukcesów w pracy. **Wojciech N.** - serdeczne podziękowania dla pani Jolanty Tkocz, za pomoc w przywróceniu sprawności prawej strony mojego organizmu po udarze mózgu, również zauważyłem poprawę widzenia w prawym oku, w którym zrobiła się zaćma po udarowa. Bóle kręgowo-łędźwiowe są nieodczuwalne, tak jakbym zażył tabletki przeciw bólowe. Ustąpiły skurcze mięśni prawej nogi. Po trzecim zabiegu oczekuję dalszej poprawy mojego zdrowia. **Janina F.** - serdeczne podziękowania dla pani Tkocz, za pomoc w zlikwidowaniu bólu wreczka żółciowego oraz bólów kręgosłupa, po trzech seansach odczuwałam dużą poprawę, mam nadzieję na dalszą poprawę. **Dorota K.** - ból nogi uniemożliwił mi chodzenie, serie zastrzyków, tomografia komputerowa- przepuklina między kręgową - tak brzmiało orzeczenie - należałoby operować kręgosłup. Do tego doszły bóle żołądka i stan depresyjny, byłam załamana. W takim stanie za namową najbliższych znalazłam się w rekach pani Joli. Już po pierwszej trzydniówce mogłam się trochę poruszać i wykonywać odpowiednie ćwiczenia, po drugiej „3” swobodnie chodzić i wrócił dobry nastrój. Mam

nadzieje, że trzecia „3” będzie tylko zabiegiem kosmetycznym. Wiara w zdolności pani Jolanty oraz wiara w siebie pozwoliła mi powrócić do normalności.

Krystyna S. - tyle dobrego dla drugiego człowieka może dokonać tylko człowiek, który kocha drugiego człowieka. Zatem bardzo dziękuję już za to co Pani zrobiła dla mnie do dnia dzisiejszego czyli: odblokowała wewnętrznie i uruchomiła kręgosłup i stawy oraz uspokoiła wreczek żółciowy.

Elżbieta K. - serdeczne podziękowania dla pani Jolanty Tkocz, za pomoc mojej mamie, która miała problem z chodzeniem i wyprostowaniem się, oraz drętwotą rak i nóg. Po dwóch zabiegach mama zaczęła chodzić prosto bez laski.

Szymon T. - bardzo, bardzo dziękuję za okazana mi pomoc pani Joli Tkocz. Czuje się bardzo dobrze, tyle może pomóc tylko człowiek, który rozumie drugiego człowieka. Jestem pod wrażeniem. Życzę dalszych sukcesów, zadowolenia z wykonywania swojej szczytnej pracy jaką jest pomoc w odzyskaniu zdrowia.

ZAPRASZAMY PACJENTÓW DO WPISYWANIA SIĘ DO KSIĘGI PODZIĘKOWAŃ.

Jolanta Tkocz przyjmuje w Turku w dniach 5, 6, 7 lutego 2007 roku. Rejestracja i informacje wyłącznie telefoniczne od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00-14:00 pod numerem 077/ 483 88 06 i 0 608 109 077

ECHO TURKU

Redakcja
ul. Kolska Szosa 3
62-700 Turek
tel. (0-63) 278 53 41
fax (0-63) 289 18 88
e-mail: echo_turku@turek.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), Marta Jachimowska, Daniel Kąciak, Wiesław Klecha, Iwona Kujawa, Iwona Łechnańska, Anna Wiśniewska-Kocik, Andrzej R. Tyczyno
oraz **współpracownicy:** Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Tadeusz Rabięga

BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 063 278 53 41
KOLPORTAŻ: tel. 0609 415 728, 0500 017 037

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKLAD: 7.900 egz.
DRUK: Polska Presse sp. z o.o., Oddział Prasa Poznańska, 60-175 Poznań, ul. Malwowa 158

Szkoła w Koninie i Kaliszu Liceum dla Dorosłych ! ŚREDNIE W ROK !

Zajęcia już w styczniu!

tel. 061-835-31-59

0510-959-719; 0698-940-348

Drozd Górski Lubecki

ADWOKACI I RADCOWIE PRAWNI

ul. Foksal 18 lok. 126,
00-372 Warszawa
tel. 022 626 83 00

W związku z wyegzekwowaniem należności w kilkuset sprawach sądowych o zapłatę za akcje ZE PAK S.A.

zapraszamy Naszych Klientów

na spotkanie

w Miejskim Domu Kultury w Turku celem zwrotu przyjętych dokumentów.

Osoby, których sprawy są w toku, będą mogły uzyskać informację o ich przebiegu.

Spotkanie odbędzie się 24 stycznia 2007r. od godz. 10.00 do godz. 17.00 w Szkole Podstawowej nr 1 w Turku, ul. 3 Maja 29

Doradztwo kredytowe

Rewelacyjny kredyt dla rolników! **Bez dochodów!**

KREDYTY

konsolidacyjne
-mieszkaniowe
-hipoteczne
-obrotowe dla firm bez zaśw. US i ZUS
-samochodowe na oświadczenie
-leasing na maszyny

hipoteczne i gotówkowe na spłatę zajęć komorniczych
pośrednictwo w sprzedaży maszyn rolniczych
Turek, Os. Młodych 8/1

Możliwy dojazd do klienta! tel. 063 278 30 61/ 0511 104 521

Firma Union Knopf Polska Sp. z o.o.

zatrudni:

REFERENT DZIAŁU SPRZEDAŻY - EKSPORT

Celem wzmocnienia działu eksportu szczególnie w obsłudze Ameryki Północnej i Azji zatrudnimy pracownika o następujących kwalifikacjach

- znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie
- minimum średniego wykształcenia
- zdolności do pracy w zespole
- wysokiej kultury osobistej
- zainteresowania modą
- komunikatywności

Oferujemy:

- pracę w młodym, dynamicznym zespole
- atrakcyjne wynagrodzenie
- możliwość rozwoju i zdobycia doświadczenia w firmie o ugruntowanej pozycji na rynkach światowych

Po niezbędnym szkoleniu stanowisko do zajęcia od natychmiast.

Osoby zainteresowane powyższą ofertą prosimy o złożenie listu motywacyjnego oraz CV wraz ze zdjęciem i informacją o przebytej drodze edukacyjnej w dziale personalnym do dnia 23.01.2007r.

UNION  KNOPF

Union Knopf Polska Sp. z o.o., ul. Kąpczowskiego 8, 62 - 700 Turek
Telefon: 063 / 289 86 00, Fax: 063 / 289 86 18

super
promocje
sprawdź na
naszej stronie:

zak
CENTRUM NAUKI I BIZNESU

www.zak.edu.pl

Dwuletnie Szkoły Policealne:
technik. usług kosmetycznych, usług fryzjerskich, administracji, obsługi turystycznej
Jednoroczne Szkoły Policealne:
masaż leczniczy, fizjoterapia, logistyka, marketing i reklama, sekretarstwo - asystencka, kosmetyka

Konin
ul. Chopina 21,
tel. (063) 245-48-07,
tel./fax (063) 244-81-11

nieodpłatne

zaświadczenia do
WKU i ZUS

infolinia
0801 100 777

APARATY „DAW-MED”
SŁUCHOWE
UMOWA z NFZ

* możliwość dofinansowania z PCPR i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 - 16.00

Przyjdź po gotówkę!

a otrzymasz ją:

- szybko (w ciągu jednego dnia)
 - tanio (bez opłat, niskie procenty)
 - bez zbędnych formalności
- (na oświadczenie o dochodach)

TUREK, ul. 3 Maja 2
tel. 063 278 34 60, 601 388 826

Firma PHP
Rolserwis S.A

Nawiąże współpracę z firmą z terenu Koło-Konin-Kalisz-Ostrów-Pleszew

W celu prowadzenia działalności handlowo-serwisowej maszyn rolniczych marki NE HOLLAND

Zainteresowanych prosimy o kontakt: PHP Rolserwis S.A
Ul. Sierpecka 10 09-402 Płock
Tel/fax 024/262-50-63
e-mail: rolserwis@rolserwis.pl

Firma PHP Rolserwis S.A
zatrudni:

Sprzedawcę maszyn rolniczych z terenu Koło-Konin-Turek-Kalisz-Ostrów-Pleszew

Oczekiwania:

- wykształcenie wyższe techniczne
- znajomość branży maszyn i urządzeń rolniczych -prawo jazdy-dyspozycyjność
- umiejętność pracy w zespole
- wiek do 35 lat

Zainteresowanych prosimy o przesłanie swojego CV na adres: PHP Rolserwis S.A
Ul. Sierpecka 10 09-402 Płock
Tel/fax 024/262-50-63
email:
rolserwis@rolserwis.pl



Firma ANDREWEX Sp z o.o.
Poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA DS. EKSPORTU

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za:

- dobór środków transportu
- przygotowanie dokumentacji transportowej
- koordynację zleceń transportowych

Oczekujemy:

- wykształcenie wyższe
- znajomość języka angielskiego lub niemieckiego
- doświadczenie w branży transportowej
- samodzielność i dobra organizacja pracy
- łatwość nawiązywania kontaktów
- biegła znajomość obsługi komputera

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt telefoniczny z sekretariatem pod nr tel. 0-63 2804100, bądź o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres email: biuro@andrewex.com.pl

W dniu 8.01.2007 roku przed Sadem Rejonowym w Turku zawarta została ugoda pomiędzy Marianem Marczewskim a Zdzisławem Czaplą.

Oskarżony Marian Marczewski oświadcza, że: „, przeprasza oskarżyciela prywatnego Burmistrza Turku Zdzisława Czaplę za poniższe informacje zamieszczone przez oskarżonego w tygodniku „Monitor Turkowski” w nr 47 str.2 z 18.11.2005 r., nr 49 str.2 z 2.12.2005 r., nr 3 str.3 i 5 z 20.01.2006 r. nr 9 str. 2 z 3.03.2006 i nr 22 str.2 z 2.06.2006 r., które mogły go poniżyć w opinii publicznej i narazić na utratę zaufania potrzebnego pełnienia stanowiska Burmistrza i oskarżony oświadcza, że:

- nieprawdą jest jakoby pieniądze płacone przez Urząd Miasta za ogłoszenia prasowe stanowiły formę przekupstwa redaktora „Echa Turku”, który przestał z tych względów popierać ideę budowy Liceum w Turku.
- nieprawdą jest jakoby „Echo Turku” było finansowane przez Urząd Miejski w Turku
- nieprawdą jest że jakiegokolwiek decyzje Burmistrza Zdzisława Czaplę naruszyły ustawę o finansach publicznych
- nieprawdą jest żeby Burmistrz Zdzisław Czaplę w jakikolwiek sposób przyczyniły się do odwołania Jana Pakuły ze stanowiska Prezesa Zarządu KWB „Adamów” SA w Turku
- nieprawdą jest aby samorząd miejski kierowany przez Burmistrza Czaplę wydał niebotyczne pieniądze na zatrudnienie zbędnej administracji oraz zatrudniał w Urzędzie Miejskim znajomych i ich pociotków
- nieprawdą jest aby Burmistrz Zdzisław Czaplę okłamywał wyborców co do stanu kasy miejskiej i zbędnych wydatków na „Echo Turku” i telewizję kablową w Turku
- nieprawdą jest jakoby Zdzisław Czaplę wpływał w jakikolwiek sposób na wyniki konkursu na obsadzenie stanowisk objętych przez Józefa Andrzejewskiego i Waldemara Trojana.



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku

ogłasza przetarg ustny na wynajem budynku technicznego, o powierzchni 36,6 m² znajdującego się na Os. Wyzwolenia przy bloku nr 10 z przeznaczeniem na cele użytkowe.

Wszelkie formalności i roboty związane z adaptacją budynku dokonuje najemca w uzgodnieniu z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku.

cenę wywoławczą czynszu za 1m² powierzchni ustalono na 12 zł/m² (netto). Przetarg ustny odbędzie się w dniu 25 stycznia 2007 r. o godz. 11⁰⁰ w budynku Dyrekcji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku przy ul. Polnej 4 w sali nr 19.

Wadium w wysokości 400 zł należy wpłacić w kasie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku (kasa mieści się w budynku Policji ul. Legionów Polskich 3) co najmniej 1 godz. przed rozpoczęciem licytacji.

Regulamin licytacji znajduje się w siedzibie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku ul. Polna 4 pok. nr 9.

Pracownikiem upoważnionym do kontaktu z oferentami jest Mirosław Grzelczyk telefon 0-63 - 28 00 309”

Zarząd PGK i M Sp. z o.o. w Turku



Producent Okien i Drzwi
PCV i Aluminium

TONTOR U nas zawsze solidnie i tanio oraz miła obsługa

PROMOCJA!!!
RATY montaż GRATIS

OKNA 6-komorowe

OKNA 5-komorowe w cenie 4-komorowych!!!

Okucie: WINKHAUS, auto pilot; Szyba: K 1.0 (niskoemisyjna)

W ofercie również parapety, roletki, drzwi wewnętrzne

Turek, ul. Kolska Szosa 7c tel. 063 278 85 60, 0691 968 993

Malanów, ul. Turecka 15 tel. 063 288 40 42, 0607 801 946

Trening pod ziemią

Na wycieczkę do Kopalni Soli „Kłodawa”, 28 grudnia wybrali się karatecy Turkowskiego Klubu Oyama Karate i „Kasztelani” Brudzew.

W wycieczce uczestniczyli karatecy z: Turku, Brudzewa, Tuliszkowa oraz z Kłodawy. Opiekunami byli: sensei Włodzimierz Rygiert 2 dan, sempai Tomasz

cy św. Kingi - patronki górników solnych, która w całości wykonana jest ze skały solnej.

-Następnie udaliśmy się do komór solnych, w których przewodnik opo-

w podziemnym górnictwie solnym i inne osobliwości górnictwa solnego - relacjonują uczestnicy wycieczki.

W kopalnianych korytarzach karatecy odbyli mały trening.



Dla karateków był to wyjątkowy trening, bo odbył się 600 metrów pod ziemią.

Adamkiewicz, Wojciech Szymański i Małgorzata Pilarczyk.

Na miejscu karatecy w trzynastoosobowych grupach zjeżdżali windą 600 metrów pod ziemię, gdzie zwiedzali kopalnię. Najpierw sportowcy przeszli do kapli-

wiadał nam jak powstały tak duże i piękne złoża solne, jakie są zagrożenia naturalne dla kopalni soli, w jaki sposób wysadza się solne ściany i po co są w ścianach i nad naszymi głowami wyłobione szczeliny, a także zobaczyliśmy maszyny używane

Po zwiedzaniu kopalni każdy zopatrzył się w solne bryłki i inne słone pamiątki. Na uczestnikach wycieczka wywarła duże wrażenia, choćby dlatego, że nie często zdarza się trening 600 metrów pod ziemią. **AZ**

Bardzo duży sukces w drużynowym tenisie stołowym szkół ponadgimnazjalnych odniosły dziewczęta z Zespołu Szkół Technicznych w Turku, które po wygranej rywalizacji na szczeblu powiatowym, pokonując drużyny z ZSR w Kaczkach Średnich i LO w Turku, reprezentowały nasz powiat na Mistrzostwach Rejonu Konińskiego, w ZSE-U w Żychlinie.

Zagrały w finale wojewódzkim

W turnieju wzięło udział pięć zespołów, które rozegrały mecze systemem „każdy z każdym”. Zespół dziewcząt z ZST w Turku nie dając żadnych szans rywalkom z innych powiatów, pewnie wygrał wszystkie spotkania kolejno z: ZSE-A Koło 4:1, ubiegłorocznym mistrzem rejonu ZSE-U Żychlin 4:2, ZSG-E Konin 4:1 i ZSP Strzałkowo 4:1. Tym samym, dziewczęta z ZST w Turku w składzie: Ewelina Prus, Karolina Kurczewska, Agnieszka Stasiak i Monika Kaźmierczak zajęły pierwsze miejsce i wywalczyły tytuł Mistrza

Rejonu Konińskiego w Drużynowym Tenisie Stołowym Dziewcząt. Drugie miejsce zajęły dziewczęta ze szkoły w Żychlinie, a trzecie ze Strzałkowa. Jednocześnie mistrzowska drużyna z naszego powiatu zapewniła sobie udział w Finale Wojewódzkim Drużynowych Mistrzostw Wielkopolski Szkół Ponadgimnazjalnych w Tenisie Stołowym w Jarocinie, gdzie po nie najlepszej grze dziewczęta zostały sklasyfikowane na miejscach siedem/osiem. Drużynę dziewcząt z ZST do zawodów przygotowywał Sławomir Lipiński. **MJ**



Najlepsze w rejonie tenisistki stołowe z opiekunem Sławomirem Lipińskim.

Przykona stolicą unihokeja

Po raz trzeci Przykona gościła uczestniczki Rejonowego Turnieju Unihokeja Dziewcząt. W tym roku wystąpiło w nim pięć zespołów: SP Wrząca Wielka (powiat kolski) - opiekun Rafał Wasilewski, SP Koziegłowy (gmina Kleczew) - opiekun

Anna Jabłońska, SP Lipice (powiat grodziecki) - opiekun Andrzej Wysocki oraz dwa zespoły UKS „Zryw” Przykona - opiekun Rafał Łukasik. Turniej rozegrano systemem „każdy z każdym”. Mecze trwały 2x 6 minut każdy. Sędziował Roman Kubiak - pre-

zes UKS „Zryw” Przykona.

Wyniki spotkań:

| | |
|-----------------------------|-----|
| Przykona I - Przykona II | 0:2 |
| Lipice - Wrząca Wielka | 1:1 |
| Koziegłowy - Przykona I | 1:0 |
| Przykona II - SP Lipice | 3:0 |
| Wrząca Wielka - Koziegłowy | 1:0 |
| Przykona I - Lipice | 1:0 |
| Przykona II - Wrząca Wielka | 2:1 |
| Koziegłowy - Lipice | 1:1 |
| Przykona I - Wrząca Wielka | 1:0 |
| Koziegłowy - Przykona II | 1:2 |

Tabela końcowa

| | |
|---------------------------|-----|
| 1. UKS „Zryw” Przykona II | 8 |
| 2. UKS „Zryw” Przykona 4 | 5:3 |
| 3. SP Wrząca Wielka 3 | 3:4 |
| 4. SP Koziegłowy 3 | 3:4 |
| 5. SP Lipice 2. | 2:9 |

Królową strzelców została MARIKA CIESIOŁKIEWICZ z UKS „Zryw” II, a najlepszą bramkarką Paulina Jaros z tej samej drużyny. Nagrodzono je dyplomami i statuetkami. Wszystkie zespoły otrzymały dyplomy, a grające w nich zawodniczki słodkie upominki. Unihokeistki trzech najlepszych drużyn uhonorowano pamiątkowymi medalami. Sponsorami nagród byli Urząd Gminy w Przykonie, Sta-

rostwo Powiatowe w Turku oraz UKS „Zryw”. Turniej przeprowadzili Łukasz Trzepacz i Roman

Kubiak. Obaj nie ukrywają satysfakcji nie tylko ze sprawnego przebiegu zawodów, ale również z prymatu swoich drużyn. Stwierdzili, że Przykona urasta do rejonowej stolicy unihokeja, przynajmniej w tym najmłodszym wydaniu. **(can)**



Złote i srebrne unihokeistki z Przykony



Królowa strzelców i najlepsza bramkarka turnieju

Noworoczne spotkanie środowisk solidarnościowych

Trudny dialog o rzeczywistości

Noworoczne spotkanie środowisk solidarnościowych powiatu tureckiego było inicjatywą starosty Ryszarda Bartosika. Wśród około czterdziestu zaproszonych gości byli przedstawiciele Solidarności pracowniczej, Rolników Indywidualnych i Duszpasterstwa Ludzi Pracy. O ile wszyscy uczestnicy spotkania uznali je za cenną inicjatywę, to już sama dyskusja do jakiej doszło w jego trakcie stanowić może ilustrację tego, że powrót do atmosfery czasów pierwszej Solidarności jest przedsięwzięciem wielce skomplikowanym.

W miniony czwartek, 11 stycznia na sali konferencyjnej Urzędu Miasta spotkali działacze pierwszej Solidarności z terenu powiatu tureckiego. Przedsięwzięcie z inicjatywy starosty Bartosika w powszechnym odczuciu zostało uznane za cenną inicjatywę. Od razu swoisty aneks do tej idei zgłosił Ryszard Papierkowski proponując, aby takie spotkania odbywały się odtąd raczej 13 grudnia, a po nim jego uczestnicy brali udział w dorocznym Marszu Pamięci, jaki jest w naszym mieście organizowany dla upamiętnienia wprowadzenia stanu wojennego. Ale zaraz po tym mówca skupił się na krytycznej analizie rzeczywistości. Nie wiedzieć dlaczego, sporo gorzkich słów padło przy okazji pod adresem wójta Mirosława Broniszewskiego, a to za sprawę zbiornika. - *Pan wójt nie ma prawa chwalić się tym zbiornikiem – przekonywał Papierkowski. Niejako przy okazji dostało się i naszej redakcji. - Ludzie starej władzy nawet w prasie mają swoje układy – diagnozował pierwszy sołtys powiatu.*

żyć Halina Nagler, współzałożycielka pierwszej Solidarności w turkowskiej służbie zdrowia. - *Nie chciałabym żeby dzisiejsze spotkanie zmieniło się w polityczny wiec. Nie pogłębiajmy podziałów jakich już i tak dość w Polsce – apelowała dr Nagler. Na koniec zachęcając uczestników spotkania: - Wróćmy do tego co nas kiedyś łączyło.*

W podobny tonie było utrzymane wystąpienie Romana Rybackiego, przed 26 laty działacza Solidarności w Mirandzie. Odpowiadał on m. in. na zadane sobie pytanie: - *Dlaczego byliśmy wtedy tacy piękni? - Bo walczyliśmy o prawdę, o dobro i o wolność. Swoje wystąpienie zakończył apelem: - Nie dzielimy się.*

Z treściami wystąpienia Haliny Nagler nie chciał zgodzić się Stefan Piotrowski, przed laty lider Solidarności w kopalni i najdłużej internowany spośród zatrzymanych w stanie wojennym na terenie powiatu tureckiego. - *O polityce mówić trzeba – przekonywał. Stefan Piotrowski z dumą podkreślił na koniec: - To co wtedy robiliśmy uznaję za słuszne.*

Dlatego nie bijmy się aż tak bardzo w piersi – przekonywał Rychlik. Radził natomiast porównać to co udało się nam jednak osiągnąć w Polsce z krajami, które również wychodziły z epoki realnego socjalizmu. - Dużo jeżdżę po świecie i goszczę wielu zagranicznych gości i zeuszą słyszę słowa uznania za sukces jaki naszemu krajowi udało się osiągnąć. Dlatego nie mogę się zgodzić, kiedy słyszę o naszej klęsce społecznej i gospodarczej – zauważał Rychlik. Prezes Rychlik nie podzielił również pozytywnej oceny dokonanej premiera Kaczyńskiego. - Nasz premier nam nie pomaga, często deprecjonując nasze osiągnięcia czy stawiając niektórych z nas w szeregach ZOMO. Lub, gdy premier bezczelnie opowiada o swoich talentach perswazyjnych, wcześniej dobijając targów z Giertychem.

Próbą pewnego zwększenia tematyki dyskusji było też wystąpienie Macieja Rosiaka, również internowanego działacza pierwszej Solidarności. Rosiak apelował m. in. - *Żeby nie łączył nas tylko dokument o odebraniu przywilejów funkcjonariuszom SB i*



Mimo wielu różnic, jakie ujawniły się wśród turkowskich środowisk solidarnościowych, wszyscy uczestnicy noworocznego spotkania stanęli do wspólnego zdjęcia.

Aktualną sytuację społeczną jeszcze bardziej krytycznie ocenił Adam Antczak, którą podsumował: - *To nie jest demokracja, ale kapitalizm w najbardziej żartocznym formie. Nadziei na zmianę takiego stanu rzeczy dyskutant upatrywał w działaniach rządu Jarosława Kaczyńskiego, któremu – jak zauważył - rzuca się pod nogi kłody.*

Z bardzo krytyczną oceną sytuacji pracobiorców wystąpił również Andrzej Kałużny, przewodniczący Rady Oddziału NSZZ Solidarność w Turku. Ilustracją złej doli pracowniczej było opisanie przypadków związkowców z Mirandy. Aktualny lider związkowy zauważył jednak, także: - *Przez ostatnie lata za mało zrobiliśmy, aby zachować pamięć o Solidarności.*

Inaczej akcenty próbowała rozło-

żyć Zbyszko Karwacki przekonywał, że związek powinien przede wszystkim solidaryzować się z ludźmi, którym dzieje się krzywda.

Od krytycznych wypowiedzi w sprawie dokonania ostatnich prawie siedemnastu lat odbiegła treść wystąpienia Ryszarda Rychlika, działacza pierwszej Solidarności, internowanego w stanie wojennym, a dzisiaj prezesa PROFIm. - *Ja może akurat nie powinienem się odzywać. I gdyby nie pani Nagler pewnie bym się nie odezwał – zastrzegła w wstępie Rychlik. Jednak w dalszej części wystąpienia mówca zaapelował aby oddzielić Solidarność od ruchu związkowego. Nawoływał też aby ludzie tamtej Solidarności nie deprecjonowali naszych osiągnięć w ostatnich kilkunastu latach. - Jesteśmy krajem, który bardzo dużo osiągnął.*

wspomnienia, ale żebyśmy również potrafili wybiegać w przyszłość.

Pomimo zauważalnej różnicy zdań i opinii samo spotkanie bardzo pozytywnie ocenił na koniec Andrzej Kałużny. - *W Turku właśnie powstaje jedność, czyli coś czego dotąd nie ma w Koninie, Kole czy Stupcy. Tutaj nam się to mimo wszystko udaje – zaakcentował. Jednocześnie zapowiedział powstanie pracy magisterskiej na temat powstania Solidarności pracowniczej w Turku. Praca ma być ukończona do maja tego roku. Dlatego Kałużny w imieniu autorki tego magisterium zwrócił się do zgromadzonych o pomoc. - Dokumentów w tej sprawie nie ma albo są bardzo szczątkowe. Pozostaje zatem tylko pamięć. Chociaż ta bywa ułomna – zauważył. Organizatorzy przedsięwzięcia usprawiedliwiali się, że tylko z powodu szczupłości miejsca na czwartkowe spotkanie zaprosili jedynie część spośród ok. 180 działaczy dawnej Solidarności z powiatu tureckiego, których adresami dysponują. Jednocześnie zapewnili, że kolejne takie spotkania będą odbywać się już w szerszym gronie.*

Na koniec uczestnicy spotkania przyjęli treść Przesłania do premiera Jarosława Kaczyńskiego w sprawie dekomunizacji i deubekizacji.

Andrzej Jarek

Krajobraz po IX rankingu szkół ponadgimnazjalnych 2007

Turkowskie liceum znalazło się w elitarnym rankingu Rzeczypospolitej i miesięcznika Perspektywy opublikowanego po raz dziewiąty. W tegorocznej edycji uwzględniono 378 szkół średnich spośród łącznej liczby niemal sześciu tysięcy tego typu placówek oświatowych działających w kraju. Nasz ogólniak uplasował się na 355 miejscu, a w Wielkopolsce sklasyfikowany został na 24 pozycji.

Liceum po raz trzeci w elicie szkół średnich

Nie tylko duże miasta

Kryterium znalezienia się szkoły średniej w corocznym rankingu dziennika Rzeczpospolita i miesięcznika Perspektywy jest legitymowanie się przez placówkę przynajmniej dwoma laureatami lub finalistami ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych. Bo – jak podkreślają członkowie kapituły rankingu – sukces w olimpiadach to najlepszy dowód, że szkoły i nauczyciele potrafią zadbać o najwyższą jakość edukacji. Ścisła czołówka rankingu pozostaje bez zmian. Czwarty rok z rzędu na pierwszym miejscu znalazło się XIII LO w Szczecinie. Uczniowie tej szkoły w ubiegłym roku odnieśli sukcesy w 19 spośród 30 ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych zdobywając 20 tytułów laureata, a 31 finalisty. Druga lokata przypadła III LO z Gdyni, a trzecie miejsce na podium zajęło XIV LO we Wrocławiu. Chociaż w górnej połowie rankingu dominują szkoły z dużych ośrodków, to jednak w jego pierwszej setce nie zabrakło placówek z mniejszych miast – Żary, Łowicz, Łomża, Hajnówka, Biłgoraj, Krosno, Wałbrzych czy Suwałki.

Sukces nielicznych, prestiż dla szkoły

Tegoroczny sukces naszego „ogólnika” jest tym bardziej godny odnotowania, że LO w Turku dopiero po raz trzeci zostało w ogóle ujęte w rankingu. Po raz pierwszy było to w 2001r., kiedy zajęło 217 pozycję, a ostatnim razem sztuka ta udała się w 2003r., z pozycją 346. Tym razem turkowskie liceum plasuje się na 355 miejscu, na 378 sklasyfikowanych w rankingu szkół. Przypomnijmy, na ogólną liczbę niemal sześciu tysięcy szkół średnich działających w Polsce. Jednak już samo znalezienie się w tym jakże elitarnym gronie jest dla naszej szkoły prestiżowym sukcesem, który jak widać nie zdarza się nam co roku. Tym razem zawdzięczamy to sukcesowi dwóch uczniów liceum – Makaremu Górzyńskiemu i Jakubowi Stolarkowi. Pierwszy z nich w ubiegłym roku został laureatem XXX Olimpiady Artystycznej, a drugi był finalistą XXIV Olimpiady Języka Łacińskiego. Obaj nasi bohaterowie swoje sukcesy odnieśli jako uczniowie klasy drugiej. Przy tej okazji należy też wspomnieć nazwiska nauczycielek nimi się opiekujących, czyli Hanny Choinki i Ewy Patrzykat. Zatem tak na dobrą sprawę, ten jakże prestiżowy sukces nasze liceum zawdzięcza nader szczupłej grupce ludzi.

Liceum w elicie Wielkopolski

Miejsca w tegorocznym rankingu nie zabrakło dla 25 szkół z naszego województwa. W tym elitarnym gronie szkół średnich z terenu Wielkopolski nasze liceum plasuje się na

24 miejscu. Wśród tych szkół jest 20 liceów i 5 zespołów szkół technicznych i rolniczych. Przed pięcioma laty kiedy to ostatni raz nasze liceum było klasyfikowane w rankingu sytuacja była bardzo podobna, bowiem sklasyfikowano 26 szkół z terenu naszego województwa. Na pierwszych trzech miejscach tradycyjnie są licea poznańskie. Zaś czwarte miejsce w Wielkopolsce, a 72 w kraju zajmuje I LO z Konina.

Elita nie lubi tłoku

W tym elitarnym gronie (25 szkół) nasze liceum miało w ubiegłym roku największą liczbę uczniów – 1342. A w ogóle w tej grupie jest tylko jeszcze jedna szkoła, która legitymowała się liczbą uczniów większą od tysiąca – Września – 1011. Natomiast średnia liczba uczniów czołowej „25” Wielkopolski wynosiła 645!! Tak samo zresztą było przed pięcioma laty. Również tylko jedna szkoła oprócz turkowskiej miała liczbę uczniów większą od tysiąca – I LO w Koninie – 1054.

Co ciekawe, obecnie konińskie LO ma 834 uczniów i plasuje się na 72 miejscu rankingu w kraju i na czwartym w Wielkopolsce, podczas, gdy przed pięcioma laty było na 183 w kraju i na 14 w województwie. Ale wówczas w Koninie były tylko dwa, a nie trzy licea. Natomiast turkowska szkoła przed pięcioma laty miała 1174 uczniów, w 2002r. Było ich 1271, a w roku ubiegłym liczba ta sięgnęła 1342. Słowem, wyraźnie widać, że dobra oświata na poziomie elitarnym tłoku nie lubi.

Także w kraju

Taki sam wniosek nasuwa się z analizy całości rankingu. Oto bowiem na 378 sklasyfikowanych szkół tylko 20!!! liczyło ponad 1000 uczniów, a tylko dwie!!! z nich miało ich więcej niż LO w Turku. Ale obie w rankingu widniały za nami, czyli już na szarym końcu. Zaś w górnej połowie rankingu szkół (pierwsze 150), tych o większej od tysiąca liczbie uczniów było tylko pięć! Odpowiednio: 1092, 1001, 1036, 1051, 1185. Pięć na 150 szkół, a i tym sporo brakuje do turkowskiej liczby 1342. Ta sama prawidłowość występowała również przed pięcioma laty, kiedy to na 373 sklasyfikowane wówczas szkoły tylko 22 miały więcej niż tysiąc uczniów, a cztery z nich miały ich wówczas więcej niż turkowskie LO. Tak więc chyląc głowy przed sukcesem dwójki naszych licealistów i idącym za tym prestiżem szkoły dobrze byłoby nie zapominać o prezentowanych powyżej prawidłowościach. Co gorsza. Na razie wniosków z tych prawidłowości zdają się uparczywie nie wyciągać lokalne władze. Dlatego ani słychno o jakichś próbach zaradzenia w kwestii tłumów od lat szturmującym turkowskim „ogólniakiem”. Andrzej Jarek

Dziękuję mieszkańcom Chrząblic, którzy oddali na mnie głos w wyborach na sołtysa oraz Pani Dyrektor Szkoły Agnieszce Sobczak
Zygmunt Andrzejewski

Listonoszu wróć!!!

W maju 2005 roku listonosze z poczty w Kawęczynie przeniesieni zostali do Dobrej. Mieszkańcy gminy twierdzą, że powoduje to liczne utrudnienia w korzystaniu z pocztowych usług. Wójt Jan Nowak zwrócił się do Generalnej Dyrekcji Poczty Polskiej o przywrócenie ich placówce pocztowej poprzedniej rangi. Choć ta odmawia, wójt nie traci nadziei na zmianę niekorzystnej decyzji.

Przykona ma plecy?

W ramach centralizacji służby doręczeń, na pocztę w Dobrej mieli trafić listonosze z Kawęczyna i Przykony. O ile w stosunku do Kawęczyna decydenci Poczty Polskiej byli konsekwentni, to już w przypadku Przykony nie. Kawęczynianom wydają się to dziwne, ponieważ ich gmina ma znacznie więcej mieszkańców, a co za tym idzie i potencjalnych klientów Poczty Polskiej. Twierdzą, że po przeniesieniu listonoszy do Dobrej, przesyłki trafiają do nich z opóźnieniem. Powodem jest ponoć zbyt długa poranna ekspedycja. Uciążliwe jest również realizowanie awiz, ponieważ dojazd do Dobrej to kilka do kilkunastu kilometrów. Podczas z jednej z sesji, na której poruszano te kwestie, mówiono również o niezadowoleniu listonoszy z pracy w Dobrej.

- W związku z rosnącym społecznym niezadowoleniem – powiedział wójt Jan Nowak – wysłałem pismo interwencyjne do Zbigniewa Niezgody, dyrektora Generalnej Dyrekcji Poczty, w którym zamieściłem wszystkie argumenty za powrotem listonoszy do Kawęczyna. Dołączyłem do niego listy z podpisami mieszkańców,

zebranych w spontanicznej akcji.

Poczta zmieni lokal

Na pismo wójta odpowiedział Krzysztof Sołśnia – dyrektor Centrum Sieci Pocztovej. Poinformował w nim, że nie planuje się decentralizacji służby doręczeń Urzędu Pocztovej w Dobrej. Dodaje jednocześnie, że w związku nieprzystosowaniem kawęczynskiej poczty do obsługi osób niepełnosprawnych, zostanie ona przeniesiona do innego lokalu. Jak się dowiedzieliśmy, sprowadzona zostanie na parter, do części pomieszczeń biurowych zajmowanych obecnie przez Bank Spółdzielczy. Tym samym nie będzie tam miejsca na stanowiska dla listonoszy. Dyrektor twierdzi, że dzięki centralizacji, a przez to ograniczeniu placówek, do których dowożone są przesyłki, powoduje ich szybsze dotarcie do adresatów. Dodaje jednocześnie, że działania takie mają na celu ograniczenie kosztów i usprawnienie organizacyjne przedsiębiorstwa. Stwierdza także, że Oddział Rejonowy Centrum Sieci Pocztovej w Koninie nie odnotował przypadku pogorszenia jakości usług.

Wójt nie czuje się usatysfakcjonowany tą odpowiedzią, a przedstawiona przez dyrektora argumentacja nie przekonuje go. Zapowiada dalszą walkę o prawdziwą pocztę w Kawęczynie, a nie tylko jej namiastkę.

Bartosik w ślady Gosiewskiego?

Jeden z mieszkańców gminy powiedział nam, że mieszkańcy gminy liczą na pomoc związanego z PiS starosty Bartosika. Mają nadzieję, że tak jak minister Gosiewski „załatwił swoim”, by na ich stacji zatrzymywały się pociągi pociągów pociągów, a teraz planuje budowę lotniska, tak starosta pomoże w powrocie listonoszy. Ci z Kawęczyna, Tokar i Skarżyna proszą tylko, aby gminnej stolicy, a za nią także poczty nie przenosić do Kowal Pańskich.

Jak się dowiedzieliśmy, opuszczonymi przez pocztę pomieszczeniami na piętrze Banku Spółdzielczego zainteresowana jest Policja. Obecnie posterunek znajduje się w starym, niefunkcyjnym, bodaj wiekowym już budynku w Kowalach Pańskich.

Andrzej R. Tyczyno



Z dużą uwagą przeczytałem list do redakcji radnego M. M. Marczewskiego zamieszczony w poprzednim wydaniu „Echa Turku”. Radny porusza w nim wiele kwestii, między innymi

w budżecie dopiero wówczas, gdy zostanie podpisana umowa o dofinansowanie. Z informacji uzyskanych w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu wynika, że umowy o dofinansowanie inwestycji realizowanych z funduszy strukturalnych podpisywane będą w roku 2008 i w latach następnych. Tak więc te środki mogą być ujęte dopiero w kolejnych budżetach.

Warto dodać w tym miejscu, że w poprzednim okresie programowania 2004-2006 odbył się tylko jeden nabór

Radny mija się z prawdą

odnosi się do uchwalonego niedawno budżetu Turku na 2007 rok. Po lekturze nie sposób się do tego nie odnieść.

Radny ma prawo do oceny budżetu, choćby najbardziej subiektywnej i krytycznej. Gorzej, gdy ten radny świadomie wprowadza w błąd czytelników, a tak jest w tym przypadku, gdy między innymi stwierdza, iż po raz pierwszy w budżecie miasta wystąpi znaczny deficyt.

Radny doskonale wie, że deficyt występował w przeszłości wielokrotnie, również wtedy, gdy był burmistrzem miasta. Dla przypomnienia: w 1999 roku deficyt na początku roku wynosił 2.367.560 zł, a planowany na koniec roku 3.029.192 zł. W budżecie na rok 2000 deficytu wprawdzie nie było, za to pojawił się w trakcie roku i na jego koniec opiewał na kwotę 4.254.224 zł.

Nieprawdą jest również twierdzenie radnego MMM jakoby w budżecie na 2007 rok zostały „dramatycznie zmniejszone wydatki na inwestycje i inne cele zapewniające prawidłowe funkcjonowanie miasta. W 2001 roku na te cele przeznaczono 2.836.820 zł, w 2002 roku 2.672.993 zł, zaś w budżecie na 2003 rok, opracowanym przez zarząd III kadencji samorządu, na inwestycje przeznaczono 2.064.500 zł. Jak się to ma do kwoty 8.738.432 zł przeznaczonych na inwestycje w budżecie na bieżący rok?

W końcu radny Marczewski stwierdza, że w budżecie miasta nie zaplanowano pozyskania ani jednego euro z funduszy europejskich. Tymczasem środki z funduszy europejskich mogą się znaleźć

wniosków, gdzie przyjmowano jedynie projekty gotowe do realizacji w 2004 roku. Jednak, by tego dokonać, należało wcześniej przygotować stosowne dokumentację. Opracowanie dokumentacji trwa niekiedy nawet dwa lata, tymczasem ustępujący zarząd III kadencji nie pozostawił rozpoczętych projektów...

Informuję również, że Urząd Marszałkowski w Poznaniu ogłosił w minionym roku nabór na niewielkie środki będące oszczędnościami poprzedzających. Z dwóch złożonych wniosków przez Urząd Miejski w Turku jeden znalazł się na liście rezerwowej do dofinansowania.

Radny Marczewski w ostatnich słowach listu utyskuje, że podczas debaty nad budżetem nie otrzymał merytorycznej odpowiedzi na zadane przez siebie pytania. Jeśli tak było, jeśli nie czuł się usatysfakcjonowany, to dlaczego na bieżąco nie żądał ich uzupełnienia? Dlaczego „odpuścił” wbrew zapewnieniom wyrażonym w napisanym liście, że „lewica nie odpuści”? Może chodzi o coś innego?

Szkoda, że radny – osoba zaufania publicznego – mija się z prawdą, a w najlepszym razie posługuje się półprawdami. Szczególnie przykre, gdy w błąd wprowadza swoich wyborców. Za taki sposób prezentacji rzeczywistości musiał w przeszłości przeproszać. Mimo złych doświadczeń robi to nadal, czego dowód znajdziemy również na stronach „Echa Turku”.

Dominik Szczap

Biuro ds. Komunikacji Społecznej i Mediów Urzędu Miejskiego w Turku e-mail: media@um.turku.pl

FERIE!!! NA Sportowo, Kulturalnie, Bezpiecznie i Zdrowo - TUREK 2007

Od poniedziałku rozpoczął się cykl imprez przygotowanych przez miejskie placówki oświatowe i kulturalne. Mali i więksi mieszkańcy Turku, którzy zamierzają zimowe wakacje w całości lub częściowo spędzić w mieście, na pewno znajdą wśród tych propozycji również coś interesującego dla siebie.

16 STYCZNIA

- godz. 9.00 Gim. nr 1 „WARSZTATY PLASTYCZNE”,
- pół godziny później (9.30) na sali gimnastycznej SP 4, TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ CHŁOPCÓW (ur.1996 – IV kl.),
- godz. 10.00 TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO SZKOŁ PODSTAWOWYCH na krytej pływalni w sala gimnastycznej, oraz na sali gimnastycznej ZST PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT, (ur.1990 i starsze) a w Gim. Nr 2 DWÓJEK SIATKARSKICH dla uczniów gimnazjum oraz „ZIMOWE ŚWIĘTO PIŁKI SIATKOWEJ” im. H.ŁĘGOSZA - otwarty turniej mini-piłki siatkowej w sali SP 5 dziewcząt i chłopców szkół podstawowych,
- godz. 11.00 w MDK - ZIMOWA SZKOŁA TAŃCA DLA DZIECI (wstęp wolny),
- godz. 14.00 projekcja BAJEK DLA DZIECI MiPBP-sala imprez.
- godz. 15.00 zajęcia REKREACYJNO-SPORTOWE w siedzibie Stowarzyszenia „Przystań”,
- godz. 16.00 TURNIEJ SZACHOWY DLA DZIECI - sala Klubu „Tęcza”.

17 STYCZNIA

- godz. 10.00 TURNIEJ PIŁKI KOSZYKOWEJ CHŁOPCÓW - Gimnazjum nr 1 (Gimnazja - klasy II),
- godz. 11.00 „ZIMOWE ŚWIĘTO PIŁKI SIATKOWEJ” im. H.ŁĘGOSZA - turniej piłki siatkowej chłopców - sala SP 5,
- godz. 14.00 DZIEŃ BABCY I DZIALKA - za-

jęcia literacko poetyckie dla dzieci - MiPBP-czytelnia dla dzieci,
- godz. 10.00 JAZDA NA BELE CZYM - stadion 1000-lecia,
- godz. 10.30 TANIEC TOWARZYSKI DLA MŁODZIEŻY - Gimnazjum nr 2 (dla uczniów gimnazjum),
- godz. 11.00 TURNIEJ PIŁKI KOSZYKOWEJ CHŁOPCÓW - Gimnazjum nr 1 (Gimnazja - klasy III),
- godz. 12.00 ZIMA Z PIŁKĄ W MIEŚCIE - stadion 1000-lecia, (klasy I – III szkół gimnazjalnych)
- godz. 15.00 ZAJĘCIA REKREACYJNO-SPORTOWE - siedziba Stowarzyszenia „Przystań”,
- godz. 17.00 FAKIR I WĘŻE - estradowy program dla dzieci - sala MDK (wstęp wolny).

18 STYCZNIA

- godz. 9.30 TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT - sala gimnastyczna SP 4 (ur.1996 – IV kl.),
- godz. 10.00 TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO DZIEWCZĄT SZKOŁ PODSTAWOWYCH - kryta pływalnia - sala gimnastyczna
- godz. 10.00 TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ CHŁOPCÓW - sala gimnastyczna ZST (ur.1990 i starsi),
- godz. 10.00 ZAJĘCIA PLASTYCZNE DLA MŁODZIEŻY - Gimnazjum nr 2 (dla uczniów gimnazjum),
- godz. 11.00 „LEGENDA O ZŁOTEJ RYBCE” - spektakl w wykonaniu aktorów Studio Herbi - MDK (wstęp wolny),
- godz. 11.00 TURNIEJ PIŁKI KOSZYKOWEJ DZIEWCZĄT - Gimnazjum nr 1 (Gimnazja - klasy II),
- godz. 12.00 TURNIEJ PIŁKI MINI-SIATKOWEJ DZIEWCZĄT - sala gimnastyczna SP 4 (ur.1995-1996),

- godz. 14.00 PROJEKCJA BAJEK DLA DZIECI - MiPBP-sala imprez,
- godz. 15.00 ZAJĘCIA REKREACYJNO-SPORTOWE - siedziba Stowarzyszenia „Przystań”.

19 STYCZNIA

- godz. 10.00 BOULLES - kryta pływalnia - sala gimnastyczna,
- godz. 10.00 SPOTKANIA Z PRZYRODĄ - Gimnazjum nr 2 (dla uczniów gimnazjum),
- godz. 10.00 FERIE Z PANEM BOGIEM - Gimnazjum nr 2 (dla uczniów gimnazjum),
- godz. 12.00 ZIMA Z PIŁKĄ W MIEŚCIE - stadion 1000-lecia (klasy IV – VI szkół podstawowych),
- godz. 12.00 TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ - sala gimnastyczna SP 4 (ur.1994 – VI kl.)
- godz. 14.00 PROJEKCJA BAJEK DLA DZIECI - MiPBP,
- godz. 15.00 ZAJĘCIA REKREACYJNO-SPORTOWE - Stowarzyszenie „Przystań”,
- godz. 17.00 KARATE KYOKUSHIN DLA DZIECI - sala ul. Powstańców Wlkp.,
- godz. 17.00 „ILUSTRACJE” - konkurs rysunkowy dla dzieci na podstawie baśni muzycznej - Klub „Tęcza”.

19 STYCZNIA

- godz. 10.00 BOULLES - kryta pływalnia - sala gimnastyczna,
- godz. 10.00 SPOTKANIA Z PRZYRODĄ - Gimnazjum nr 2 (dla uczniów gimnazjum),
- godz. 10.00 FERIE Z PANEM BOGIEM - Gimnazjum nr 2 (dla uczniów gimnazjum),
- godz. 12.00 ZIMA Z PIŁKĄ W MIEŚCIE - stadion 1000-lecia (klasy IV – VI szkół podstawowych),
- godz. 12.00 TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ - sala gimnastyczna SP 4 (ur.1994 – VI kl.),
- godz. 14.00 PROJEKCJA BAJEK DLA

DZIECI - MiPBP,

- godz. 15.00 ZAJĘCIA REKREACYJNO-SPORTOWE - Stowarzyszenie „Przystań”,
- godz. 17.00 KARATE KYOKUSHIN DLA DZIECI - sala ul. Powstańców Wlkp.,
- godz. 17.00 „ILUSTRACJE” - konkurs rysunkowy dla dzieci na podstawie baśni muzycznej - Klub „Tęcza”.

20 STYCZNIA

- godz. 16.00 „ZIMOWE NIESPODZIANKI” - spektakl w wykonaniu Teatru Lalki i Aktora „Psikus” z Łodzi - MDK (wstęp wolny),
- godz. 16.00 „BALONIKI” - zabawa taneczna dla dzieci - sala Klubu „Tęcza”.

21 STYCZNIA

- godz. 12.00 ZIMA Z PIŁKĄ NOŻNĄ W MIEŚCIE - stadion 1000-lecia (klasy I – III szkół gimnazjalnych).

22 STYCZNIA

- godz. 10.00 - TURNIEJ RINGO - kryta pływalnia - sala gimnastyczna,
- godz. 10.00 ZIMOWY TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ CHŁOPCÓW - Gimnazjum nr 1 (gimnazja - klasy I i II, zespoły 3 osobowe),
- godz. 10.30 ZAJĘCIA CHÓRU - Gimnazjum nr 2 (dla uczniów gim.),
- godz. 11.00 ZIMOWA SZKOŁA TAŃCA DLA DZIECI - MDK (wstęp wolny),
- godz. 14.00 „BEZPIECZNIE NA DROGACH I ULICACH” spotkanie z policjantem - MiPBP-sala imprez,
- godz. 15.00 ZAJĘCIA REKREACYJNO-SPORTOWE - siedziba Stowarzyszenia „Przystań”,
- godz. 16.00 „WARCABY” - turniej gier świetlicowych dla dzieci - sala Klubu „Tęcza”,
- godz. 17.00 KICK BOXING DLA NAJMŁODSZYCH - sala karate ul. Powstańców Wlkp.,
- godz. 19.30 FULL KONTAKT KARATE - sala karate, ul. Powstańców Wlkp.

przygotowała: ika

KACIK



NOWORODKI



Aleksandra Ruda
córka Anny i Tomasza
ur. 31 grudnia, godz. 5.20
waga 2530, długość 51cm



...Knera
córka Anny i Łukasza
ur. 31 grudnia, godz. 7.25
waga 3200, długość 54cm



...Miśkiewicz
syn Hanny i Marcina
ur. 2 stycznia, godz. 5.55
waga 3860, długość 57cm



Julia Witlewska
córka Marzeny i Piotra
ur. 2 stycznia, godz. 10.52
waga 2770, długość 50cm



...Pusta
córka Anety i Andrzeja
ur. 10 stycznia, godz. 5.35
waga 3430, długość 56cm



...Maciej Skubiszewski
syn Renaty i Marcina
ur. 8 stycznia, godz. 17.02
waga 4200, długość 58cm



Piotr Sochacki
syn Iwony i Michała
ur. 10 stycznia, godz. 5.10
waga 2920, długość 52cm



Eryk Wojciechowski
syn Joanny i Jacka
ur. 10 stycznia, godz. 12.55
waga 3350, długość 52cm



Oskar Pietras
syn Magdaleny i Tomasza
ur. 11 stycznia, godz. 10.00
waga 3400, długość 54cm



Zofia Gierłowska
córka Magdaleny i Jana
ur. 11 stycznia, godz. 13.15
waga 3520, długość 56cm



Błażej Opolski
syn Anny i Radosława
ur. 11 stycznia, godz. 11.10
waga 3600, długość 55cm

Niecodzienne jasełka przygotowano w Gminnym Przedszkolu w Brudzewie. Przedstawienie dla przedszkolaków przygotowali bowiem ich rodzice.

Rodzicielskie jasełka

Występ poprzedziły prawdziwe próby, na których rodzice poznawali swoje role i uczyli się wyraźnego i głośnego mówienia, ekspresyjnego poruszania się po scenie a także współdziałania. Rodzice przygotowali sobie piękne i pomysłowe stroje, wspólnie z wychowawczyniami przedszkolnymi wykonałi dekoracje i zgromadzili potrzebne w przedstawieniu

rekwizyty. Świąteczny nastrój przedstawienia podkreślała oprawa muzyczna, przygotowana przez Agatę Kujawę, na którą składały się tradycyjne polskie koledy. Oprócz przedszkolaków wśród publiczności pojawili się zaproszeni goście – władze samorządowe i pozostali rodzice.

Po przedstawieniu wszyscy obecni przy oplatku składa-

li sobie życzenia i częstowali się potrawami przygotowanymi przez przedszkolne panie kucharki oraz wypiekami świątecznymi podarowanymi przez firmę "KAMIS" - M. A. Karwaczy.

Projekt powstał pod czujnym okiem przedszkolank – Alicji Kostrzewskiej, Joanny Kowalskiej, Bożeny Głęb i Anny Śliwki.

aw



Rodzice wystąpili w własnoręcznie przygotowanych pomysłowych kostiumach.

USC informuje

URODZENIA

Patryk Majewski, Piotr Rosicki, Pola Rojek, Stefan Ochocki, Oliwia Zawada, Sandra Urszula Kwiatkowska, Karolina Maria Obielak

ZGONY

USC Malanów: Stanisława Kowalska
USC Tuliszków: Marianna Werkowska
USC Turek: Jadwiga Izydorczyk, Jerzy Łodziński, Czesława Sienkiewicz



Firma Usługowa "ORAY"
- USŁUGI POGRZEBOWE
W. Papierska Turek ul. Poduchowna 1

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żaloby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

STOLTUR Zakład Usług Pogrzebowych
JAN I MARIAN MILLER Turek, ul. Kołska Szosa 38 A
znal. 1898 tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 499 344

POGRZEBY • pełna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY • największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Najniższe ceny - pogrzeb z trumną już od 750 zł
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie **całodobowo**

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
Jerzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA
Tel. 063 278 81 57 (Pl. Wojska Polskiego 10)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

WIELKA WYPRZEDAŻ • 19 STYCZNIA • OD GODZ. 7.00

Końcówki serii

800 obr./min.

~~999~~

699

Klasa energetyczna **A**

BEKO WMD 23580 T
Pralka
Pojemność bębna 3,5 kg, sterowanie elektroniczne,
wym. 85x60x30 cm, nr art. 1010249.

19 stycznia
od godz. 7.00 do 21.00

EPAL
088-2 10

NOWY MARKET



KALISZ

Al. Wojska Polskiego 9

Informacja: 062/ 75 10 100
Serwis: 062/ 75 10 160
Telewizory: 062/ 75 10 216
Komputery: 062/ 75 10 230
AGD: 062/ 75 10 240
Muzyka/Film: 062/ 75 10 250

Godziny otwarcia:

Poniedziałek - Sobota:

od 9.00 do 21.00

Niedziela:

od 10.00 do 20.00

www.mediamarkt.pl



Kup ile wlezie -
resztę dostarczymy
Ci do domu!

www.mediamarkt.kalisz.pl

Media Markt®

Nie dla idiotów!